
Vodovody a kanalizace
Pardubice, a.s.
Teplého 2o14

53o 02 Pardubíce

SMLoUVA o DíLo

,,Pardubice, Kostelní, Wernerovo nábřeží - vodovod a kanalizace"

uzavřená podle s 2586 a násl. zákona č' 89/2oL2 Sb., občanského zákoníku (dále jen občanský
zákoník).

nedílnou součástí smlouvy o dílo jsou, v souladu s 9 1751 občanského zákoníku, obchodní
podmínky Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. (dále také jen oP), které jsou přílohou č. 1

smlouvy o dílo

l. sMLUVNíSTRANY

1/ Obiednatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a. s.
sídlo: Pardubice - Zelené předměstí, Teplého 2014, Psč 53o 02
společnost je zapsána ve Veřejném rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci
Králové, oddíl B, vložka 999

zastoupena lng. František Masař - ředitel společnosti
tčo: 60108631
DlČ: cz6o1o8631
bankovní spojení: čsoB, a.s.
č. účtu: L76993l3/o3oo
telefon: 466798 4IL
e-mail: info@vakpce.cz
ve věcech smluvních oprávněnijménem objednatele jednat:

lng. Fialková Gabriela - investiční náměstkyně (gabriela.fialkova@vakpce'cz),

Mgr.Tomáš Prorok, MBA - vedoucítechnicko-investičního oddělení (tomas.prorok@vakpce.cz)
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele jednat a
podepisovat:
TDs - David Jehlička (david.jehIicka@vakpce.cz, 724 546 556|

2/ Zhotovitel: PP-GROUP stavby TJ s.r.o.
sídlo/místo podnikání: náměstíDr. Tošovského 25, s39 44 Proseč
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, c53156
zastoupena Jan Tomášek, MichalJavůrek, Karel Javůrek, jednatelé
tčo: 2L7 7LI7I
Dlč: cz2t7717LI
bankovníspojení: českáspořitelna,a.s.
číslo účtu: Ll834342/o8oo
telefon: 607 O27 O25
e-mail: tomasek@pp-group.cz
ve věcech smluvních oprávněnijménem zhotovitele jednat a podepisovat:

Jan Tomášek, Michal Javůrek, Karel Javůrek, jednatelé

ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem zhotovitele jednat a
podepisovat:

Jan Tomášek, jednatel

./{s/zq /e s?>)

1'' +42O 466'198 414 | www.vakpce.cz
[l.]l) kov l ] i .,1lrl jctl i Čso rr, a Í,' l76993l.t/o3oo

lČ:o: r,;olrlao3l; Or] K:] V l'lK clrlc]il Í-}, vlc>Žl<;r 999, DlC. (;76c)]on6:!lStránl<a 1' z 1'o



Vodovody a kanalizace
Pardubice, a.s.
Teplého 2o14

53O 02 Pardubice

ll. pŘrovĚr sMLoUVY

1/ Předmětem této smIouw je závazek zhotovitele řádně a Včas provést na svůj náklad a na své

nebezpečí s odbornou péčí dílo specifikované touto smlouvou na straně je dné a závazek objednatele
provedené dílo bez vad či nedodělků převzít a zaplatit za něj zhotoviteli sjednanou cenu, to vše za
podmínek stanovených touto smlouvou (dáIe také jako ,,dílo" nebo ,,stavba"). Zhotovitel se dále
zaÚazuje převést na objednatele vlastnická a jiná práva k dílu za podmínek dále úvédených v této
smlouvě, není-li objednatel vlastníkem či oprávněným ex lege nebo z podstaty věci.

2/ Dílem se pro účely této smlouvy rozumí výměna vodovodu v celkové délce 110 m z tvárné litiny
a uýměna kanalizace v celkové délce 124 m a přepojení stávajících přípojek, a to v rozsahu prací a

dodávek specifikovaných v projektové dokumentaci vypracované společností VK PRoJEKT, spol. s
r.o. Předmětnou projektovou dokumentaci obdrže! zhotovitel před podpisem této smlouvy, což

suým níže uvedeným podpisem potvrzuje. Dílem se rozumí rovněž provedení veškeré kompletní
přípravy pro provedení díla a zajištění veškerých potřebných dokladů a dokumentace k prokázání
řádné funkce díla.

3/ Z dťlvodu odstranění jakýchkoliv budoucích nejasností a nedorozumění smluvní strany výslovně
uvádí, že součástí předmětu smlouvy, je-li to v konkrétním případě s ohledem na charakter díla
relevantní, jsou:
o provedení pasportizace stávajících objektů dotčených stavbou včetně zaměření hladin ve

studních,
o zařízení staveniště,
o obstaránízařízení a materiá!u, výroby, dopravy, dodání, proclení, zdanění, skladování, pojištění,
o zkoušky stanovené projektovou dokumentací nebo závaznými čSN,
o revize dokladující funkčnost zařízení, doklady na použité materiály v souladu se zákonem

č.22lI997 Sb. o technických požadavcích na výrobky, a souvisejícími předpisy,
o součinnost zhotovitele s projektantem při zpracování změny díla,
o zajištění zvláštního užívání komunikací v souladu se zákonem o komunikacích a prováděcích

předpisů, zabezpečení dopravně-inženýrských opatření,
o provádění průběžných testů a komplexních zkoušek,
o provedení zkoušek hutnění zásypov'ých vrstev a pláně pod konstrukčními vrstvami komunikací,
o zajištění práv k používání patentů, know-how, SW, autorských práv, pokud se vyskytují,
o činnost odpovědného geodeta,
. zpracování a dodání předpisů pro provoz a údržbu díla,
r zaškolení pracovníků provozovatele, komplexní odzkoušení, uvedení do provozu,
o dodávku prvních provozních náplní do technologie,
o poskytnutí záruk na celé dílo, odstraňování případných vad v záruční době,
o obstarání veškerých dalších prací souvisejících se zhotovením díla.

I. +42O 466'I9A /+14 1 www.vakpce.cz
llirlll(ovni'{,l)('Jr'1il I',( )f{, i', l7r-'')ql,l.1/O:''Otl

li'o.c,ol(lsr,,rl: (')Ii Kli \/ 1-111 .'rl,lrl l:1' \,|.''lii| 'lqll TlIl í',/c;a)]ť)a{j]:il
Stránl<a 2 z 1'0



Vodovody a kanalizace
Pardubice, a.s.
Teplého 2o14

53O 02 Pardubice

4/ Součástí předmětu smlouw je též zhotovení další potřebné dokumentace, dílenských
a konstrukčních výkresů, pokud jsou k provedení díla zapotřebí, provedení veškerých zkoušek,
atestů a revizí k prokazování předepsané kvality a parametrů dokončeného díla, jakož i doklady
nutné pro vydání kolaudačního souhlasu.

5/ Součástí předmětu smlouvy je veškerá dodavatelsko-inženýrská činnost spojená s provedením
díla a jeho uvedením do trvalého užívání a to zejména:
o vytyčení a ochrana všech podzemních zařízení v zájmovém území stavby na základě vyjádření a

povolení dotčených správců těchto sítí,
o zajištění vstupů na pozemky nutných pro provedení díla,
o projednání dočasných záborů ploch mezideponií a ploch zařízení staveniště (ZS) potřebných pro

provedení díla včetně úhrady poplatků,
o zabezpečení příslušných povolení k provedení a provozu dočasných objektů zařízení staveniště,
o kompletační činnosti zhotovitele,
o ostraha staveniště, zajištění bezpečnosti při provádění díla ve smyslu BozP,
o péče o nepředané objekty a konstrukce stavby, jejich ošetřování, zimní opatření, nutný rozsah

pojištění stavby.

6/ Zhotovitel bude po dobu v'ýstavby a komplexního vyzkoušení spolupracovat s objednatelem.
V případě, že zhotovitel bude v uvedeném období provádět práce na objektu čizařízenívodárenské
infrastruktury, jehož provoz bude muset být z důvodu postupu prací omezen či přerušen, upozorní
zhotovitel objednatele na tuto skutečnost zápisem ve stavebním deníku minimálně týden předem.
objednate! zápisem do stavebního deníku požadovaný termín odsouhlasí nebo oznámí nejbližší
možný termín pro omezení či přerušení provozu. Zhotovitel bez předchozího souhlasu práce na
takovémto objektu či zařízení nezahájí.

7/ Dílo bude provedeno v náležité kvalitě a dle veškerých předepsaných atestů, zkoušek a revizí dle
čsru a dalších platných právních a technických předpisů a nařízení uvedených v zadávací
dokumentaci, kterými bude prokázáno dosaženípředepsané kvality a parametrů dokončeného díla.

8/ Smluvní strany se výslovně dohodIy, že normy ČsN (rozumí se tím i ČsN EN), jejichž použití přichází
v úvahu při provádění díla dle této smlouvy, budou pro realizaci daného díla považovat za závazné
v plném rozsahu.

9/ Součástí předmětu smlouvy je zhotovení projektové dokumentace skutečného provedení
(v podrobnostech realizační projektové dokumentace) v listinné (3 paré) a digitální podobě ve
formátu dwg a pdf. Dokumentace skutečného provedení bude provedena dle níže uvedených zásad:

a) do projektové dokumentace pro provedení stavby všech stavebních objektů budou zřetelně
vyznačeny všechny změny, k nimž došlo v průběhu zhotovení díIa,
b) ty části projektové dokumentace pro provedení stavby, u kterých nedošlo k žádným
změnám, budou označeny nápisem ,,beze zmén",
c) každý rr'ýkres dokumentace skutečného provedení stavby bude opatřen jménem a příjmením
osoby, která změny zakreslila, jejím podpisem a razítkem zhotovitele,

t'. +42O 46679A 414 | www.vakpce.cz
l.'}atl l((lvlll <; rr rj..tt í cSo B, .)'.'' 17(.|)93]:a/o]oo

Ic'o: c,olclt]6_tl; oll l<s V Fll< oC]c]íl l], v|oŽl<a llg:i, otc- C76ol()tJ6_ílStránka 3 z 1'0



Vodovody a kanalizace
Pardubice, a.s.
Teplého 2o'l4

53O 02 Pardubice

d) u výkresů obsahujících změnu proti projektové dokumentaci pro provedení stavby bude
přiložen i doklad, ze kterého bude vyplrývat projednání změny s odpovědnou osobou
zadavate!e (objednatele) a její souhlasné stanovisko.

10/ Geodetické zaměření skutečného provedení dí!a si zajišťuje zhotovitel prostřednictvím geodeta

Veškeré práce, které jsou předmětem geodetického zaměření, mohou b'ýt zakryty až po zaměření
Nedodrženítéto podmínky je považováno za hrubé porušení smluvních povinností.

LI/ Dílo bude provedeno co do obsahu a rozsahu podle:

a) Projektové dokumentace, která bude předána zhotoviteli nejpozdějiv den předání/převzetí
staveniště.

b) Stavebního povolení, bylo-li vydáno.

c) 7ávazných rozhodnutí dotčených orgánů státní správy týkajících se díla, vydaných

v mezidobíod zahájení provádění dí!a zhotovitelem do předání díla objednateli.

V případě rozporů při určení obsahu, rozsahu nebo provedení díla podle jednotliv'ých výše

uvedených bodů bude pro stanovení skutečného obsahu a rozsahu dí!a, kjehož provedení je

zhotovitel podle této smlouvy povinen, rozhodující nejdříve bod b), jako druhý bod a), jako třetí bod

c).

lll. TERMíNY A MísTo PLNĚNí

1/ Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo v následujících termínech:

A)Termín zahájení díla: L.L'2o25

ZhotoviteI bere na vědomí, že stavební práce musí b'ýt věcně a časově koordinovány s akcemi dalších

investorů a je nezbytné dodržet smluvený harmonogram průběhu prací:

lhned po podpisu Smlouvy o dílo musí vítězný uchazeč zaŽádat o Dlo.
od L.2.2o25 do L4.2.2025 _ odstranění dlažby v celé délce a šířce min. 3 m

od 75.2.2025 do 28.2.2025 - nastupuje Čezna přeložku kabe!ů
od t.3.2o25 - pokračování stavebních prací, kde v úseku v podIoubí budou probíhat zemní práce na

vodovodu a současně dojde k přeložce plynovodu dodavatelem GASNETu (plyn je v souběhu a

v těsné blízkosti)

B) Termín dokončení díla a jeho předání objednateli: do 3L.7.2025

Zhotovitel se zavazuje zahájit stavební práce do jednoho týdne ode dne převzetí staveniště od
objednatele.

2/ Místem plnění je: Pardubice, ulice Kostelní a Wernerovo nábřeží

l: +42O 466798 A4 1 www.vakpce.cz
l:].l l) }\o\/ l ll''; lr rj.'t r r ( :''C ) |-1, i l : l'7tlqll.í ].:i/()_a()()

|('(): íj()l()|]Í}_1l; ()r1 K:'Vl'lKr,, l'Irl lt'',|, lzli'r'l'}ťl. l)ll (./t)()l()r]t;_r'l
Stránl<a 4 z 1'0



Vodovody a kanalizace
Pardubice, a.s.
Teplého 2014

53O 02 Pardubice

lV. CENA DíLA

1/ Cena díla v rozsahu čl. ll. této smlouvy je stanovena jako cena nejvýše přípustná se započtením
veškerých rizik, provozních nákladů zhotovitele, zisku a inflačních vlivů po celou dobu výstavby. Cena
díla bude dáIe navýšena o DPH v souladu s platnými právními předpisy.

Cena celkem bez DPH 10 823 273,t4Rč,

(slovy: deset milionů osm set dvacet tři tisíc dvě stě sedmdesát tři korun českých čtrnáct haléřů)

2/ Zhotovitel prohIašuje, že ke dni uzavření této smlouvy je plátcem DPH, a v případě jakékoliv
změny toto oznámí bezodkladně objednatell.

3/ Cena díla zahrnuje veškeré práce, dodávky a služby související s provedením předmětu díla
vrozsahu dle čl. ll. této smlouvy. Cena díla je doložena oceněným soupisem stavebních prací,
dodávek a služeb (doplněným položkovým rozpočtem), který je Přílohou č. 3 této smlouvy a tvoří
součást nabídky zhotovitele podané do zakázky ,,Pardubice, Kostelní, Wernerovo nábřeží - vodovod
a kanalizace"

4/ Podmínky pro změnu ceny díla jsou uvedeny v oP

V. PLATEBNI PODMINKY

1/ objednatelem nebudou poskytována jakákoli plnění před zahájením provádění díla' obě sm!uvní
strany se vzájemně dohodly, že dílčím zdanitelným plněním jsou práce skutečně provedené
v příslušném měsíci a za datum uskutečnění zdanitelného plnění prohlašují poslední den
kalendářního měsíce. Daňové doklady budou propláceny zhotoviteli ce!kem až do výše 90 % celkové
smluvní ceny za provedení dí!a. Po dosažení tohoto limitu bude objednatel zhotoviteli zadržovat
všechny zbývající platby iako zádržné, které bude uvolňováno do 15 dnů po odstranění všech
případných vad a nedodělků uvedených v Zápisu o předání a převzetí díla.

2/ Po ukončení každého kalendářního měsíce vystaví zhotovitel objednateli daňový doklad max. do
lhůty stanovené zákonem a současně do této lhůty ho prokazatelně doručí objednateli. Nedílnou
součástí daňového dokladu je vždy zjišťovací protokol - soupis prací a dodávek provedených
v daném měsíci v členění po položkách dle rnýkazu výměr, oceněný v souladu se smlouvou,
odsouhlasený technickým dozorem objednatele. Zhotovitel je oprávněn zahrnout do daňového
dokladu za příslušné období pouze práce a dodávky v rozsahu odsouhlaseném technickým dozorem.

3/ objednatel a zhotovitel shodně konstatují, že pokud zhotovitel provede pro objednatele dle této
smlouvy i stavební nebo montáŽní práce (odpovídající číselnému kódu klasifikace produkce cz-cPA
4L až 43) bude je fakturovat v režimu přenesení daňové povinnosti podle ustanovení $ 92e) zákona
č.235/2oo4 sb., o dani zpřidané hodnoty, vplatném znění. objednatel dále prohlašuje, že
nepoužije výše uvedené práce v'ýlučně pro soukromou potřebu nebo v'ý!učně pro plnění, která
nejsou předmětem daně.

I'. +42O 466'19A 414 | www.vakpce.cz
R.rrr kr.rvrrr spojcn i a 5OB, a r l 7c)!r9:al:a/O:tOO

lť:o: r'tllorlc':l; orl Ks V llK clrjc]íI Í3, vlozk;r 99!j' DlC CZfroloÉ]6]llStránka 5 z 10



Vodovody a kanalizace
Pardubice, a.s.
Tep|ého 2Ol4

S3O 02 Pardubice

4/ Pokud objednatel zaplatífinančnímu úřadu daň z přidané hodnoty za zhotovitele, jako zákonný
ručitel (z titulu zákonného ručení)je oprávněn tuto pohledávku jednostranně započíst na peněžité

nároky zhotovitele vůči objednateli.

5/ Splatnost daňových dokladů smluvními stranamije dohodnuta na 30 kalendářních dní ode dne
řádného předání (doručení) faktury (daňového dokladu) zhotovitelem objednateli. Daňouý doklad
se považuje za řádně a včas zaplacený, bude-li poslední den této lhůty příslušná hodnota
zdanitelného plnění ve v,ýši odsouhlasené objednatelem odepsána z účtu objednatele ve prospěch

účtu zhotovitele uvedeného v záhlaví SoD.

6/ Další podmínky stanoví oP.

Vl' zÁRurn

1/ Zhotovitel poskytuje objednateli až do uplynutí záruční doby záruku za jakost díla, tedy přejímá

závazek, že díIo bude v průběhu příslušných záručních lhůt odpovídat v'ýsledku určenému v této
smlouvě, Že nedojde ke zhoršení parametrů, standardů a jakosti stanovených předanou

dokumentací.

2/ Zhotovitel poskytuje na dílo od data předání a převzetí záruku 60 měsíců

3/ Další podmínky stanoví oP

Vll' sMLUVNí PoKUTY A FlNANčNí zÁnuxn

1/ V případě, že zhotoviteI nedodržítermín předání a převzetí díla bez vad a nedodělků dle č!. l!l'

odst. 1 písm. B) této smlouvy o dílo, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve
V'ýši o,o5 %o z ceny díla bez DPH zaokrouh]ené nahoru na 100 Kč tj. 5500 Kč za každý byt započatý
den prodlení.

2l v případě, že zhotovitel nedodrží termín kteréhokoliv ze smluvních miIníků dle čl. lll. odst. 1 této
smlouvy o dílo, tj. včetně termínu zahájení prací, zavazuje se zhotoviteI uhradit objednateli smluvní
pokutu ve výši o,o5% z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč, tj. 5500 Kč za každý byt
započatý den prodlení. Pokud zhotovitel poruší svoji povinnost spočívající v zahájení stavebních
prací do 1 týdne ode dne převzetí stavenlště od objednatele, zavazuje se zhotovitel uhradit
objednateli smluvní pokutu ve výši o,Lo/o z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč, tj.

11000 Kč za každý byt započatý den prodlení.

3/ V případě, že zhotovitel nedodrží termín předání dokumentace skutečného provedení díla dle
čl. xll. odst. 14 oP, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši o,o5%o z ceny
díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč, tj. 5500 Kč zakaždý byt započatý den prodlení.

I. +42O 46679A 414 I www.vakpce.cz
l:]i]Il li( )V l ] l'.1',' jt r r r L ('ť) l 1'']'',' i'l(1' l:).1l'/'/(.):{Oo

la_(): a)ol()llf'./,l;()l)l(:;Vlll('r,l'lrl |],'',|''.'I l'l)L', l'lí'í za)()lon{:]iIStránka 6 z 1'0



Vodovody a kanalízace
Pardubice, a.s.
Teplého 2014

530 02 Pardubice

4| V případě, že zhotovitel neodstraní vady či nedodělky uvedené v zápase o předání a převzetí díla
v dohodnutém termínu, zavazuje se zhotoviteI uhradit objednateli smluvní pokutu Ve Výši o,o5 %

z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč, tj. 5500 Rč,,za každý byt započatý den prodlení,
a to za každou vadu či nedodělek zvlášť.

5/ V případě, že zhotovitel před zahájením prací řádně nepřevezme staveniště v dohodnuté lhůtě
nebo ve lhůtě stanovené objednatelem a/nebo zhotovitel nepředá objednateli rryklizené a
uklizené staveniště v dohodnutém termínu, zavazuje se zhotoviteI uhradit objednateli smluvní
pokutu ve v'ýši 100 000,- Kč a dále smluvní pokutu 20 000,- Kč za každý započatý den prodlení nad
rámec výše uvedené jednorázové pokuty.

6/ V případě, že zhotovitel bude v prodlení s povinností nastoupit k odstraňování jakékoliv
reklamované vady v dohodnutém termínl, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní
pokutu ve výši o,o5 o/o z ceny díla bez DPH zaokrouhIené nahoru na 100 Kč, tj. 5500 Kč, za každý byt
započatý den prodlení, a to za každou vadu zv!ášť.

7 / Pokud zhotovitel poruší jiné povinnosti uvedené v této smlouvě o dílo nebo v obchodních
podmínkách, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši o,o5yo zceny díla
bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč,tj.5500 Kčza každé jednotlivé porušenípovinnosti.

8/ V případě prodlení s úhradou ceny díIa dle této smlouvy uhradí objednatel zhotoviteli smluvnÍ
pokutu ve výši o,o5 o/o z dlužné částky za každý byt započatý den prodlení.

9/ Celková výše částky smluvních pokut není omezena, smluvní pokuty mohou b'ýt kumulovány
a kombinovány. Sjednáním a zaplacením smluvních pokut není dotčen nárok objednatele na
náhradu škody způsobené porušením kterékoliv z povinností takto zajištěných. Rovněž tak
sjednáním a zaplacením smluvní pokuty není zhotovitel zbaven jeho povinnosti odstranit ve lhůtě
stanovené správcem stavby porušení, za které objednateli vznikl nárok na smluvní pokutu, dokončit
dílo nebo jeho část, anijiných povinností, závazkú nebo odpovědností, které podle smlouvyo dílo
může mít' Zhotovitel je povinen bezodkladně po odstranění porušení podat objednateli důkaz o
odstranění porušení. Nedojde-li v dané lhůtě stanovené objednatelem k odstranění porušení, je
možné nárok na smluvní pokutu uplatnit opakovaně.

10/ V případě nedodržení oznámených a schválených termínů odstávek a výluk je zhotovitel povinen
uhradit objednateli veškeré náklady s tím spojené, včetně případných pokut a poplatků, které
v souvislosti s touto situací budou vypl'ývat z právních předpisů nebo z rozhodnutí správních úřadů.

11/ Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů od doručení písemného oznámení objednatele o uložení
smluvní pokuty zhotoviteli. oznámení o uložení smluvní pokuty musí vždy obsahovat popis a časové
určení události porušení podmínek Smlouvy o dílo, na základě kterého se zakládá právo objednatele

I'. +42O 46679A 414 1 www.vakpce.cz
Ra n kcrv tl i s1rqjr' 11 1 Č So R, a' r' l7í,Í}93l3/o3oo

lCo: {_lol0B(l3i; oŘ Ks V l-IK <lciciíl F], vltlŽl<il 999, DlČ CZClolon63lStránl<a 7 z 1'o



Vodovody a kanalizace
Pardubice, a.s.
Teplého 2o14

53O 02 Pardubice

na zaplacení smluvní pokuty, a způsob v'ýpočtu celkové rnýše smluvní pokuty. objednatel sivyhrazuje
právo na určení způsobu úhrady platné smluvní pokuty.

12/ Pokud zhotovitel nesplní některou svou povinnost sjednanou v této smlouvě o dílo a objednatel
v důsledku tohoto nesplní dotační podmínky stanovené poskytovatelem dotace (dále také jen

,,zprostředkující subjekt") a nebude tak oprávněn čerpat dotaci na spolufinancování předmětu díla
nebo její části nebo bude povinen vrátit dotaci nebo její část, nebo uhradit z tohoto důvodu
jakouko!iv sankci poskytovateli dotace nebo třetí osobě, je zhotovitel povinen uhradit objednateIi
smluvní pokutu ve výši takto nedočerpané popř. vrácené dotace nebo vůči objednateli požadované
sankce.

Vlll' pŘroÁruí DíLA, VLAsTNlcKÉ PRÁVo

1/ Podmínky předání a převzetí díla, jakož i nabytí vlastnického práva objednatele stanoví oP.

lX' UKoNČENí SMLoUVY

1/ Smlouva může b'ýt ukončena písemnou dohodou nebo odstoupením od smlouvy podle zákona, této
smlouvy nebo podle oP. Další podmínky stanoví oP.

X. sPoLEČNÁnzÁvĚnrČruÁ usrnruovrruí

1/ lttedílnou součástítéto smlouvy jsou obchodní podmínky (dá!e také jen ,oP"l, které tvoří příIohu

č. 1této smlouvy' Zhotovitelv'ýslovně prohlašuje a svým podpisem níže potvrzuje, že byl seznámen
soP, a že tyto oP bezv'ýhradně akceptuje. Vpřípadě rozporu mezi některým z ustanovení této
smlouvy a ustanovení oP je rozhodující ustanovení této sm Smluvní stra se v'ýslovně
dohodly na vyloučení účinnosti následujících ustanovení oP:

2/ Íuto smlouvu lze měnit, pokud ve smlouvě není uvedeno jinak, pouze dohodou stran ve formě
číslovaných a oběma stranami podepsaných písemných dodatků. K návrhům dodatků této smlouvy
se smluvní strany zavazují wjádřit písemně do 10 dnů od doručení návrhu dodatku druhé straně. Po
stejnou dobu je tímto návrhem vázána strana, která jej podala. Za písemnou formu nebude pro

tento účeI považována rnýměna e-mailouých čijiných elektronických zpráv.

3/ Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouW, je povinna to
ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců obou stran.
Zhotovitel na sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností podle s 1765 odst. 2 občanského
zákoníku.

I. +42O 46679A 414 | www.vakpce.cz
ll:t rt kclv tl t,,1 rrr j.'t r r (''( ) t l'' i'i l'lt;' t1]_í i:í/C}3aJc)

l('( ): {',i)l()lia,';l' ()l.' l<:], V l ll( ' ', l, lrl l \' l,l' . lr'r 'l/ lL l' r]l( í .-{';í)l()Íl{'i -]lStránka B z 1'0



Vodovody a kanalizace
Pardubice, a.s.
Teplého 2o14

53O 02 Pardubice

4l obé smluvní strany se zavazují k mlčenlivosti a k znepřístupnění všech svěřených důvěrných
informací smluvním partnerům a k zachování obchodního tajemství, jestliže s ním budou
v souvislosti s touto smlouvou nebo jejím prováděním seznámeny.

5/ Všechny závazky, ujednání, povinnosti a práVa vypl'ývající z této smlouvy o dílo se budou
vztahovat a budou závazné i pro právní zástupce, právní nástupce a postupníky zde uvedených stran
jako pro strany samé a všude, kde se tato smlouva zmiňuje o kterékoliv ze stran, bude toto platit i

pro právní zástupce, právní nástupce a postupníky takové strany jako by šlo o ně samé. Tato smlouva
jako celek, ani jednotlivá práva vzniklá z této smlouvy, nesmí b'ýt postoupena bez předchozího
písemného souhlasu druhé strany. Za písemnou formu nebude pro tento úče! považována výměna
e-mailorných či jiných elektronických zpráv.

6/ Pokud nebylo v této smlouvě nebo v oP ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a
vznikající občanským zákoníkem.

7|Tato smlouva je vyhotovena Ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou, a

nab'ývá účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců stran na znamení souhlasu s jejím obsahem.
obě strany prohlašují, že došlo k dohodě v celém rozsahu.

8/ Přílohy Smlouvy o dílo:

Příloha č' 1: obchodní podmínky

Příloha č. 2: Harmonogram postupu prací

Příloha č. 3: oceněný soupis stavebních prací, dodávek a s!užeb (doplněný položkov'ý rozpočet)

Příloha č. 4: ohlášení

L+42O 466798 zrl4 | www.vakpce.cz
R a tr l<r-lv n í :; 1l r l j o tr í Č s O Ll, a. s' v 6q9313 / o3o l)

lCO: 6(]1OBC)3J; OR KS V l1K ocl,lrl t], V|')/l(,| 9qc, rllČ C76C)lon63lStránka 9 z 1'o



V Pardubicích dne

Za objednatele:

V Proseči dne

Za zhotovitele:

lNli.::riili,"-
\ \ Datum:

2024.'t2.11
PPGR0UPTo:zs:rs
sTilrBý ÍJ s.n.o.+o1'oo'

Vodovody a kanalizace
Pardubice, a.s.
Teplého 2o14

530 02 Pardubice

Digitálně
podepsal
Karel Javůrek
Datum:
2024.12.11

lng. František Masař

tfr<?j:l.i'iáffoo''
voDovoDYAKNALracE 16:30:33

PAŘDUBlcE

tt
\\

tl
\\

Digitálně
podepsal
Michal
Javůrek
Datum:

PPGROUPJ911L1''
stnvw tt s-P,o. lu:19:5/

+01'00'

PPGROUPTo:so:ra
sInvBY ÍJ s.n.o'+ol 'oo'

lng. František Masař

Ředitel spoIečnosti

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Jan Tomášek, Michal Javůrek, Karel Javůrek

JednateIé

L +42O 466798 414 | www.vakpce.cz
l:]itttkovlrt "l)')j, lI| ( 1.(lIt, r:, l'l(")'l-31-1/O?(l(l

li'ilr',rllrlsr'il;()r)K:_1\/lll.a.',j'lrlll'\,l'.,li,l'l'l't'í)l( l7{'f)](}Íl(];'ilStránka 1'o z I0



Voclorrody a kanal izace
Pardubice, a s.

Tepleho 2014
530 02 Pardubicc:

oBcHoDNí PoDMítrtxv

společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice. a.s.

l. Úvooruí UsTANoVENí

I/ Íyto obchodní podmínky (dále také jen ,,Podmínky" nebo ,,oP") ve smyslu ustanovení s 1751
a násl. občanského zákoníku upravujÍ vztah mezi objednatelem a zhotovitelem zaloŽený
Smlouvou o di]o (dále také jen ,,SoD" nebo ,,Smlouva"). obchodní podmínky jsou nedílnou
součástíSoD.

2/ Tyto Podmínky se pouŽijí vŽdy, pokud Smlouva neobsahuje jinou úpravu. Změny těchto
Podmínek mohou být učiněny jen písemně, a to stejným způsobem jako Smlouva.

3/ V obchodních podmínkách jsou pouŽity zkratky, pro lepší srozumitelnost textu je v tomto
odstavci, jakoŽ ijinde v oP, uveden jejich přehled a plný význam zkrácených slov. Technický dozor
stavebníka (dále jen ,,TDS"), autorský dozor projektanta (dále jen ,,AD"), koordinátor bezpečnosti
a ochrany zdravť při práci na staveništi (dále jen ,,Ko-BoZP").

ll. LHŮw PLNĚNí

7/ zno|ovitel dokončÍcelé dílo a všechny jeho částí fisou_lijaké) ve lhůtě pro dokončenídíla nebo
části díla (podle okolností), včetně:

a) úspěšného provedení přejímacích zkoušek před převzetím díla, pokud budou
objednatelem poŽadovány, a
b) dokončení veškerých prací a činnostÍ, které jsou uvedeny v SoD tak, jak se poŽaduje k
tomu, aby bylo dí1o nebo jeho část pokládáno za dokončené pro účely převzetÍ podle SoD.

2/ Za řádné splnění SoD se povaŽuje okamŽik oboustranného podpisu zápisu o předání
a převzetí di]a a zároveň zápisu o odstranění drobných vad a nedodělků, včetně předání všech
poŽadovaných dokladů, atestů, jiných rozhodnutÍ potřebných pro uŽÍvání díla a zároveň podpis
protokolů o odstranění všech vad zjištěných v průběhu záruční doby'

3/ Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo dle závazného harmonogramu postupu prací (dále jen
,,harmonogram"). Harmonoglram je nedílnou součástí SoD jako její příloha. V harmonogramu
jsou vyznačeny pro zhotovitele závazné dÍlčÍtermíny plněnú tzv. milníky, resp. uzlové body (dále
jen ,,uzlové body" nebo ,,milníky"). Změna harmonogramu, v důsledku které docházÍ k změně
zahájenť a dokončení realizace dÍla nebo milníků, je možná pouze na základě písemného
dodatku k soD. Uzlouý bod se povaŽuje za sp|něný, pokud zhotovitel v souladu se závaznými
podklady stavby a pokyny objednatele a TDS řádně dokončil všechny práce a dodávky a předloŽil

1. +42O 46'6798 414 | www.vakpce.cz
B;r r r kov|r r s pojcn r CSCJB a.s. l769qJ3 l3lO. jOC)

lcc.): 6oloa63l' ot] KS V HK oC}clíl B, vlozk''r 999, Dlc c26()lL)t]63llr 1



Vodovody a kanalizace
Pardubice, a.s.
Teplého 2014

530 02 Pardubice

Veškeré dokumenty VztahujícÍ se k přÍslušnému uzlovému bodu. o dokončení každého uzlového
bodu vyhotovÍzhotovitel zápis, který podepisuje zhotovitel, objednatel a TDS.
Z dŮvodů odstranění jakýchkoliv pochybnosti' je harmonogram předloŽený zhotovitelem V rámcí
výběrového řízenÍ, je_li objednatelem požadován, povaŽován za předběŽný harmonogram.
Harmonogram, který je nedílnou součástÍ SoD dle předchozího odstavce tohoto ustanovenl,
bude zhotovitelem předloŽen nejpozději 7 dní před termÍnem prvního předánÍstaveniště a musÍ
být odsouhlasen objednatelem' V případě, že zhotovitel poruší povinnost předloŽit objednateli
harmonogram Ve lhůtě uvedené v tomto ustanovení, je objednatel oprávněn uplatnit vůči
zhotoviteli smluvní pokutu dle čl. Vll. odst. 7 SoD.

4/ Zhotovitel následně předá objednateli, nejpozději 7 dní před termínem prvního předání
staveniště, ke schválení návrh podrobného programu prací na celou dobu realizace předmětu
díla, s uvedením základních druhů zhotovovacich pracív rámcijednotlivých stavebnÍch objektů
(So) a provozních souborů (PS), a to aŽ do termínu předánÍ a převzetí díla; podrobný program
prací musí být v souladu s harmonogramem schváleným objednatelem dle odstavce 3 výše.
Tento návrh podrobného programu prací musí zohledňovat poŽadavky objednatele na
součinnost s provozem, případně dotčenými zaÍízenÍmi, a na součinnost s dalšími dotčenými
subjekty projektu, a dále musí rovněŽ obsahovat finančnÍ harmonogram celou dobu rea|izace
díla. Dokud nebude program prací včetně finančního harmonogramu odsouhlasen
objednatelem, jsou platné závazné termíny a obdobívýstavby dle harmonogramu; program prací
musí b;ýt v souladu dílčÍmi termíny (milníky) dle harmonogramu. Přehled skutečného postupu
prací ve vztahu k poslednÍmu schválenému programu pracÍ a ve vztahu k harmonogramu je
zhotovitel povinen aktualizovat po celou dobu realizace předmětu díla, nejméně v měsi'čnich
intervalech jako součást zprávy o postupu prací. Zhotovitel rovněŽ předá objednateli ke schválení
aktualizovaný program pracÍ, kdykoli předchozÍ program prací nesouhlasí se skutečným
postupem nebo povinnostmi zhotovitele, nebo na základě pokynu objednatele, a to nejpozději
do 3 pracovních dnÍ od obdrŽení pokynu. JestliŽe objednatel kdykoli oznámí zhotoviteli, že
program pracÍ (v mi7e, která je uvedena) neodpovi'dá soD, harmonogramu nebo skutečnému
postupu a úmyslům, které zhotovitel uvedl, předloŽÍ zhotovitel opravený program prací
objednateli ke schválení v souladu s tímto článkem. V případě, Že zhotovitel poruší povinnost
předloŽit objednateli podrobný program prací nebo finanční harmonogram ve lhůtě uvedené
v tomto ustanoven( je objednatel oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu dle čl. Vll.
odst. 7 SOD.

5/ Zhotovitel potvrzuje, Že veškeré sjednané lhůty jsou přiměřené a dostatečné pro řádné
splnění povinností vypl:ývajících ze SoD. V případě, Že SoD nestanoví zhotoviteli pro splněnÍ
nějaké povínnosti lhůtu, je zhotovitel povinen ji splnit bez zbytečného odkladu v závislosti na
tom, ke kterému plněnÍ podle SoD se přÍslušná povinnost vztahuje.

6/ Zhotovitel nebude při provádění díla zodpovědný za prodlení s provedením dÍla způsobené
rozhodnutími organů veřejné správy, pokud je nemohl předvÍdat nebo nemohl předejÍt jejich
vlivům' Zhotovitel se zavazuje v přÍpadě takového prodlenÍ předloŽit objednateli neprodleně
písemnou zprávu o okolnostech a důvodech takového prodlení.

7/ JeslliŽe v průběhu prací vyvstanou skryté nebo jiné objektivní pÍekáŽky, které nemohl
objednatel ani zhotovitel předpokládat, zavazu1í se obě strany, Že se bezodkladně dohodnou na
řešent, včetně zohlednění přÍpadných dopadů do termínu plněnÍ díla a učiní vše pro odstranění
překáŽek.

f +42O466798 /+14 I www.vakpce.cz
Ba tl kt,vll t 5poJ{'l l i C SO B,,] s. l7€)993l 3/o3oo

ICO: 6C)lOat 3l. OR KS V llK oddil B, vlozka 9'J9, DIC C 260lOa63l7



VodovocJy a kanalÍzace
Pardubice, a s.
Tepleho 2O14

53O 02 Parclubice

8/ JestliŽe se zhotovitel domnívá , Že má nárok na změnu termínu dokončení díla nebo uzlového
bodu, oznámí to pÍsemně objednateli s popisem skutečností odůvodňujících Vznik nároku.
oznámení je zhotovitel povinen učinit bezodkladně poté, co se o takové skutečnosti dozvěděl
nebo mohl dozvědět;jestliže zhotovitel svůj nárok neoznámi'během 14 kalendářních dnů po tom,
co se dozvěděl (nebo měl a mohl dozvědět) o vzniku takové skutečnosti, nárok na změnu termín
dokončení dila zaniká.

9/ Během jakéhokoliV přerušení provádění díla nebo jeho části podle SoD je zhotovitel povinen
v rozsahu stanoveném objednatelem, jinak v nezbytném rozsahu zajistit ochranu a bezpečnost
pozastaveného dÍla proti zničent' ztrátě nebo poškození, jakoŽ i skladování věcí opatřených
k prováděnÍ dÍla. Je rovněž povinen provést opatření k zamezení nebo minimalizaci škody, která
by pozastavenÍm provádění dila mohla Vzniknout (konzervace dÍla, opatřenÍ před propadnutím
lhůt poskytnutých orgány veřejné správy apod.), přičemŽ o zamýšlených opatřeních je zhotovitel
povinen objednatele předem informovat. V případě, Že k přerušeníprováděnídila nebo jeho části
dojde z důvodů výlučně na straně objednatele, jdou nezbytně nutné náklady spojené s činností
zhotovitele podle tohoto odstavce k tÍŽi objednatele. V přÍpadě, Že zhotovitel porušÍ povinnost
stanovenou V tomto ustanovení, je objednatel oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli smluvni pokutu
dle čl. Vll' odst' 7 SoD'

Io/ objednatel není povinen dílo převzít před uplynutím lhůty pro jeho dokončení.

lll. CENA DíLA, PLATEBNí pootvtÍrurv

I/ Y cené za provedení díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které při plnění svého
závazku dle SoD nebo v souvislosti s ním vynaloŽí, a to nejen náklady, které jsou uvedeny
v podkladech předaných objednatelem nebo z nich vyplývajÍ. Jedná se zejména o náklady na
pořízenÍ všech věcí potřebných k provedení díla, dopravu na místo plnění vč. vykládky,
skladování, manipulační a zdvihací techniky a přesunů hmot, zaÍhení staveniště a jeho
zabezpečenÍ, hygienické zázemí pro pracovníky a dodavatele, průběŽný a konečný úklid
staveniště vč. zhotovené stavby, veškerou dokumentaci pro provedenÍ díla (dílenské, výrobní,
technologické a pracovní postupy apod.), dokumentaciskutečného provedenÍ, geodetické práce,
provedení předepsaných či sjednaných zkoušek, revizí, předání atestů, osvědčení, prohlášení o
shodě, reviznÍch protokolů a všech dalšÍch dokumentů nutných k řádnému zhotovení a předání
díla. Dále se jedná zejména o náklady na cla, režie, mzdy, sociálnípojištěnr' pojištěnídle smlouvy,
poplatky, zábory, dopravnÍznačení, zajištěníbezpečnosti práce a protipoŽárních opatřeníapod.
a další náklady spojené s plněním podmínek dle rozhodnutí příslušných správních orgánů nebo
dle obecné závazných platných předpisů. V ceně jsou zahrnuty rovněŽ veškeré náklady na
software, licence k užívávání know_hoýsoftware, nekompilované zdrojové kódy programových
a řídících automatů s komentářem, popis softwarových aplikací a nastavených parametrů,
předánÍ hesel pro technologické celky apod.

2/ Pokud se v budoucnu ukáŽe, Že poloŽkový rozpočet zhotovitele obsahuje položky, které
nebudou zhotovitelem realizovány či obsahuje nesprávné počty měrných jednotek obsaŽené
v předaném soupise prací, dodávek a sluŽeb, pak platr, Že objednatel hradi'cenu dle skutečně
provedeného rozsahu předmětu plněni a to bez ohledu na to, jakým způsobem a

I +42O 466798 414 | www.vakpce.cz
Ban ko'rni spojcn r C5C) B, .r.s. ]76993]3/o3oo

lCo: É'oloL]b3l; or] l(S V HK rlr]Jil t]' Vlo7k.l 999' olc r.Z6oloa63lt4Ot t1



Vodovody a kanalizace
Pardubice. a.s.
Teplého 2o14

530 02 Parclubice

část předmětu plnění oceněna Vpoložkovém rozpočtu a bez ohledu na to, zjakého důvodu
taková část díla nebyla realizována. Zhotovitel nemá právo domáhat se úhrady ceny za část dÍla,
která nebyla realizována.

3/ Daňový doklad musí splňovat Všechny náleŽitosti daňového dokladu poŽadované platnou
právní úpravou. V případě, Že daňový doklad nebude obsahovat zákonné poŽadavky či údaje
nebudou spráVné, je objednatel oprávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti
zhotoviteli. Zhotovitel je povinen takový daňový doklad uvést do souladu s platnou práVní
úpravou - lhůta splatnosti v takovém případě počÍná běŽet ode dne doručenÍopraveného či nově
Vystaveného doklad u objednatel i.

4/ Pokud zhotovitel v průběhu plnění smlouvy porušÍ opakovaně sjednané či stanovené
podmínky provádění díla, zejména bude-li opětovně v prodlení se splněním termínů jednotlivých
závazných milníků dle časového harmonogramu, je objednateljiž při v pořadí druhém porušení
smlouvy oprávněn pozastavit platby měsíčních daňových dokladů na dobu, neŽ je toto porušenÍ
smlouvy zhotovitelem odstraněno, nejdéle však do doby řádného splnění celého závazku
zaloŽeného smlouvou. K tomuto postupu je objednatel oprávněn, aniŽ by muselo dojít k dohodě
smluvních stran o změně SoD a aniŽ by se tímto postupem dostával do prodlení s platbami.
Zhotovitel v takovém přÍpadě nemá nárok na náhradu škody ani jiných výdajů souvisejících
s pozastavením měsíčních plateb objednatelem.

lV. oBEcNÁ PRAVIDlá PRo PLNĚruÍsoo

I/ Zhotovitelsezavazuje,Že na své nebezpečía v rozsahu dle SoD a na vlastnínáklady provede,
dokončí, vyzkouši připraví k předčasnému uŽívání a ke kolaudaci (u částí díla, u kteých není
vyŽadován zkušební provoz) a uvede do zkušebního provozu Ve smluvené době dílo (bez vad,
nedodělků a nedostatků, které by nezabezpečovaly plnou funkčnost dÍla, a po provedení všech
předepsaných či sjednaných zkoušek), jehož předmět, rozsah a způsob provedení(dále ,,předmět
díla") je vymezen SoD, a to v souladu zejména se:

a) SoD, projektovou dokumentací ke stavebnímu povolení vč. technických zpráv, zadávací
dokumentací, soupisem stavebních prací, dodávek a sluŽeb s výkazem výměr, které
tvoří části zadávací doku mentace,

b) podmínkami pravomocného územního rozhodnutr,
c) podmínkami pravomocnému stavebnÍho povolení a s podmínkami stanovisek a

vyjádřeními účastníků stavebního Íízení,
d) stanovisky, povo|eními a vyjádřeními dotčených orgánů státní správy a samosprávy,
e) příslušnými technickými a technologickými normami,
f) obecně závaznou právníúpravou.

Všemi výše uvedenými dokumenty zhotovítel dÍsponuje, resp. se s nimi detailně seznámil. KaŽdý
z těchto dokumentů je nedílnou součástí soD, a to aniŽ by musel být k soD přiloŽen, nebo aniŽ
by na něj muselo být výslovně odkazováno.

2/ 7hotovitel je povinen při realizaci předmětu dÍla průběžně prověřovat vhodnost projektové
dokumentace dÍla a dalšídokumentace a dokumentů, kterýmije vymezen předmět a rozsah dÍla
a podle kterých je povinen předmět dÍla realizovat, včetně dokumentace pro

f +42O 466798 414 | www.vakpce.cz
B:t t l l<ovtr t Sp().Jcí] l C'.O B' c's. l7r,9q3 I 3/O.3oc)

l(-() ajOl()Bb3l;op KS V HK clc]dil B' vlozk.l í'r99' Dl(- (./t,O)(\t)6.1l



Vodovody a kanalizůce
Parclubice. a s
Teplého 2ol4

53O 02 Pardubice

Zejména prověřovat, zda jsou V souladu s platnými předpisy, vyhláškami, nařízeními, regulacemi
a normami a je povinen na jejich případný nesoulad nebo nevhodnost písemně upozornit
objednatele a spráVce stavby. Pokud výše uvedené povinnosti zhotovitel nesplní, odpovídá za
Vady a důsledky včetně náhrady škody způsobené objednateli nebo třeti straně v důsledku
tohoto nesplněnía je povinen dílo a předmětnou projektovou dokumentaci a dalšídokumentaci
a dokumenty uvést do souladu s platnými předpisy, vyhláškami, naři'zeními, regulacemi
a normami.

3/ Zhotovitel zajistÍ na vlastní náklady vydání a aktualizaci veškerých rozhodnutí, oznámenÍ
vyjádření státnÍch orgánů a/nebo dotčených účastníkŮ realizace díla nebo třetÍch stran. Tato
rozhodnut( a oznámení zahrnují mimo jiné povolení a souhlasy k prováděnÍ dočasných pracÍ,
dopravních výluk, zemních pracr, výkopů a dalších činností, zvláštní uŽÍvanÍ komunikací
a veřejných prostranství k prováděnÍ díla a souvisejÍcích činností (skládky, mezideponie,
manipulačnÍ pruhy apod.), povolení k pobytu, povolenÍ k uŽívání přenosných vysÍlaček, povolení
k přemístěnÍ veřejných zaÍízení apod.

4/ Zhotovitel bude odpovÍdat za přiměřenost, stabilitu a bezpečnost veškerých postupů na
staveništi, zajištěnÍ správné technologické praxe při provádění dila a kvalitu a kvantitu všech
zhotovovacích prací a zajištění kvalitnÍho řízení a dohledu nad rea|izací předmětu dÍla'

5/ Zhotovitel se zavazuje objednateli TDS, AD, koordinátorovi BOZP umoŽnit kontrolu realizace
předmětu díla, a to kdykoliv v době jeho provádění. Zhotovitel se zavazuje objednateli umožnit
Vstup do veškerých prostor, které s realizací předmětu díla souvisl, a tak poskytnout moŽnost
prověřit, zdali je dílo prováděno řádně, a to i ve dnech pracovního klidu. Zhotovitel je povinen
poskytnout při prováděnÍ kontroly poŽadovanou součinnost, zejména pak zajistit účast
odpovědného personálu zhotovitele. Zhotovitel umoŽní objednateli kontrolu u výrobců zaÍízení,
která tvoří nebo mají tvořit součást díla. Tato kontrola nezbavuje zhotovitele plné odpovědnosti
za plnění povinnostÍ v souladu se SoD.

6/ Zhotovitel se zúčastnÍ dle pokynů objednatele a V rozsahu požadovaném objednatelem
ko]audace (u částí díla, u kterých není vyŽadován zkušební provoz), uvedení dokončeného díla
do zkušebního provozu a jeho průběhu aŽ do etapy vyhodnocení.

7/ Pri plnění SoD je zhotovite| povinen postupovat v souladu se zásadami projektového řízení
tak, aby bylo dosaŽeno maximální hospodárnosti při následném provozu díla.

8/ Pri plnění SoD je zhotovitel povinen řÍdit se pokyny objednatele, včetně pokynů technického,
příp' autorského dozoru objednatele a koordinátora BozP, vydanými vsouladu sdokumentací
týkajícÍ se provádějí díla, tj. pokyny, které nepředstavujÍ změnu soD. V případě sporu smluvních
stran, zda je určitý pokyn objednatele v soulad u se závaznou dokumentací stavby, je rozhodující
stanovisko znalce. Pokud ze stanoviska znalce vyplyne, Že pokyn objednatele není v souladu
s předanou dokumentacÍ, uzavřou smluvnr strany dodatek k SoD.

9/ Zhotovitelje povinen objednatele bez zbytečného odkladu písemně upozornit na nevhodnost
jeho pokynů a důvody nevhodnosti specifikovat a tuto nevhodnost prokázat. K upozornění
zhotovitele je objednatel povinen se vyjádřit do 5 pracovních dnů, nebude-lí dohodnuta jiná lhůta.
Pokud bude objednatel na splnění pokynu přes upozornění najeho nevhodnost trvat, je
zhotovitel povinen pokyn objednatele splnit.

I +42O 466'198 414 | www.vakpce.cz
Bl tl kovtl l 5 Í]()i(] n t cSoB' J's' 1769931_J/o3ajo

lcO: {rolo8(r3li Oí.l KS V HK oddrl B' v ozk.r 9q9, Dlc c 260l(l863l



Vodovody a kanalizace
Pardubice,.r.s.
Teplého 2o14

5-lO 02 Parclubice

Lo/ Jeii v průběhu prováděnídíla ohroŽena bezpečnost prováděnístavby, Život nebo zdravíosob
nebo hrozí-li jiné váŽné škody, nebo je-li dílo prováděno v rozporu se smlouvou, je objednatel,
TDs či Ko-BoZP oprávněn, respektive povinen, pokud to okolnosti vyžadujr, zhotoviteli přikázat
přerušení pracÍ na nezbytně nutnou dobu a v nezbytném rozsahu. Zhotovitel je povinen se
takovým přÍkazem řÍdit. V případě, Že zhotovitel poruší povinnost uvedenou v tomto ustanovenÍ,
je objednatel oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu dle čl. Vll. odst. 7 SoD.

LI/ Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví vlastních pracovnÍků a pracovníků
případných poddodavatelů podílejících se na zhotovení díla. Zhotovitel a jeho poddodavatelé
budou práce provádět ve smyslu právních předpisů upravujících bezpečnost a ochranu zdraví při
práci, zejména upravujících minimální požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na
staveništích.

L2/ v případě vzniku pracovního úrazu, havárie nebo požáru na pracovišti jsou dodavatelé
(poddodavatelé) povinni ihned tuto skutečnost oznámit objednateli.

13l Přerušení provádění dÍla z důvodů uvedených v odst. 10 tohoto článku musí být zapsáno do
stavebního deníku a nemá vliv na běh sjednaných lhůt plnění ani nezakládá nárok zhotovitele
na úhradu nákladů nebo škody, které mu tímto přerušením vzniknou.

L4/ Pokud vznikne v průběhu plněnÍ SoD povinnost přibrat koordinátora BozP z důvodů
spočÍvajÍcích na straně zhotovitele, je objednatel oprávněn takového koordinátora vybrat a
zajistit, a to na náklady zhotovitele.

15/ Zhotovitelje povinen plnit povinnosti dle SoD tak, aby nevznikla škoda. Zhotovitelje povinen
objednateli neprodleně oznámit, Že vznikla nebo bezprostředně hrozí vznik škody, a včas
přijmout takové opatření, aby škodu odvrátil; současně je povinen navrhnout objednateli
opatřenÍ směřující k zamezení škod. V případě porušení této povinnosti odpovÍdá zhotovitel
objednateli za škody, které mu tím vzniknou.

76/ Zhotovitel odpovídá objednateli i třetím osobám za veškerou škodu, která jim vznikne
v důsledku jednánÍ zhotovitele.

t7/ Zhotovitel je povinen dodrŽovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichŽ se dozvěděl
v souvislosti s plněnÍm SoD.

L8/ Zhotovitel je povinen objednatele neprodleně, nejpozději však do 3 pracovních dnů od
vzniku níŽe uvedené skutečnosti, písemně informovat o tom, Že:

a) přestal plnit své splatné peněŽnÍ závazky vůči poddodavatelům podÍlejÍcÍm se na plnění
SOD,

b) zhotovitel se stal subjektem, na nějŽ byl podán návrh na zahájení insolvenčního řízení,
c) bylo rozhodnuto o tom, že vstupuje do likvidace,
d) přestal být oprávněn provozovat některou z činnostr, která je předmětem SoD, anebo
e)je jinak závaŽným způsobem omezena nebo ohroŽena jeho schopnost plnit povinnosti dle

soD.

I +42O 466794 414 I www.vakpce.cz
B;rnl(ovrrr s1:ojcrrr CSOR, o.s, 17699113/o3oo

lCOr (,t)lOaJ63l ()R KS V llK oddil B, vlozk.r !l9c), DIC C26Olr)u6314íll'l (-



Vodovody a kanalizace
Pardubice, a.s,
Teplého 2014

530 02 PartJubice

t9/ Zholovítel prohlašuje, Že je V souladu s práVními předpisy opráVněn provádět veškeré
činnosti, které jsou předmětem SoD, a Že je k nim plně odborně způsobilý a dostatečně
kapacitně, materiálově i technicky vybavený.

20/ ZhoIovitel se zavazuie zejména poskytovat objednateli, TDS, AD a Ko-BoZP na jejich
vyŽádání, nejpozději však do 5 pracovních dnů od uplatnění poŽadavku, poŽadované informace,
vysvětlení a konzultace vztahujícÍ se k plněníSoD.

271 Pokud není ve smlouvě stanoveno jinak, pak normy čSN EN, zejména české technické
normy, jsou pro zhotovitele závazné v tom smyslu, Že stanovují minimální poŽadavky na realizaci
díla.

22/ Pokud nebude dohodnuto ve zvláštním písemném protokolu jinak, je pracovnÍ doba
zhotovitele na staveništi ze strany objednatele omezena přÍslušnými právními předpisy.

23/ Da}ší povinnosti zhotovitele:
a) zhotovitel bude jednat tak, aby zajistil dodávky materiálu a sluŽeb pro objednatele

za optimálních kvalitativních podmÍnek,
b) zhotovitel nese V plném rozsahu zodpovědnost za vlastnÍ Íizení postupu prací,

za sledování dodrŽování předpisů o bezpečnosti práce, ochraně zdravÍ při práci
a zachování pořádku na staveništi,

c) vedoucí realizačnÍho týmu zhotovitele nebo jiná zhotovitelem pověřená odborná osoba
musÍ b;ýt jako zástupce zhotovitele po dobu provádění pracÍ, montáží a zkoušek díla
přítomna v místě stavby a musí disponovat odpovídajícími pravomocemijednat jménem
zhotovitele a přijÍmat oznámení objednatele; v přÍpadě, Že zhotovitel poruší povinnost
uvedenou v tomto ustanovent' je objednatel oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli smluvní
pokutu dle čl. Vll. odst. 7 SoD,

d) zhotovitel při prováděnÍ díla v rámci předaného staveniště zajistÍ vlastnÍmi opatřenímí
sociální zaÍízení pro pracovníky vlastní i pracovnky poddodavatelů,

e) zhotovitel se zavazuje, Že zaplatí ve splatnosti oprávněné faktury poddodavatelů, které
zhotovitel pro provedení díla vyuŽíl,

0 zhotovitel nesmí bez předchozího pi'semného souhlasu objednatele nakládat s jeho
majetkem ani povolittakové nakládánís majetkem, který má objednatelve svém držení,
úschově či pod svou kontrolou,

g) zhotovitel bude řádně nakládat a pečovat o zarizen( a stroje převzaté od objednatele po
dobu jejich uŽívání,

h) zhotovitel zajišťuje dopravu, vykládku a skladovánÍ v mÍstě stavby na své náklady,
i) zhotovitel je povinen umoŽnit pověřeným zástupcům objednatele a příslušným

veřejnoprávním orgánům provádět inspekci na stavbě z hlediska bezpečnosti práce,
kvality, dodrŽovánÍtechnické dokumentace, harmonogramu pracÍa udrŽovánÍ pořádku
na převzatém staveništi; jestliže během inspekce objednatel zjistí, Že činnosti
zhotovitele prováděné na stavbě nejsou v souladu se smlouvou, bezpečnostnÍmi
předpisy nebo závaznými podklady stavby, je povinen o suých výhradách informovat
zhotovitele písemně zápísem do stavebního denÍku. Zhotovitel je povinen oprávněné
připomÍnky přijmout a ihned zjednat nápravu v souladu se smlouvou a závaznými
podklady stavby. oprávněné připomínky objednatele, které se týkaii bezpečného
provozu ostatni'ho zaÍízení nebo bezpečnosti pracujících bude zhotovitel odstraňovat

I +42O 466798 414 | www.vakpce.cz
Batrkovtli !p()it],lí csoB, a.s' l7699313io3oo

lCo: 60l0863l; oR KS V llK oddíl ts, VtoZk,) 999' Dlc cZ6o']o€j63l



Votiovody a kanalÍzace
Pardubice. a.s.
Teplého 20l4

53O 02 Parclubice

okamŽitě. V přÍpadě váŽných závad je oprávněný zástupce objednatele oprávněn
okamžitě přerušit prováděnou čin nost zhotovitele aŽ dojejich odstranění.

V. PoDDoDAVATELÉ

L/ ZhoIovitel je opráVněn provádět dílo nebo jeho část prostřednictvÍm poddodavatelů.
Zhotovitelje povinen písemně (postačuje emailem uvedeným v SoD) informovat objednatele o
kaŽdém poddodavateli V dostatečném předstihu, tj. minimálně 14 dní před zahájení prací
poddodavatele na staveništi. Poddodavatelé, se kterými se uvaŽuje pro realizaci části díla,
převyšující částku 500 tis. Kč bez DPH dle smluvního rozpočtu musí b1ýt schváleni objednatelem.
V případě, Že zhotovitel poruší povinnost uvedenou v tomto ustanovení, je objednatel oprávněn
uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu dle čl. Vll. odst. 7 SoD
objednatel má právo neschválit poddodavatele. Tuto skutečnost oznámí objednatel zhotoviteli
písemně spolu s vysvětlením svého rozhodnutí.

2/ Zhotovitel odpovídá za činnost poddodavatele, jako by ji prováděl sám.

3/ Zhotovitel se zavazuje, Že práce na dÍle budou provádět pracovníci, kteří mají potřebnou
kvalifikaci a odbornou způsobilost pro jimi prováděný druh pracÍ- Zhotovitel poskytne na
poŽádání objednateli doklady o kvalifikaci a způsobilosti osob, které vyuŽívá k plněnÍdíla přímo
nebo jako své poddodavatele. Pokud nebude takové osvědčenÍ předloŽeno, nebo bude shledáno
jako nedostatečné, musí zhotovitel na poŽádánÍ objednatele takového pracovnÍka odvolat a
nahradit.

4/ abjednatel je opráVněn poŽadovat vyloučení jakéhokoliv poddodavatele, který neprovádí dílo
v souladu se závaznými podklady stavby (včetně, nikoli však pouze termínů a harmonogramu).
Zhotovitel je povinen na výzvu objednatele s takovým poddodavatelem ukončit spolupráci a
vyloučit ho z účasti na provádění díla. Vyloučený poddodavatel je povinen bezodkladně opustit
místo provádění dÍla včetně vyklizení staveniště.

5/ Zhotovitel je povinen zajistit koordinaci veškeých činností a dodávek potřebných pro
provedení plněnÍ podle SoD včetně činnostÍ nebo dodávek zajišťovaných poddodavateli' popř.
jinými dodavateli a objednatelem tak, aby bylo zajištěno plynulé plnění povinností zhotovitele
podle SOD.

6/ RaŽdý poddodavatelje povinen předat Ko-BoZP prostřednictvím zhotovítele nejpozději 8 dnů
před nástupem na staveniště informace o rizicích vznikajících při pracovnÍch nebo
technologických postupech, které zvolil. RovněŽ je povinen poskytovat koordinátorovi BOZP
součinnost potřebnou pro plnění jeho úkolů. V případě, Že zhotovitel porušÍ povinnost uvedenou
v tomto ustanovenÍ, je objednatel oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu dle čl. Vll.
odst. 7 SOD.

7/ Prokazoval-li zhotovitel v zadávacím řízení kvalifikaci prostřednictvím poddodavatele, je

v případě jeho změny povinen takovou skutečnost projednatv dostatečném časovém předstihu,
ne kratšÍm neŽ L4 dnÍ, s objednatelem; zhotovitelje vŽdy povinen sdělit objednateli důvod změny
takového poddodavatele a způsob jeho náhrady. V případě' že zhotovitel usr

I +42O 465?984'14 I www.vakpce.cz
Rar r kovr rt sl)o jer I I CS.-) B d s, 1769931 3/O.aOO

lcO boloL](J3l; or? Ks V llK r;c]dtl B, rrloŽl<a !J9(), t)lc C/6(]lot]6],lStr



Vodovocly a kanalizace
Pardubice, a s
Teplélro 2ol4

53O 02 Pardubice

uvedenou V tomto ustanovent' je objednate| oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli smluvni pokutu
dle č|. Vll. odst. 7 SoD.

8/ Zhotovitel je povinen proplácet opráVněně Vystavené daňové doklady (faktury)
poddodavatelů, a to za podmínek stanovených Ve smlouVě s poddodavatelem. JestliŽe zhotovitel
nesplní tuto povinnost, můŽe objednatel (podle vlastního uvážení) na Žádost jím schváleného
poddodavatele, doloŽenou doklady prokazujícími řádné splnění příslušné části závazku,
opráVněnost nároku na řádně uplatněnou platbu a při prodlení zhotovitele s úhradou delší neŽ
30 dnů, zaplatit tomuto poddodavateli dluŽnou částku (částečně nebo úplně) přÍmo. Částt<u
vyplacenou poddodavateli podle předchozí věty je objednatel oprávněn (podle vlastní úvahy)
započíst zhotoviteli protÍjeho splatným nebo nás|edně vzniklým finančním pohledávkám nebo
zhotovitele vyzvat k provedení neprodlené úhrady této částky na účet objednatele. Tato přímá
platba nemá vliv na příslušná ustanoveníSmlouvy o dílo týkajícíse zádrŽného a smluvnÍch pokut

Vl. PoDKLADY PRo PLNĚNÍ

7/ znoÍovitel prohlašuje, že se důkladně, s odbornou péčíseznámil se všemi závaznými podklady
stavby převzatými od objednatele viz. přílohy SoD. Zhotovitel prohlašuje, že předané závazné
podklady díla jsou dostatečné, jednoznačné, jemu plně srozumitelné a plně vhodné pro
provedenÍ díla v rozsahu, kvalitě a termínech sjednaných v SOD.

2/ V pÍipadě podkladů dodávaných objednatelem po podpisu SoD je povinnostÍ zhotovitele
prověřit předané podklady a písemně objednateli oznámit zjištěné vady a připomÍnky do 10 dnů
po jejich převzetí.

3/ Zhotovitelje povinen přesvědčit se před zahájenÍm, resp. provedením sv'ých prací a dodávek,
o stavu jiŽ realizovaných pracía dodávek na díle, na které jeho plnění navazuje nebo které s jeho
výkony souvisejí. Jakékoliv zjištěné nedostatky neprodleně pÍsemně oznámí objednatelí spolu
s návrhem na jejich odstraněnÍ.

4/ Zhotovitel prohlašuje, Že ke dni uzavření SoD řádně prověřil místní podmínky na staveništi, je
seznámen s výsledky všech provedených průzkumů a měření předaných objednatelem a vyjasnil
si všechny nejasné podmínky pro provedení díla s pověřenými pracovníky objednatele při
prohlídce staveníště.

5/ PÍi nálezu funkční sítě, která není součástí předaných podk|adů, je zhotovitel povinen ve
spolupráci s objednatelem tuto srť identifikovat, ochránit, následně zaměřit a zakreslit do
doku mentace skutečného provedení.

6/ NesplnÍ-li zhotovitel povinnosti stanovené v tomto článku, není oprávněn později namítat, Že
mu nebyly jakékoliv vady či nedostatky známy, pokud je mohl zjistit přivynaloŽeníodborné péče
a nese úplnou odpovědnost a veškeré náklady na řádné dokončení díla.

I +42O46679A414 | www.vakpce.cz
B,rn l<ovr rr .r lr()Jo r) I CSO R,r.q. 17699311/O_1OO

lco: 6L]l0863li OŘ K9 V HK oddÍl B, vložko ggg, otČ c16(]lot]63l



Vodovody a kanalízace
Parclubice, a.s.

Teplého 2014
53O 02 Pardubice

Vll. ZMĚNA DíLA, oceŇovÁruí

1'/ Má-li být v průběhu provádění díla změněn jeho dohodnutý obsah či rozsah, musí být taková
změna dohodnuta písemným dodatkem ke smlouvě o dílo, podepsaným všemi smluvními
stranami, který bude specifikovat rozsah změny předmětu díla a změnu ceny dÍla.

2/ Yeškeré změny v průběhu stavby budou probÍhat v reŽimu změnového řízenÍ. Na kaŽdou
změnu bude vystaven změnový list, ktený bude zaÍazen do tzv' Knihy víceprací/méněprací,
odpočtů a změn. Změnové Íízení postupuje ve třech krocích: 1) Návrh změny, 2) Návrh ocenění
změny, 3) odsouhlasenÍ změny. Ve změnovém Íízení budou platit lhůty 10 pracovních dnÍ pro
úkony obou stran, tj. pro zpracování Návrhu změny, vyjádřenÍ objednatele k Návrhu změny,
k předloŽeníNávrhu oceněnl, keschváleníNávrhu oceněnÍa k odsouhlasenízměny. Bude-li mezi
stranami existovat shoda o věcném vymezení změny di]a, je objednatel oprávněn jednostranným
písemným pokynem nařÍdit realizovat takto změněné di]o i před uzavřením odpovídajícího
dodatku ke smlouvě; ocenění změny díla se potom řídí postupem dle odst. 3 tohoto ustanovení.

3/ objednatel je oprávněn omezit či rozšřit rozsah díla (méněpráce či vícepráce), nebo
poŽadovat jinou kvalitu prací a dodávek souvisejÍcÍch s dílem (dále jen ,,změna díla"), a za tím
účelem jsou smluvní strany povinny uzavřít dodatek k SoD, který poŽadovanou změnu díla
popisuje. Zhotovitelje povinen na základě poŽadavku objednatele přistoupit na změnu rozsahu
díla, která dílo omezuje či rozšiřuje. V případě, Že dojde ke změně předmětu plnění(vícepráce či
méněpráce), nerealizaci části předmětu plnění (např. z důvodu, Že původně stanovený rozsah
předmětu plnění bude při realizaci ve skutečnosti v menšÍm rozsahu) nebo jiným okolnostem
majícÍm vliv na cenu díla dle ustanovení smlouvy o dilo, bude změna ceny díla kalkulována na

základějednotkových cen uvedených v nabídce. Cena pracía dodávek v nabídce neuvedených
bude oceněna v souladu s článkem Vlll. Na základě provedené rekalkulace bude formou
dodatku upravena smluvená cena díla.

4/ Pokud by změna díla znamenala i změnu dodrŽení d-rlčí lhůty plnění musÍ návrh obsahovat
změnu lhůty plněnítÍm dotčených uzlových bodů; v přÍpadě návrhu změny lhůty předání díla musÍ
být současně přesně uvedeny i nové navrhované lhůty splněníveškerých ještě nedokončených
uzlových bodů.

5/ V pÍípadě změny díla, která si vyŽádá změnu stavebního povolenr, poskytne zhotovitel
objednatelÍ veškeré podklady, aby mohl o změnu stavebního povolení poŽádat.

6/ Pokud objednatel souhlasÍ se změnou v rámci změnovéhoÍÍzen| uvedenou změnu potvrdÍ

v dodatku ke smlouvě o dÍlo. Nedohodnou-li se smluvnÍ strany na změně, je rozhodující
stanovisko znalce určeného objednatelem. Bez potvrzeného dodatku není zhotovitel oprávněn
změnu díla provést.

7/ Dodatky budou vzestupně čÍslovány a vydávány ve 4 vyhotoveních, z nichž dvě vyhotovenÍ
obdrŽí objednatel a dvě zhotovitel.

8/ NenÉli v SoD uvedeno jinak, bude při oceňování poloŽek postupováno následujÍcÍm
způsobem:

I +42O 46679a /A4 I www.vakpce.cz
Bl t t kovt l í : po je t r t c]S( )B' .r.s' l'76993 l3lo3oo

laO: t]Olo8í]3l;c)t.) Ks V l]K oc]clrl El' vlozka 99!). DlC. CZí,olo[Jr;'jl



t/oc{cvorJy,r k..rr r;r I izl ce
Parci.rbic:o,.r.s.

Te ple.iro 2Ol4
ajL) o2 í;a riJr_t [;i ce

Příslušná sazba nebo cena za každou poloŽku činnosti zhotovitele, zhotovovací práce, sluŽby
nebo dodáVky znamená sazbu nebo cenu pro tuto položku uvedenou V Soupisu stavebních prací,
služeb a dodávek s ýkazem výměr, nebo V jiné části SoD.

Tento způsob oceněni"se pouŽije i pro ocenění poloŽek, které budou realizovány jako součást
odsouhlasených vÍceprací (a rovněŽ pro ocenění poloŽek, které nebudou realizovány jako
součást méněprací), pokud je charakter činností zhotovitele, zhotovovacÍch pracÍ, sluŽeb nebo
dodávky stejný jako činnosti, zhotovovací práce, sluŽby nebo dodávky, které jsou uvedené a
oceněné v Soupisu stavebních prací sluŽeb a dodávek s ýkazem výměr nebo v jiné části SoD.

Příslušná nová sazba nebo cena za kaŽdou poloŽku činnosti zhotovitele, zhotovovací práce,
sluŽby nebo dodávky, bude stanovena, jestliŽe:

(a) tvořísoučást změny dí]a' a zároveň
(b) není obsaŽena v kterékoliv části Soupisu stavebnÍch pracÍ, sluŽeb a dodávek s qýkazem

výměr nebo V jiné části SoD, a zároveřl
(c) žádnou z uvedených sazeb ani cen uvedených v Soupisu stavebních prací, sluŽeb a

dodávek svýkazem výměr nebo vjiné části Smlouvy o dílo není moŽné považovat-za
odpovídajícr, neboť činnost zhotovitele, zhotovovací práce, sluŽby nebo dodávky
nevykazují podobný charakter ani nejsou realizovány za podobných podmínek (toto je
povi nen prokázat zhotovitel).

Poté bude příslušná nová sazba nebo cena za kaŽdou poloŽku činnosti zhotovitele, zhotovovacÍ
práce, služby nebo dodávky, stanovena následujícím postupem (chronologicky nejprve od bodu
a) aŽ pÍÍpadně do bodu c)):

a) podle ceníků Ústavu racionalizace Ve stavebnictvi'(ÚRS), platných v den uzavření Smlouvy
o díJo u dodávek zaiízení a strojů budou vyuŽity aktuálnÍ cenÍky výrobců, platné v době podání
nabídky, povýšené o přiměřený zisk ve výši 3 % a nutné vedlejší náklady;

b) podle ceníků Ústavu racionalizace Ve stavebnictví 1Úns1, platných v den uzavření Smlouvy
o dÍlo;

c) u poloŽek, sluŽeb a činnostr, které nejsou obsaženy v Soupisu stavebních prací, sluŽeb a
dodávek s výkazem ýměr nebo V jiné části Smlouvy o dílo, podle nás|edujíciho kalkulačního
vzorce rozboru ceny:

I +42O 46'679A 414 | www.vakpce.cz
B.tnkovnr lrpojL.n CSOB J.s. 17699.1]3/O3OO

ICo: íloloB{:31;OŘ KS V HK clddrl B, vlozka 999, Dlc cz6()loE]b]l



t/ocj ovotly a k:r tra I i zace
Pardr-rbir.:c, a.s,

Teplól'to 20l4
!'3O 02 P.rrdubict-

L Přímý materiál

2 Mzdv

3 Odvodv í35 % z mezd)

4 Stroie

5 ostatnÍ ořímé nákladv

6 Přímé zoracovacÍ nákladv í2+3+4+5)

Přímé náklady í1+6)

7 ReŽie výrobní (49 o/o z6\
I Režie sorávní (27 o/o 26\

Neořrmé nákladv {7+8)

Nákladv celkem (1+6+7+8)

9 Zisk (3 o/" z 6+7 +8\

10 Nekalkulované nákladv

Jednotková cena celkem (1+6+7+8+9+10)

Přírné pořizovací náklady na přÍmý materiál budou zhotovitelem doloŽeny fakturou (daňovým
dokladem) za nákup materiálu od prvního dodavatele a dále budou doloŽeny ostatni'přÍmé
náklady.

Zhotovitel vŽdy předloŽÍ objednateli návrh příslušné nové sazby nebo ceny s uvedenÍm postupu
přijejÍm stanovení. Nově stanovené sazby nebo ceny budou V souladu s cenovou úrovníobvyklou
v době a místě realízace předmětu díla. objednatel návrh zhotovitele posoudr, schválí nebo
upravÍ tak, aby byl v souladu s výše uvedenými podmínkami soD. Konečné rozhodnutÍ o
stanovenÍ nové sazby nebo ceny náleŽí objednateli.
Výše uvedeným způsobem bude obdobně postupováno V přÍpadě méněpracÍ.

VIII. STAVEBNI DENTK

1'/ Zhotovitel je povinen vést o provádění dÍla a o postupu prací stavební denÍk v souladu
s práVnÍmi předpisy, tj. zejména dle stavebního zákona a ostatními relevantními právnÍmi
předpisy.

2/ První průpis denních zápisů ve stavebním deníku bude zhotovitelem připraven k předáníTDS
následující pracovní den do 10.00 hodin. Druhý průpis dennÍch zápisů Ve stavebním deníku je
zhotovitel povinen uloŽit odděleně od orilinálu stavebního denÍku tak, aby byl k dispozici
v případě zIráty nebo zničení originálu.

3/ Zhotovítel je povinen zajistit trvalou přÍstupnost stavebního deníku na staveništi. Zápisy
vztahující se k provádění díla můŽe do denÍku provádět orgán státního stavebního dohledu, AD,

TDs, Ko_BoZP a pověření pracovníci smluvnÍch stran.

4/ )esuliŽe zhotovitel s provedeným zápisem nesouhlasí, je povinen připojit svoje vyjádření
k zápisu. Stejné pravidlo platí pro případ, Že objednatel, AD, TDS nebo Ko-BoZP nesouhlasí se

I. +42O 46679A 414 wwwr.vakpce.cz
B;tt l kovlrt 5 pol{,Í] l ('so R a':'' l 769c]3]_{/o3oo

ICO: tol(186llt Otl |<S V llK or:ldt1 B, vlozl<a 9911. t)lC CZbOlOLlGSl4fit ;.l

záznamem zhotovitele.



Vodovody a kanalizace
Pardubice. a.s
Teplého 2ol4

53O 02 Parc'lubice

tX. znŘízeruí, MATERIÁLY, PnAcoVNí PosTUPY A KVALITA PRoVEDENí

7/ Zhotovitel vyrobí nebo obstará zaiizení a materiál a dále provede práce potřebné k realizaci
předmětu díla:

a) způsobem uvedeným v SoD fie-li stanoven),
b) odborně a pečlivě, v souladu s uznávanou dobrou praxí a s péči řádného zhotovitele,
c) za pomocí vhodně vybavených zaÍizení a bezpečných materiálů, nenili ve SoD uvedeno
jinak,
d) v rozsahu Stanoveném v SoD.

2/ Zhotovitel předloŽípodrobnostio opatřeních a metodách, které navrhuje přijmout pro realizaci
předmětu dÍla, kdykoli o to bude objednatelem poŽádán.

3/ Pro dílo mohou b:Ít pouŽity jen takové výrobky, materiály, konstrukce nebo za|rízenr, jejichŽ
vlastností z hlediska způsobilostí di]a pro daný účel zaručují, že dÍlo při řádném provedení a
běŽné údrŽbě po dobu předpokládané Životnosti splňuje a bude splňovat poŽadavky na
mechanickou pevnost a stabilitu, ochranu zdraví a Životního prostředí, poŽární bezpečnost,
bezpečnost při uŽívání a ochranu proti hluku a na úsporu energie. Zhotovitel se zavazuje a ručí
za lo, že při realizaci díla nepoužije Žádný materiál, výrobek' konstrukci nebo zaÍízení, o kterém
je známo, Že je škodlivý, nebo nemá požadovanou certifikaci.

4/ Zhotovitelje povinen včas prokázat kvalitu díla předepsanými zkouškami, atesty, měřeními,
certifikáty a prohlášenÍmi o shodě na pouŽité a zabudované materiály azaÍízení, dle relevantních
norem a podmÍnek soD a oP.

5/ Zhotovitel je povinen na své náklady předat objednateli následující vzorky materiálů a
potřebné informace ke schválení před tím, neŽ budou materiály pouŽity na stavbě nebo ke
stavbě:
standardní vzorby materiá|ů od výrobce a vzorky uvedené SoD, to vše na náklady zhotovitele,
jako jsou např. zkušební vzorky betonů, štěrkopísku apod., a další vzorky podle pokynů
objednatele. Pokud se smluvní strany v určitém případě nedohodnou jinak, budou vzorky
objednateli předkládány na staveništi a bude k nim připojen protokol s následujícÍmi údaji:

a) materiál (název, popis, obchodní znaÓka),
b) qýrobce' dodavatel,
c) datum předloŽení'
d) zamýšlené pouŽitív rámci realizace předmětu dÍla,
e) místo pro odsouhlasenívzorku objednatelem nebo TDS (podpis a datum).

|<aŽdý materiál je zhotovitel oprávněn pouŽít pouze po vydánÍ souhlasu s jeho použitím ze strany
objednatele.
V případě, Že zhotovitel poruší povinnost uvedenou v tomto ustanovenÍ, je objednatel oprávněn
uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu dle čl. V|l. odst. 7 soD.

6/ objednatel V kteroukoliv potřebnou dobu bude mít plný přístup do všech částí staveniště, a
během výroby, produkce a výstavby a dalších souvisejících činností s realizací předmětu díla (na

rověřovat, kontrolovat, měřit a zkoušet

I +42O 46'679A 414 | www.vakpce.cz
Rankovrrr s1,"ji'n1 6569,,r.s. l7L993l3IO3OO

lCaJ: 6Ol086ll; Otr t(S V HK oddrl R vlozkr 9q9, Dlc a Z6()l0863l

staveništi a kdekoliv jinde) bude oprávněn p



Vorjorrody a kanalizace
Pardubice, .r,s

Teplého 20l4
53O 02 Parclubice-

práci a kontrolovat postup výroby technologických zaÍízen( a produkci a apracování materiálů a
výsledky veškeých činností. objednatel můŽe poŽádat, na náklady zhotovitele, o test materiálŮ
nebo test funkčnosti technologického zaÍízení za osobní účasti zhotovitele přÍmo u výrobců
těchto zaÍízení anebo dříve, neŽ budou tyto materiály nebo technologická zaÍízení dodány na
staveniště nebo před instalacítakových materiálu nebo zařizeni'na staveništi.

7/ Zhotovitel předloŽí objednateli plán jakosti včetně kontrolního a zkušebního plánu (KZP)
nejpozději 30 dnÍ po zahájení zhotovovacích prací, přičemŽ KZP bude zhotovitelem postupně
v průběhu realizace předmětu dÍla upřesňován, projednáván a odsouhlasován objednatelem a
bude v průběhu zhotovování di1a pro zhotovitele závazný. objednatel je oprávněn kontrolovat
dodrŽování a plnění postupů podle kontrolního a zkušebního plánu a v případě odchylky
zhotovitele od podmínek a postupů uvedených v kontrolním a zkušebním plánu poŽadovat
okamŽitou nápravu včetně opakování kontrol, zkoušek, testů, měřenÍ ad.; v případě váŽného
porušenÍ povinnostÍ zhotovitele oproti kontrolnímu a zkušebnímu plánu můŽe objednatel
pozastavit realizaci předmětu díla.

8/ Kontrolní a zkušební plán bude minimálně obsahovat:
a) předmět zkoušení,
b) způsob zkoušení a médium,
c) četnost a frekvenci zkoušeni
d) předpokládané trvání zkoušek,
e) stanovení dle jaké normy nebo postupu bude zkoušení prováděno,
f)jakých výsledků zkoušení má b:ýt dosaženo.

9/ objednatel bude zhotovitelem vŽdy píizván ke všem kontrolním zkouškám a testům
prováděným zhotovitelem, a to nejpozději 3 pracovní dny před jejich konáním.

10/ Výsledky všech kontrol, zkoušek a testů zapÍše zhotovitel do stavebního denÍku a uvede
v pravidelné měsÍční zprávě o postupu prací. Konečný souhrn všech provedených kontrol,
zkoušek a testŮ předá objednateli pří přejÍmacím řízení dokončeného díla.

L1'/ Zhotovitel poskytne objednateli plnou součinnost a příleŽitost k vykonávání těchto činnostÍ,
včetně toho, Že mu zajistÍ přístup, svá zaÍízení, povolenÍ a bezpečnostní vybavení. Žádná tato
činnost nezbavuje zhotovitele Žádné povinnosti ani odpovědnosti.

L2/ Zholovitelje povinen poskytnout veškeré přístroje, asistenci, dokumenty a další informace,
elektřínu, média, vlastnÍ vybavení a zaíízení, pohonné hmoty, paliva, nástroje, pracovní sÍlu,
materiály a vhodně kvalifikovaný a zkušený personál tak, jak je to nutné pro účinné a řádné
provedenÍ zkoušek. Zhotovitel spolu s objednatelem odsouhlasí čas a místo pro určené zkoušky
jednotlivých zaÍízení, materiálů nebo jiných částí předmětu díla. V případě odběru vzorků musí
být rozbory a zkoušky provedeny akreditovanými laboratořemi nebo laboratořemi s odbornou
způsobilostív závislosti na účelu zkoušek'

13l objednatel můŽe změnit místo nebo detaily určitých zkoušek nebo vydat pokyn zhotoviteli,
aby provedl dodatečné zkoušky. JestliŽe tyto pozměněné nebo dodatečné zkoušky prokáŽou, Že
zkoušené zaÍízení, materiály, práce nebo výsledek činnosti nejsou v souladu s podmínkami SoD,
ponese náklady na provedení těchto pozměněných nebo dodatečných zkoušek zhotovitel, bez

f +42O 46679A 414 www.vakpce.cz
[.}altkovnt spo jetl t CSoB' J's' l7íj993l3io_3oo

lC-o 6()loatl3lI OŘ k_'j V f 1K oddtl B. v1o:ka 999, Dlc CZt]OlrJ{]63|r

ohledu na jiná ustanovenísoD.



Vodovo<Jy a kanalizace
Pardubice. a s
Teplého 2014

53O 02 Parclubice

L4/ objednatel oznámízhotoviteli(na základě jeho výzvy) nejpozději 24hodin předem svůj úmysl
zúčastnit se zkoušky. JestliŽe Se objednatel nedostavÍ na dohodnuté míSto Ve smluvený čas,
může zhotovitel přistoupit ke zkouškám (nedostal-li ovšem od objednatele jiné pokyny), o nichŽ
se poté bude mít zato,Žebyly provedeny V přítomnosti objednatele. Zhotovitelje povinen předat
objednateli bez odkladu autorizované, řádně potvrzené zprávy a protokoly o průběhu a výsledku
zkoušek, Vypracované odborně způsobilou osobou. Jakmile byly poŽadované zkoušky provedeny,
objed natel potvrd í zhotovitel i zprávy o zkouškác h.

15l objednatel je opráVněn provádět vlastní zkoušky nezávisle na zkouškách prováděných
zhotovitelem; zhotovitelje povinen poskytnout poŽadovanou nezbytnou součinnost.

L6/ Zhotovitel provede individuální a komplexnÍ zkoušky.
lndividuá|nÍzkoušky - individuálním vyzkoušením je provedenívyzkoušeníjednotlivých elementů
zaÍízení v rozsahu nutném k prověřenÍ úplnosti a správnosti montáŽe zaÍhení. Zhotovitel je
povinen konání individuálních zkoušek oznámit objednateli nejpozději 3 pracovnÍ dny před
termínem jejich konání. objednatel má právo Se těchto zkoušek zúčastnit. Průběh a výsledky
individuálních zkoušek zapÍše zhotovítel do stavebního deníku. Náklady na provedení
i ndivid uá l nÍho vyzkouše n í tvoří so učást na bídkové ceny d íla.
Komplexní zkoušky - komplexním vyzkoušením prokazuje zhotovitel, Že je dílo (nebo jeho
ucelená, samostatného provozu schopná část) řádně a v poŽadované kvalitě dokončeno, Že
splňuje požadovanou funkci a že je jako celek schopno zkušebního provozu. Zhotovitel je
povinen konánÍ komplexních zkoušek oznámit objednateli nejpozději 3 pracovní dny před
termínem jejich konání. objednatel má právo se těchto zkoušek zúčastnit. o průběhu a
výsledcÍch komplexního vyzkoušení bude sepsán zápis do stavebního denÍku a dále pořízen
správcem stavby samostatný zápis. Náklady na provedení komplexního vyzkoušenítvořísoučást
nabídkové ceny díla.

L7/ JestliŽev důsledku šetřenr, prohlídky, měřenínebo zkoušeníobjednatelzjistí, že jsou některá
zaÍízení, materiály nebo práce závadné, nedosahují poŽadované kvality nebo jinak neodpovídajÍ
podmínkám SoD, můŽe objednatel zaÍízení, materiál, práci nebo výsledky činnosti odmÍtnouttak,
Že to oznámí zhotoviteli spolu s udáním důvodů. Poté je zhotovitel povinen zjištěnou vadu
bezodkladně opravit v přiměřené lhůtě, jejíŽdélka bude stanovena objednatelem s ohledem na
charakter vady a zajistí, aby odmítnutá poloŽka odpovÍdala podmínkám SOD. JestliŽe objednatel
poŽaduje, aby bylo toto zaÍťzenÍ, materiály nebo práce znovu zkoušeny, budou se zkoušky za
stejných podmínek opakovat. Objednatel odmítne zaiízení, materiály nebo uýsledky činnosti
i v případech, kdy na základě výsledků opakovaných zkoušek zjistí, Že dotčené zaYizení, materiály
nebo výsledky činností nedosahujÍ poŽadované kvality nebo jinak neodpovídají podmínkám SoD.

L8/ Bez ohledu na průběh a výsledky předchozích zkoušek nebo certifikací může objednatel
vydat zhotoviteli pokyny k tomu, aby na náklady zhotovitele:

a) odstranil ze staveniště veškerá zařízenÍ nebo materiály, které nejsou v souladu
s podmínkami SoD nebo podmínkami obecně závazné právní úpravy nebo technických
norem,
b) odstranila znovu provedljakékoliv práce nebo realizoval činnosti, které nebyly provedeny
v souladu s SOD,

-f 
. +42O 466798 414 | www.vakpce.cz

Barrl<ovrrr spojcrrr CsoB, r.s. 176q93]3/O3OO
lC,Or 6(]lOA631, Olt KS V HK odclrl B, vlo:l(,r 99q, DIC C26L)lOu63'l



Vodovody a kanalizace
Pardubice, a.s.
Teplého 2o14

530 02 Pardubice

c) provedl jakékoliv práce nebo realizoval činnosti, které jsou podle názoru objednatele
bezodkladně nutné pro bezpečnost na stavbě, ochranu Životního prostředí a ochranu
majetku ať jižz důvodu nehody, nepředvídatelné události nebo jinak.

Zhotovitel splní pokyny V době, kterou bude doba stanovená objednatelem, nebo okamŽitě,
jestliŽe je stanovena bezodkladnost podle odstavce (c).

JestliŽe zhotovitel nesplní(nebo nenili schopen splnit) pokyn nejpozději do termínu stanoveného
mu objednatelem, bude objednatel opráVněn zajistit realizaci předmětných činností jiným
způsobem, např. můŽe najmout a zaplatit jiné osoby, které práce nebo činnosti provedou;
zhotovitel bude povinen zaplatit objednateli všechny náklady plynoucí z tohoto nesplnění (nebo
neschopnosti splněnQ.

X. PRoVÁDĚtrtí oíLq

V objednatel předá zhotoviteli staveniště před termínem zahájení prací, a to v termínu
dohodnutém smluvními stranami nebo jednostranně stanoveném objednatelem. Zhotovitel je
povinen si staveniště řádně a včas převzít. V případě prodlení zhotovitele s převzetÍm staveniště
se jedná o neposkytnutí součinnosti na straně zhotovitele, kterou je objednatel oprávněn
sankcionovat způsobem stanoveným ve SoD. o předánÍa převzetístaveniště vyhotovÍTDS zápis.
Předánístaveniště se uskuteční písemně za účasti odpovědných zástupců obou smluvních stran.
Zhotovitelje povinen při přejímánÍstaveniště prověřit, zda staveniště nemá pÍekáŽky, které brání
provedení díla. Hranice předaného obvodu staveniště dle zápisu o předáníjsou pro zhotovitele
závazné. Vyznačení obvodu staveniště, Vyznačení základních směrových a výškouých bodů a
podzemních vedenÍ uvedených v zadávací dokumentaci (ZD) zabezpečÍ zhotovitel. Zhotovitel je
povinen se seznámit pří převzetí staveniště s aKuálním rozmístěním a trasou stávajících
ínženýrských sítt, rozvodů a souvisejících zaÍízení na staveništi a přilehlých pozemcÍch dotčených
prováděním díla a tyto slG a jejich vytyčení a označení vhodným způsoben chránit tak, aby
v průběhu realizace předmětu díla nedošlo k jejich poškození. Dojde-li k poškozenÍinŽenýrských
sítÍ' je zhotovitel povinen bezodkladně uvést poškozené sítě do původnÍho stavu. Zhotovitel nese
veškeré náklady na opravu sítÍa uvedenído původního stavu, a to včetně přÍpadných škod, pokut
a nároků vznesených vlastníky nebo správci dotčených sítÍ. Zhotovitel je povinen dodrŽovat
všechny podmínky správců nebo vlastníků sÍtí a nese veškeré důsledky a škody vzniklé jejich
nedodržením. Zhotovitel je povinen uŽívat staveniště pouze pro účely související s prováděním
díla a při uŽívání staveniště je povinen dodržovat veškeré právní předpisy.

2/ 7hotovitelje povinen provést dÍlo v souladu se závaznými podklady díla a pokyny objednatele,
včetně pokynů TDS vydanýmí v souladu se SoD a v jejich mezÍch s principy projektového řízení.

3/ objednatel je oprávněn a zhotovitelje povinen průběŽně kontroloval, zdaje dílo prováděno
v souladu s harmonogramem. V případě zjištění prodlení oproti termínům uvedeným
v harmonogramu je zhotovitel povínen provést opatření vedoucí k odstranění časového prodlení.

4/ Zhotovitel je povinen organizovat a řídit časový i věcný postup provádění dÍla. Zhotovitel je
povinen po celou dobu prováděnÍ díla řídit realizace svými zaměstnanci minimálně v tomto
sloŽení:

a) stavbyvedoucr,
b) zástupce stavbyvedoucÍho nebo mistr,

L +42O 465798 414 | www.vakpce.cz
Ba n kovr r r ! polcr r r C SOR, ..r.s. | 769931 3/'O3OO

lcO 6OloB(,],l' C)11 Ks V HK oddrl ts, vlll.'ka 999' l')lc cŽ6o1oa63l



Vociovody a kanalizace
Parclubice, a s.
Tepleho 20.14

530 02 Parclubice

c) pracovník kontroly a řÍzení jakosti.
V souladu se stavebním zákonem musí zhotovitel zabezpečit odborné Vedení realizace dÍla
stavbyvedoucrm, kteý má pro tuto Vybranou činnost Ve Výstavbě patříčnou autorizaci České
komory autorizovaných inženýrů a techniků.
V přÍpadě, Že zhotovitel poruší povinnost uvedenou V tomto ustanovenl, je objednatel oprávněn
uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu dle čl. Vll. odst. 7 sOD.

5/ Zhotovitel je povinen vybudovat, provozovat a následně odstranit zaÍízení staveniště.
Vybavení zaYízení staveniště objekty bude provedeno dle potřeb a zvyklostÍ zhotovitele; rozsah
vybavení je plně na zhotoviteli, veškeré náklady zhotovitel zahrnul do nabídkové ceny díla. Na
zaÍízenÍ staveniště je povinen sí obstarat veškerá potřebná stavební povolení, kolaudační
souhlas a jiná potřebná úřednÍ povolenÍ, vyŽadujÉli se podle účinných právních předpisů, a
předloŽit TDS jejich kopii do 5 pracovnÍch dnů od nabytí právnÍ moci takových povolení. Bez
potřebných úřednÍch povolení nenÍ zhotovitel oprávnén zaÍízení staveniště vybudovat, případně
provozovat.

6/ Zhotovitel bude udrŽovat staveniště přiměřeně volné od všech překáŽek. Zhotovitelje povinen
provádět průběŽný úklid staveniště umoŽňující plynulé provádění stavby a průběŽný úklid
přistupových komunikací a okolÍ stavebnÍch pozemků od znečištění způsobeného prováděním
díla. Před podáním výzvy k převzetí díla je zhotovitel povinen provést závěrečný úklid staveniště
a díla, jímŽ zhotovitel zcela vyčistí staveniště a v návaznosti na to uvede stavbu a jejÍ okolÍ do
reprezentativního stavu umoŽňujícího jejich uŽÍvánÍv souladu s účelem SoD. Do potvrzenÍ zápisu
o předání a převzetí di1a je zhotovitel oprávněn ponechat na staveništi věci, které mohou byt
potřeba pro účely přejímacího Íízení; tyto věci je zhotovítel povinen odstranit nejpozději do
5 pracovnÍch dnů ode dne potvrzení zápisu o předání a převzetí díla.
V případě, Že zhotovitel poruší povinnost uvedenou V tomto ustanovenr, je objednatel oprávněn
uplatnit vůči zhotoviteli smluvnÍ pokutu dle čl. Vl!. odst. 7 SoD.

7/ Povolenía dočasné uŽívání veřejných a jiných ploch a na rnýkopy obstará a poplatky za né
zaplalí zhotovitel, stejně tak i poplatky a případné pokuty za delšÍ uŽívání, neŽ byla dohodnutá
doba.

8/ Skladování materiálu a vybavení během realizace díla na staveništi nebo jiném místě zajistí
zhotovitel na své náklady a vlastní nebezpečí.

9/ ZhoÍovitel odpovídá za nakládánÍ s odpady vzniklými v rámci jeho činnosti podle SoD.
Likvidaci přebytečných materiálů a odpadů vzniklých při realizaci díla a jejich dopravu na skládku
k tomu určenou zajistí zhotovitel na své náklady a vlastní riziko v souladu s právními předpisy
upravujícími oblast nakládání s odpady (např. zákon o odpadech).

7o/ Zhotovitel předá objednateli při předání a převzetí díla přehled o druzích a mnoŽství
likvidovaných odpadů a doklady potvrzujícÍzpůsob uloŽenÍči likvidace těchto odpadů'

7I/ Zho|ovitel zajistí včas veškerá médía nezbytná pro řádné provádění a dokončení díla.
Náklady na úhradu spotřebovaných energiía médiíhradízhotovitela jsou součástísmluvníceny.

L2/ Z;holtovitel je povinen umoŽnit pracovníkům techn|ckého dozoru kontrolu všech činností zhotovitele
souvisejÍci'ch se zhotovenÍm díla. Dále je zhotovitel povinen zajistit účast sých odpovědných pracovníků

T. +42O 466798 414 1 www.vakpce.cz
tl.r r r kovrrr r po jc n r CSO B, a.s. l?6993 I 3/'O3OO

lCo'6oloa6.3I;oR kS V HK oclc]tl R, vloŽka 999, DlC- CZíjoloBC;3'l



Votlovo<Jy a ka naI i z;ri:i:
Pi rcl r-r bict , a s.

Tc-pleho 2O14
5lO O2 P;rrrJuici<;r:

na prověření svých dodávek a prací, které provádí pracovnÍk odběratelské kontroly a činit neprodleně
opatření k odstranění vytknutých závad a odchylek od projektu.

t3/ PracovnÍci technického dozoru nebo oprávněné osoby objednatele jsou oprávněni dát pracovníkům
zhotovitele pokyn přerušit práci, pokud odpovědný zástupce zhotovitele nenÍ dosaŽitelný, pokud
objednatel zjistí' Že zhotovite! zakryl část dÍla bez souhlasu objednatele, nebo Že se v dalším postupu
výstavby stala nepřÍstupnou nebo je-li ohrožena bezpečnost prováděného díla, Život nebo zdraví
pracovníků na stavbě. Pracovníci zhotovltele jsou povinni tento pokyn respektovat a práci přerušit.

14/ Zhotovitelje povinen zabezpečit pro Výkon činnosti objednatele a technického dozoru
odpovÍdající podmínky, tj. 1' samostatnou, uzamykatelnou, běžně Vybavenou kancelář
V prostorách zaÍízenl staveniště (stavební buňku) s elektrickým vytápěni'm pro zimnÍ obdobÍ'
elektrickým osvětlením apod.

L5/ u prací a konstrukcí které budou v dalším postupu zakryty nebo se stanou nepřÍstupnýml, je
zhotovitel povinen vpvat objednatele kjejich kontrole a vyžádat si Jeho následný souhlas sjejích
zakrytím' a to zápisem do stavebního doníku. Tuto kontrolu provede TDS do 3 pracovnÍch dnů po obdrženÍ
výzvy zhotovitele záplsem v deníku a v přÍpadě mimořádné nepřítomnosti odpovědného zástupce
objednateIe na stavbě do 2 dnů po obdženÍ pÍsemné ývy nebo telefonické výzvy da sídla zmocněnce
objednatele. NedostavÉli se objednatel v dohodnutém termÍnu ke kontrole ýše uvedených konstrukcÍ,
můŽe zhotovítel pokračovat v provádění díla. V přÍpadě, že objednatel i přesto bude požadovat odkrytí
uvedených konstrukci zhotovitel tak učinÍ. Pokud se dále zjistí' Že práce nebyly provedeny řádně, hradÍ
veškeré související náklady zhotovitel, v opačném případě je uhradíobjednatel.

16l Dosažení předepsaných parametrů a kvaliý díla prokáže zhotovitel úspěšně provedenými
zkouškami, tesry a kontrolami. Zhotovitel předá jako přílohu smlouly o dÍlo objednateli časový plán a
seznam všech zkoušek, testů a kontrol prováděných v průběhu zhotovenÍdíla nebo přijeho dokončení
věetně komplexních zkoušek. Návrh bude obsahovat rovněž jméno pracovnÍka zhotovitele odpovědného
za provádění kontroly a za spráVnost výs|edků kontrol.

L7/ Plán kontro!, zpracovaný zhotovitelem, projednaný a odsouhlasený s objednatelem je v průběhu
zhotovení díla pro zhotovitele závazný. PosouzenÍ nebo neposouzení plánu kontrol obJednatelem
nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za kontroly, zkoušky a testy a za Íádné provedenÍ dÍla.

18/ Výsledkyvšech provedených kontrol, zkoušek a testů shrne zhotovitel do 
"knihy 

kontrol a zkoušek",
kterou předá objednateli při přejÍmacím řÍzenÍdokončeného díla nebo jeho části.

19/ Objednatel má právo zúčastňovat se prostřednictvím svých pracovníkú, pověřených techniclým
dozorem, všech kontrol, zkoušek a testů prováděných zhotovitelem.

20/ v přÍpadě opakované kontroly, zkoušky nebo testu z důvodů, Keré leŽÍ na straně zhotovitele, hradí
náklady na jejich opakování zhotovitel a má rovněž povinnost je oznámit objednateli tak, aby se jich
objednatel mohl zúčastnit.

I +42O 466'198 414 | www.vakpce.cz
Ba tl l<ovt tt s |]oi€Í) l cso B' a.S. ]7699_11 1/o]oo

tČo: ootogo:t, oR KS V HK od(lll B, vlozka 999, DlC] ( ./60loBC)3l



Vodo'rodv a kanalízace
Parclubice, a s.

Teplého 2o14
53O 02 Parclubice

27/ Zhotovitel je povinen zajistít na svůj náklad zabezpečení díla proti neoprávněnému Vstupu
osob a proti neoprávněným zásahům.

22/ Pracovnícizhotovitele a osoby pro něj činné (,,pracovníci")jsou povinnidodrŽovat povinnosti
stanovené SoD nebo oP, jinak je objednatel nebo TDS oprávněn vyŽadovat Výměnu pracovníků
zhotovitele, kteřÍ uvedené povínnosti neplní. Zhotovitel se zavazuje odvolat tyto pracovníky ze
stavby okamŽitě po uplatnění poŽadavku objednatele nebo TDS a následující pracovní den je
nahradit jinými vhodnými pracovníky. Stejná opráVněnÍ má objednatel i vůči pracovníkům
poddodavatelů a osobám pro ně činným.

Xl. KoNTRoLruí oruY, ZPRÁVY o PoSTUPU PRACí

1,/ Smluvnístrany se dohodly,ževzájemný kontrolnístyk budou aŽ do podpisu Zápisu o předání
a převzetí díla přednostně soustřed'ovat do kontrolnÍch dnů, pokud SoD nestanoví jinak.

2/ Nebude-li smluvními stranamí dohodnuto jinak, kontrolní dny svolává pravidelně, nejméně
však jednou za měsíc, TDs. Kontrolní dny se budou konat V prostorách staveniště' Zhotovitel
iobjednatel jsou oprávněni obrátit se na TDS s poŽadavkem, aby svolal mimořádný kontrolnÍ
den.

3/ Za zhotovitele iza objednatele jsou povinni účastnítse kontrolnÍch dnů zástupci, kteříjsou
oprávněni rozhodovat ve věcech technických a realizačních. TDs je oprávněn vyŽádat si
na jednotlivém kontrolním dnÍ nebo na kontrolních dnech určitého druhu ipřítomnost dalších
osob, přičemŽ zhotovitelje v přÍpadě Žádosti TDS povinen jejich účast zajistit.

4/ Neodůvodněná neúčast pracovníků zhotovitele, jejichž účast na kontrolním dni je povinná
nebo jejichŽ účast si TDS vyŽádal v oznámenÍ o konánÍ kontrolního dne, se povaŽuje za porušenÍ
povinnosti zhotovitele poskytnout objednateli součinnost a zhotovitel uhradívšem zúčastněným
vynaloŽené náklady.

5/ TDs písemně oznámí den, hodinu a místo konání kontrolních dnŮ, stejně jako osoby, jejichž
účast na jednotlivých kontrolních dnech poŽaduje.

6/ TDs pořídí zkaŽdého kontrolního dne písemný zápis, ktený vjednom vyhotovení doručÍ
zhotoviteli do tří pracovních dnÍ ode dne konání kontrolního dne'

7 / Zápisem z kontrolního dne nelze měnit ujednánÍ SoD. Dohodnuté termíny a ostatní ujednání
podepsaná v zápisu z kontrolního dne jsou pro obě strany závazné, pokud nejsou v rozporu nebo
neměnÍ uzavřenou SoD, jinak je třeba postupovat v souladu s procedurou změnového řízení.

8/ Bude-li to objednatel poŽadovat, zhotovitel připraví zprávy o postupu prací měsíčně a předá
je vždy objednateli. První zpráva bude poknývat období do konce prvního kalendářního měsíce
po předání a převzetí staveniště. Poté budou zprávy zpracovány vŽdy pro období od prvního do
posledního dne kalendářního měsíce.

T: +42O 466794 414 | www.vakpce.cz
Bankovnr !pot()nr CSOB, ,r.s. l7699 !13/O.3OO

lco: a]o]osbjl;oŘ KS V llK oddrl R, vlelzkc (j9') DlC C26()lotj63l



Vodovody a kanalizace
Pardubice, a.s,

Teplelro 2014
53O 02 Pardubice

Návrh zprávy předá zhotovitel objednate|i vždy do 7 dnů po skončenÍ období' jehoŽ se týká, a to
V elektronické podobě. objednatel se k předloŽenému návrhu zprávy Wjádří zhotoviteli do
následujících 7 dnů. Do dalších 4 dnů pak zhotovitel předá objednateli zprávu, která bude
respe ktovat při pornínky objed natele.

Na pokyn objednatele je zhotovitel povinen Vypracovat tyto zprávy i s jinými náleŽitostmi nebo
vypracovat i další zprávy, neŽ jsou uvedeny ve SoD a OP.

Podávání zpráv bude pokračovat, dokud zhotovitel nedokončí všechny činnosti Vedoucí
k realizaci předmětu díla aŽ do vydání protokolu o převzetí díla.

Strukturu zpráv určí objednatel zhotovíteli nejpozději do 21' dnŮ ode dne podpisu SoD. Případné
změny struktury nebo obsahu zprávy oznámí objednatel zhotoviteli nejpozději 21 dní před
term ínem předložení zprávy.

KaŽdá zpráva bude za příslušné období minimálně obsahovat:
i' informace o stavu realizace předmětu díla, harmonogramy a podrobné popisy pokroku

prací za přÍslušné období včetně všech stadií projektových pracÍ fisouJi jaké)' stavu
dokumentace zhotovitele, zásobovánr, výroby, dodávky na staveniště, stavby, montáŽe a
zkoušenÍ; a včetně těchto stádií práce všech poddodavatelů,

ii. rekapitulaci všech plateb vč. finančního vyjádřenÍ pokroku prací za příslušné období a
přehledného finančního plánu, zahrnujícího jak finančnÍ vyjádření jiŽ provedených pracr,

tak plánovaný finanční postup v dalších obdobích realizace předmětu díla, a dále přehled
dělení způsobilých a nezpůsobilých nákladů,

iii. fotografie (min. počet 20 ks, barevné, sjednoznačným určením mÍsta, data a času
pořízenífotografie) ukazujícístav, fázea pokrok při realizaci díla,vč. vlivu dÍla na životní
prostředÍ,

iv. u výroby kaŽdé důležité poloŽky zaÍizení a materiálů jméno výrobce, místo výroby, plněnÍ
v procentech a skutečné nebo očekávané údaje o:

a) zahájenívýroby,
b) inspekcÍch zhotovitele,
c) zkouškách a
d) nakládce a dodání na staveniště;

v.podrobnosti o personálu zhotovitele a vybavení zhotovitele,

vi.kopíe dokumentů o zajištěníjakosti, výsledcích zkoušek a certifikátech materiálů,

vii. bezpečnostnÍ statistiky, včetně podrobnostÍ o jakýchkoliv nehodách a činnostech
vztahujících se k ekologickým aspektům a vztahů k veřejnosti,

víii. aktualizaci programu pracÍ, srovnánískutečného a plánovaného postupu, s podrobnostmi
o veškerých událostech a okolnostech, které by mohly ohrozit dokončení v souladu se
SoD, a o opatřeních, která jsou (nebo budou) přUata pro překonání zpoŽdění,

ix.seznam všech změn, průběhu změnorných Íízen( a seznamu změnových listů,

x.návrh zhotovitele na úspory nákladů di]a,

xi.podrobný plán a popis prací pro dalšÍ období.

I +42O 466798 414 | www.vakpce.cz
Barl kovnt S |])o J€, tl i a'soB, i]-5' l7(l1]93 l3io ]Oo

lcc)'L,()lO8a)šl; OR K5 V lIK r;c]drI B' vlozka !J()L]. Dl( CZ(lO1LlÉ]61l



Vodov(-.(1)i,r k a n,t I i z,-.i(:c

P.l cl':bice, lr ir

rr:piéhcl 201:r
5lO O2 P,,rr,l,r!:;ir rr

Xlt. pŘelíuncí znouŠKY, PŘEDÁnÍn PŘEVZETí oÍn
1,/ objednatelje opráVněn poŽadovat provedení přejímacích zkoušek V rozsahu dle této kapitoly.
Pokud tohoto oprávnění objednatel vyuŽije, je povinen k provedení přejímacích zkoušek
zhotovitele písemně Vyzvat, a to nejpozději 20 dnů před zahájením přejímacíh oÍizení, zhotovitel
je poté povinen přejÍmacízkoušky provéstv níŽe uvedeném rozsahu.

2/ Zhotovitel provede před zahájením přejímacíhoÍízenÍ vedoucího k předánía převzetÍdíla
přejímací zkoušky v souladu s SoD a těmito oP, příslušnými normami a pokyny objednatele'

3/ PÍejimacízkoušky zahrnujívšechny zkoušky uvedené v časovém a věcném programu průběhu
zkoušek schváleném objednatelem; zahrnuje všechny individuální a komplexní zkoušky a dále
zkoušky poŽadované závaznou právní úpravou, normami, státnÍmi orgány a ostatní zkoušky
nezbytné k prokázání kvality a bezpečnosti díla nebo jeho částí.

4/ Zhotovitel oznámí správci stavby a objednateli datum, po němŽ bude připraven provést
kaŽdou z přejímacÍch zkoušek, a to 10 dnů předem včetně návrhu časového a věcného programu
průběhu těchto zkoušek. NenÉli dohodnuto jinak, budou přejímací zkoušky provedeny do 14 dnů
po tomto datu v den nebo ve dnech, kdy to na návrh zhotovitele schválí objednatel nebo kdy to
natídí objednatel.

5/ Při zvažován( výsledků přejímacích zkbušek přihlédne objednatel k jakémukoliv
předpokládanému vytíŽenía účinku užívání díla nebo jeho částíobjednatelem při provozu nebo
kjiným vlastnostem stavby. Jakmile dílo nebo část díla projde přejímacími zkouškami, předá
zhotovitel ověřenou zprávu o výsledcích těchto zkoušek objednateli.

6/ Pokud jsou přejímací zkoušky objednatelem nařízeny, potom provedení přejÍmacích zkoušek
je podmínkou pro zahájení předání a převzetí díla (přejímacíYízen). o ukončenÍ přejÍmacích
zkoušek rozhoduje objednatel.

7/ JestliŽe jsou přejÍmací zkoušky bezdůvodně odloŽeny zhotovitelem, můŽe objednatel
oznámením poŽádat zhotovitele, aby zkoušky provedl ve lhůtě do 7 dnů poté, co obdrŽel
oznámení. Zhotovitel provede zkoušky v určený den nebo ve dnech v této lhůtě, které oznámí
objednateli. JestliŽe zhotovitel neprovede zkoušky do 7 dnů poté, co obdrŽel oznámení
objednatele, můŽe ke zkouškám přistoupit objednatel na rizÍko a náklady zhotovitele.

8/ JestliŽe výsledky přejímacích zkoušek neodpovÍdají podmínkám SoD nebo rozhodnutístátních
nebo relevantni'ch orgánů nebo obsahu obecně závazné právnÍ úpravy a di'lo nebo část dí'la
neprojde přejímacími zkouškami, objednatel můŽe poŽadovat, aby se přejímací zkoušky
kterékoliv části díla za stejných podmínek opakovaly' JestliŽe dílo nebo část díla neprojde
opakovanými přejímacími zkouškami, bude objednate| oprávněn:

a) nařídit dalšÍ opakování přejímacÍch zkoušek;
b) jestliŽe neúspěch zkoušek zbavuje objednatele v podstatě veškerého
předpokládaného prospěchu zdíla nebo části díla, odmítnout dílo nebo část di]a (podle
okolností), a v tomto případě bude objednatel oprávněn odstoupit od Smlouvy o dílo jako
celku, nebo ve vztahu ke kterékoliv větší částl díla, která nemůže být uvedena do
zamýšleného uŽívánÍ. AniŽ by to ovlivnilo ostatní práva podle Smlouvy o dílo

T'. +42O 466'19A 414 | www.vakpce.cz
B,l tlkovnt !po]L T] l Čso B,l.s fl r>993131oroo

]Co' 6(]loB631| oR Ks V l-iK oddrl t]' vložl<a 999' DlC c260loa63l



Vodovocly a kanalizace
Pardubice, a.s,
Teplého ?-o14

53O 02 Pardubice

bude mÍt objednatel poté nárok na Vrácení Veškerých částek zaplacených za celé dílo
nebo jeho část (podle okolnosti), plus náklady na financovánía náklady na demontáŽdíla
nebo jeho části, úklid staveniště a navrácení zaiízení a materíálů zhotoviteli;
c) vydat protokol o převzetí di'la, jestliže to poŽaduje objednatel.

V přÍpadě, Že nastane skutečnost uvedená V odstavci (c), bude zhotovitel pokračovat podle všech
ostatnrch povinnostívyplývajících ze SoD a cena díla bude sníŽena o takovou částku, která bude
pokriývat sníŽenou hodnotu díla pro objednatele v důsledku neúspěšných přejímacích zkoušek.

9/ objednatel je opráVněn při přejímacím řízení poŽadovat provedení dalšÍch dodatečných
zkoušek včetně zdůvodněn( proč takové zkoušky poŽaduje, a s uvedením termínu, do kdy je
poŽaduje od zhotovitele provést. Pokud oprávněnost takových zkoušek nevyplývá z povahy díla,
je zhotovitel takové zkoušky povinen provést, provádí je však za úhradu nákladů objednatelem
za předpokladu, Že dodatečné zkoušky neprokáŽou vady z odpovědnosti zhotovitele. Pokud
zkoušky prokáŽou vadu na straně zhotovitele, nese náklady na dodatečné zkoušky zhotovitel.
Nesplnění poŽadavku na provedení dodatečných zkoušek je pro objednatele důvodem
k nezahájení nebo přerušení přejÍmacího Íízení a odmÍtnutÍ převzetÍ díla objednatelem.

1ol objednatel je povinen od zhotovitele převzít řádně dokončené dílo. objednatel bude od
zhotovitele dílo přejímat jako celek nebo jako jednotlivé ucelené části díla. Výjimkou mohou být
ty objekty, které zhotovitel provede v předstihu pro potřeby zaÍízenístaveniště a které objednatel
převede do správy nebo majetku jiných organizací, popř. samostatné funkční objekty, které bude
nutno zprovoznit v předstihu v souvislosti s nutným postupem výstavby, v ostatnÍch přÍpadech
jen po dohodě s objednatelem. Dílo nebo jeho části bude(-ou) v okamŽiku předání objednateli
prosté jakýchkoliv nároků třetích stran, včetně nároků poddodavatelů zhotovitele.

1ý Skutečnost, Že je dílo dokončeno co do rozsahu, kvality, kompletnosti a funkčnosti,
prokazuje zásadně zhotovitel a za tÍmto účelem předkládá objednateli nezbytné doklady a
dokumenty.

L2/ Zhotovitel písemně (postačuje na e-mail uvedený v SoD) oznámí přesné datum dokončenÍ
díla objednateli nejméně a4 dní před datem dokončení díla a současně je vyzve k zahájení
procesu předánÍ a převzetídíla (přejímacíÍízen} ke dni následujícímu po datu dokončení díla.
objednatel je povinen zahájit přejímací Íízení ke dni následujícímu po datu dokončení díla dle
písemného oznámenÍ zhotovitele. Pokud nebude sjednáno stranami SoD jinak, je místem
předání místo realizace předmětu díla.

t3/ Zholovitel je oprávněn objednatele vyzvat k převzetí díla doručenÍm písemné výzvy
objednateli, pokud:

a) dílo nemá žádné faktické vady, bylo řádně provedeno a úplně dokončeno v souladu se
závaznými podklady dÍla a pokyny objednatele, TDS, AD a Ko-BoZP vydanými v souladu
se SOD;

b) zhotovitel splnil veškeré povinností vyplývající ze SoD, zejména objednateli předal
dokumenty vztahující se k dílu; nedoloŽÉll zhotovitel tyto dokumenty, nebude dÍlo
povaŽováno za dokončené a způsobílé k předání a převzetí díla. objednatel je povinen
připravit a předloŽit v rámci přejÍmacÍho Ífuení zejména doklady v souladu s poŽadavky
stavebního zákona opravňující dílo umístit a realizovat. Tyto doklady slouŽí ke kontrole,
zda byly v rámci realizace předmětu díla zhotovitelem splněny podmÍnky v těchto

-f ' +42O 466 79A 414 I www.vakpce.cz
ElJnl<ovnr .poje rri C!'O13 d.:, l7Lq93l3/Of Oo

ICO 6(JlOa6.alt CIR Ka- V HK .;ctJrl B, vluzk.r 9cq, DIC- C260lOBrr3l) 7

dokladech obsaŽené;



Vodovody a kanalizace
Parclubice. a s.
Tepleho 2O)4

530 02 Parcjubice

c) di'lo nemá Žádné právní Vady a V souvislosti s ním nejsou Vedeny Žádné právní spory,
které by mohly zpochybnit nebo omezit vlastnictví nebo jiná práva objednatele k dílu;

d) po odstranění nedostatků díla, na něŽ zhotovitele upozorní TDS při předpřejÍmce podle
tohoto článku.

14/ Před zahájením přejímacího Ífu:enÍ je zhotovitel povinen připravit nezbytné doklady
a následně je při přejímce objednateli předat, a to zejména:

a) projektovou dokumentaci skutečného provedeníve smyslu SoD,
b) stavebnídeník - originál,
c) nezbytnou dokumentaci potřebnou pro zprovoznění dfla (záručnÍ listy, certifikáty apod.),
d) reviznÍ zprávy, protokoly o předepsaných zkouškách (kniha kontrol a zkoušek),
e) ostatní doku mentaci,
f) ostatní doklady potřebné pro řádné provozování díla nebo části díla, zejména pokud

vyplývají z obecně závazných předpisů, nebo z SoD, např.
- Protokol o vytýčení stavby
- ZaměÍenískutečného stavu po dokončení
- Doklady o provedení hutnících zkoušek
- Doklady o předání dotčených inŽenýrských sítí a pozemků jejím vlastníkům
- Doklady o likvidaci odpadů

g) pro vodovodnÍ řady - potvrzení o proplachu a desinÍekci, laboratorní rozbor vody,
potvrzení o funkčnosti vyhledávacího vodiče, zkouška vydatnosti hydrantu, protokoly
o tlakových zkouškách vodovodu,

h) pro kanalizace - protokoly o zkoušce těsnosti kanalizačních stok, protokol z kamerové
proh líd ky kanal ízačních stok,

i) předaná technická dokumentace musí mimo jiné obsahovat výrobní dokumentaci
k jednotlivým měřidlŮm jako jsou kalibračnÍ listy, uýrobní certifikáty, prohlášení o shodě,
návody k pouŽití a potvrzení o ověření stanovených měřidel, pokud je vydáno.

Zhotovitel předá veškeré doklady, dokumenty a projektovou dokumentaci, které jsou nezbytné
k převzetídíla objednatelem, v českém jazyce ve třech tištěných vyhotoveních, pokud objednatel
nestanovi'početvyšší. RovněŽ je předá vdigitálníformě na nosiči c}RoM nebo DVD za pouŽití
standardních formátů. obsah, rozsah, počet a formu dokladů, dokumentů a projektové
dokumentace předávané zhotovitelem můŽe objednatel v přÍpadě potřeby stanovít nebo upřesnit
pokynem.

L5/ Další podmÍnky pro zahájení přejímacího řízenÍ:
a) podmínkou převzetí celého díla je předloŽenÍ záruky na odstranění vad dle těchto oP,
b) úspěšné provedenÍ individuálního a komplexního vyzkoušenÍ díla a zkoušek před
převzetím díla (pokud budou objednatelem poŽadovány),
c) zaškolení pracovníků objednatele, předevšÍm pak zaškolenítýkajícíse provozu a údrŽby
dila ajeho částr,
d) dílo bude zhotovitelem uvedeno do takového stavu pro přejímací Íízení, aby bylo
při p rave n o p ro nás l ed né kol a u da ční Íízení a/ nebo zahájení Irva l éh o p rovozu.

L6/ o průběhu přejÍmacího Íízení bude smluvními stranamÍ vyhotoven protokol o převzetí díla.
Dílo se povaŽuje za pÍevzaté, jakmile byl zhotovitelem a objednatelem podepsán protokol
o převzetídíla, a to bez vad a nedodělků, pokud objednatel nerozhodne jinak. Protokol o převzetí
di]a bude vyhotoven v počtu stanoveném objednatelem.

I: +42O 466798 414 I www.vakpce.cz
R.rnkovnr 5pojenr a,SC)8, J,s. ]76993]3/O3OO

lCo: 6oioa63'1; oR K5' V HK OCIclll B, vlozka .Jsg' otČ c26(-)lot]63l



Vodovody a kanalízoce
Pardubice, a.s.

Teplého 2o14
530 02 Pardubice

L7/ objednatel do 30 dnů poté, co bylo zahájeno přejímac( Íízení a byly splněné veškeré
podmínky pro jeho úspěšné provedenÍ:

a) podepÍše protokol o převzetí díla s uvedením data, kdy bylo dílo dokončeno v souladu
se soD,
b) odmítne podpis protokolu o převzetí díla a je-li to možné, objednatel současně uvede
důvodya podmínky, které musízhotovitelsplnit, aby bylo moŽné přejímacířÍzenÍopakovat
a protokol o převzetí díla vydat. Po splněnÍ těchto podmÍnek je zhotovitel oprávněn
opětovně poŽádat o zahájenÍ přejÍmacíhoÍízení a vydání protokolu o převzetí díla.

18l Protokol o převzetÍ díla bude obsahovat alespoň:

a) identifikačnÍ údaje o účastnÍcích přejímacího řízenís datem a mi'Stem konání,
b) identifikační údaje o díle,
c) konec záruční doby dle SoD'
d) soupis vad a nedodělků nebránÍcÍch řádnému uŽíváni díla platný k datu přejímacího

Íízení, s popisem, jak se projevují a s uvedením způsobu a termínu jejich odstraněnt,
e) případnou dohodu o slevě z ceny díla, pokud bude uzavřena,
f) zhodnoceníjakosti díla nebo jeho části,
É) provozníÍády a všechny další poŽadované doklady k předání a převzetí dÍla,
h) záruční listy všech zaÍízení zabudovaných do díl
i) soupis příloh.

L9/ objednatel má práVo odmítnou převzetÍ díla, které vykazqe jakékoli vady či nedodělky
(estetické nebo funkční), ačkoli by tyto Vady podstatným způsobem samy o sobě ani ve spojení
s jinými neomezily jeho uŽÍvání. objednatel je rovněŽ oprávněn uzavřít se zhotovitelem Protokol
o předání dila, i kdyŽ dílo vykazuje drobné nedostatky/vady a nedodělky, které nebrání řádnému
uŽívání v souladu s účelem SoD. Tyto nedostatky a nedodělky budou uvedeny v protokolu
opřevzetí díla spolu s přiměřenou lhůtou kjejich odstranění nebo dokončení. oodstraněnÍ
veškerých takových nedostatků a nedodělků smluvní strany uzavřou zápis podepsaný oběma
smluvními stranami a TDs. Po marném uplynutí takové lhůty k odstraněnÍ nedostatku
či nedodělku má objednatel právo poŽadovat po zhotoviteli přiměřenou slevu z ceny nebo sám
zajistit provedení odstranění nedostatku či nedodělku na náklady zhotovitele. Pokud smluvní
strany nedosáhnou dohody na přiměřené výši slevy, určí výši přiměřené slevy z ceny znalec.
Stanovisko znalce takto určeného je rozhodující i v přÍpadě sporu smluvních stran o v'ýši nákladů
na odstranění nedostatku či nedodělku, pokud odstranění nedostatku či nedodělku zajistí
objednatel. Slevou nenÍ dotčen nárok zhotovitele na škodu mu vzniklou.

20/ AniŽ jsou tím dotčena předchozÍ ustanovení oP, je zhotovitel povinen v dostatečném
časovém předstihu před doručením výzw k převzetí dÍla objednateli vyzvat TDS k tzv.
předpřejímce díla, tj. zúčastnit se prohlídky di'la prováděné zhotovitelem, při níŽ je TDS oprávněn
zhotovitele upozornít na nedostatky díla. Zhotovitel je povinen vyhotovit o takové předpřejímce
podrobný zápis uvádějící přesnou identifikaci a popis veškerých nedostatků, na něŽ zhotovitele
TDS upozorní, ajedno vyhotovenítakového zápisu předatTDS nejpozději do 3 dnů po ukončení
předpřejímky. Zhotovitel je povinen odstranit nedostatky, na něŽ jej TDS upozornil, do zahájení
přejímacÍho řÍzení díla.

r +42O46679A414 | www.vakpce.cz
Br rr l<c,vn r spolen r c 9c) R,'r. s. I7er993l 3/o.lOO

ICO 60IOB(r3ltOf? l<! V llK rrdrlrl R, vlozhc q'r(r, DIC ( ZtrOlOtl6lln )



Vodovody a kanalizace
Parciubice, a s.

Teplého 2o14
53O 02 Pardubice

2I/ Sepsání a podpis protokolu o předání díla nemá VliV na odpovědnost zhotovitele za vady
plnění.

22/ Zhotovitel je povinen Vyklidit staveniště a uvést prostor staveniště do původního stavu do
1týdne ode dne předání a převzetí díla objednatelem, pokud se smluvnÍ strany nedohodnou
V Protokolu o předáni'díla na jiném termínu.

XIl. PŘEcHoD VLAsTNlcxÉHo PRÁVA A NEBEzPEČíŠxoov

I/ Zhotovitel zhotovuje dílo u objednatele, na jeho pozemku nebo na pozemku, kteý objednatel
opatřil. objednatel je tedy v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2oI2 sb.,
občanského zákoníku od počátku vlastníkem zhotovovaného díla.

2/ Nebezpečí škody na dÍle a na jiných věcech, jeŽ má zhotovitel povinnost předat objednateli
podle SoD, nese zhotovitel ode dne převzetí staveniště. Nebezpečí škody na díle přechází na
objednatele potvrzením protokolu o předánÍ díla oběma smluvními stranami'

3/ Zhotovitel nese do doby řádného protokolárního předání díla nebo jeho části objednateli
nebezpečí škody vyvolané pouŽitím věcÍ, přÍstrojŮ, strojů a zaiízeníjím opatřených k provedení
dÍla či jeho části, které se z důvodu své povahy nemohou stát součástí či příslušenstvím di]a
a které jsou či byly pouŽity k provedeni díla, kteýmijsou zejména:

a} zaÍťzení staveniště provozního, výrobnÍho či sociálního charakteru; a/nebo
b) pomocné stavební konstrukce všeho druhu nutné či pouŽité k provedenÍdíla čijeho části
(např. podpěrné konstrukce, lešeni); a/nebo
c) ostatní provizorní či jiné konstrukce a objekty pouŽité při provádění dÍla či jeho části.

4/ Zhotovitel nese nebezpečÍ škody a jiná nebezpečí na všech věcech, které zhotovitel sám či
objednatel opatřil za účelem provedení dÍla či jeho části, a to od okamŽiku jejich převzetí
(opatřeni) do doby řádného protokolárního předání díla nebo jeho části, popř. u věcí, které je
zhotovitel povinen vrátit, do doby jejich vrácenÍ.

5/ Zhotovitel převezme plnou odpovědnost za zaÍízenÍ objednatele ode dne zahájení jejich
uŽívání nebo obsazení zhotovitelem aŽ do dne, kdy budou předány nebo kdy bude uŽívánÍ
ukončeno.
JestliŽe dojde ke ztrátě nebo poškození některé z výše uvedených poloŽek v době, kdy za péči
oně odpovídá zhotovitel, z jakékoli jíné přÍčiny neŽ takové, za niŽje odpovědný objednatel,
napravÍ zhotovitel arátu nebo odstraní poškozenÍ na vlastní náklady ke spokojenosti
objednatele.

6/ od předání díla nebo jeho části objednateli nese zhotovitel nebezpečí škody na věcech
nezbytných krealizaci činnostíspecifikovaných při protokolárnÍm předánídi]a nebo jeho části,
jsou-li tyto věci nezbytné k řádnému dokončení realizace díla, zejména k odstranění vad
a nedodělků. Nese rovněŽ nebezpečÍ vzniku škody na díle nebo části díla, kterého se týkají
rea l izace zbývajících či n ností.

T +42O 46'679A 414 | www.vakpce.cz
B.ln l<ovtl í spojeln i CSoB' J.S' l 7699313/o3oo

lCo t]OloB6.Jll (-JŘ KS V HK oddll R' vlozko 999, L) C cz{,olot]63l7



Vorlovody .r ka rralizaco
Pa rr_1 r_r bíc:r,l, a. :.
Tr,lpllélro 201lr

t3c) J2 !:rar'li-ibice

7/ Zhotovitel odpovÍdá za škody způsobené objednateli nebo třetístraně Vadným plněnÍm díla.
Zhotovitel je zodpově dný za:

a) jakékoliv ztráty a škody způsobené třetÍm osobám V souvislosti s plněním dÍla aŽdo
Vypršení záruky za dÍlo,

b) všechna zranění, včetně nemocí a úmrtÍ všech osob, které nastanou před Vypršením
záruky za dílo a které budou zapřÍčiněny nebo vztaŽeny ke kvalitě provedení díla nebo
budou Vycházet z chyb prováděnÍ dÍla.

8/ V rámci náhrady škody bude objednatel postupovat v souladu s práVními předpisy.

XlV. NEDoSTATKY PLNĚNí

ý Nedostatkem plněnÍ zhotovitele se rozumí plnění nebo nesplnění jakékoliv povinnosti
V rozporu se SoD, oP nebo závaznými podklady di1a, zejména v rozporu s projektovou
dokumentacÍ, ostatnÍ dokumentací a pokyny objednatele.

2/ Y pÍípadě sporu smluvních stran, zda má určité plnění zhotovitele nedostatek či nikoli, je
rozhodujícístanovisko znalce určeného dle těchto oP.

3/ Zhotovitel je povinen na své náklady napravit veškeré nedostatky plnění zjištěné v průběhu
provádění díla z vlastní činnosti nebo na základě upozornění objednatele či TDS, a to tak, aby
nebylo ohroŽeno splnění termínu předání díla nebo závazných uzlových bodů. Neodstraněné
nedostatky představujÍ překáŽku převzetí díla, ledaŽe se objednatel rozhodne převzÍt příslušné
plnění s drobnými nedostatky. Nedojde-li mezi smluvními stranami při sepsání protokolu
o převzetí části díla k dohodě o termínu odstranění vad a nedodělku, se kterými je část díla
předávána a přebírána, pak platí, Že tyto vady a nedodělky je zhotovitel povinen odstranit
nejpozději do 30 dnů od data vydání protokolu o převzetí části díla.

4/ JestliŽe zhotovitel neodstraní vadu nebo poškození ve stanovené lhůtě, můŽe být
objednatelem (nebo v jeho zastoupení) stanoveno datum, kdy nebo do kdy má být vada nebo
poškození odstraněno. Zhotoviteli bude toto datum oznámeno pokynem. JestliŽe zhotovitel ani
do tohoto oznámeného data vadu nebo poškození neodstranÍ nebo je zÍejmé, že je zhotovitel
neodstraní přiměřeně dle charakteru vady nebo poškozenÍ a tyto nápravné práce měly být
provedeny na náklady zhotovitele, objednatel můŽe (podle vlastnÍ volby):

a) provést práci sám nebo prostřednictvím jiných osob, odpovídajícím způsobem a na riziko
a náklady zhotovitele, avšak zhotovitel za tuto práci neponese Žádnou odpovědnost;
a zhotovitel zaplatí objednateli účelně vynaloŽené náklady, které vznikly objednateli při
odstraňování vady nebo poškození;
b) stanovit odpovídajÍcÍ snÍŽení ceny díla; nebo
c) jestliŽe vada nebo poškození zbavuje objednatele v zásadě veškerého prospěchu ze
stavby nebo jakékoliv větší částí stavby, odstoupit od SoD jako celku, nebo ve vztahu ke
kterékoliv věGí části díla, která nemůŽe b1ýt uvedena do zamýšleného uŽívání. AniŽ by to
ovlivnilo ostatní práva podle SoD nebo jiná, bude mít objednatel poté nárok na vrácenÍ
veškerých částek zaplacených za celé dílo nebo jeho část (podle okolností), plus náklady
na financování a náklady na demontáŽ díla nebo jeho části, úklid staveniště a navrácení

r +42O 46679A 414 | www.vakpce.cz
B,r n l<ovr rr stro jc n r C SO B, J,.i. l74,9931 3/O3oO

lco 6Oloa63l, oIt kS V HK odr]rl B, vlou ko ']!t9' l)lc ( ZÉ'olol]r:.]l

zaÍízení a materiálů zhotoviteli.



Vodovo<iy a ka nalizace
Porclubice, a.s,
Teplého 2o14

53O 02 Pardubice

XV. zÁnuxy zA JAKosT

7/ Zhotovitel odpovídá za vady, které se Vyskytnou na díle po jeho převzetí objednatelem
V průběhu trvánÍ lhůty pro uplatnění nároku z odpovědnosti za vady (záruční doby). Práva
z odpovědnosti Za vady díla musí být uplatněna u zhotovitele v záruční době nebo záručních
dobách uvedené Gých) ve SoD'

2/ Záruční lhůty za jakost díla, za kvalitu použitých materiálů, a stejně tak i za odborné
provedení, které zaručuje spráVnou funkci a výkon dodaného dÍla, začÍnají běŽet ode dne podpisu
zápisu o předání a převzetí díla' Záruč,ní doby uvedené ve SoD mají vyšší platnost neŽ záruóni
dobyvyznačenéjednotlivýmidodavateliar,nýrobcijednotlivých zaÍízeni a materiálů jen pokud jsou
tyto záruční doby ve SoD delší neŽ záruóní doby vyznačené jednotliqými dodavateli a uýrobci
jednotlivých zaíízení, strojů a materiálů. Na výrobky nebo komponenty zabudované do díla, na
které dodavatelé nebo qýrobci poskytují záručnÍ dobu delší neŽ záruční doba uvedená Ve soD,
se vztahuje záručnÍ doba garantovaná jednotlivými dodavateli a výrobci.

3/ v plípadě opravy nebo výměny vadných dilŮ zaÍízenÍ se prodlužuje záruč,ní lhůta o dobu, po
kterou se předmětné části zaiízení v důsledku zjištěného nedostatku nemohly provozovat.
V případě, že se pro nedostatky jednotliv'ých dílů nemohly provozovat další části zařízení nebo
celkové zaŤízení, pak platí prodlouŽení záruky i pro tyto další části zaiízení nebo pro celkové
zaÍízeni. Pro vyměněné nebo nově dodané díly poskytne zhotovitel záruku v původnÍm rozsahu
dle tohoto odstavce, která začne platit ode dne výměny nebo odstranění reklamované vady.

4/ Y p!ípadě, Že se v záruční lhůtě vyskytne vada díla, má objednatel právo na její bezplatné
odstranění. Vada bude u zhotovitele reklamována pÍsemně, formou protokolu o nahlášenívady.
Protokoly o nahlášenívady objednatel zašle zhotoviteli emailem nebo'jinou písemnou formou.

5/ Po doručení protokolu o nahlášenÍ vady je zhotovitel povinen pÍsemně potvrdit objednateli
jeho doručení nejpozději do 10:00 hod' následujícího pracovního dne.

6/ V originálu protokolu o nahlášení Vady smluvnÍ strany potvrdí lhůtu pro odstranění vady a
rovněŽ den, kdyje vada skutečně odstraněna.

7/ Bez ohledu na to, zda je vzniklou vadou smlouva porušena podstatným nebo nepodstatným
způsobem, má objednatel v protokolu o nahlášenívady dle svého uváŽen( právo poŽadovat:

a) odstranění vad dodáním náhradního plnění nebo poŽadovat dodánÍ chybějící části díla,
b) odstranění vad opravou vadné části díla, jestliŽe Vady jsou opravitelné, nebo
c) přiměřenou slevu z ceny díla,

a zhotovitel má povinnosttyto vady poŽadovaným způsobem a ve stanovené lhůtě odstranit nebo
poskytnout slevu.

8/ objednatel lhůtu stanovÍ přiměřeně k rozsahu, povaze a zvolenému způsobu odstraněnívady

9/ v pÍípadě sporu smluvnÍch stran, zda má stavba vadu či nikoli, je rozhodující stanovisko
znalce určeného objednatelem dle těchto oP.

T +42O 466798 414 | www.vakpce.cz
[]Jnl(()vnr spojer r r CSO B,,).s. l76cj93l 3/O3OO

lcc): 6()lOtltj31; on KsV HK odc]rlB' vlozka 999' Dlc í ./tlo10863lqf rá 11 -,lr



Vodorrody rr kanalizace
Pardubice, a.s.
Teplélro 20l4

sio 02 Pardubice

I0/ v případě, Že objednatel uplatní v záručnÍ době nárok z odpovědnosti za vady, zahájí
zhotovitel práce na odstranění vad nebránÍcích uŽívání díla do 2 pracovních dnů od písemného
oznámení Vad a práce provede Ve lhůtě 15 dnů ode dne písemného oznámenÍ objednatelem.
V případě, že zhotovite| prokáŽe, Že lhůtu pro odstranění vad nelze s ohledem na technologické
postupy, klímatické podmínky apod. objektivně dodrŽet, dohodnou obě strany lhůty náhradní.
U vad, které by bránily řádnému provozu vodovodu, kanalizace, úpravny vody, čistírně odpadních vod,
čerpacÍ stanici apod. poŽaduje objednatel jejich odstranění do 48 hodin od uplatněné reklamace. Na
základě uplatněné reklamace zhotovitel do 24 hodin vyzve zástupce objednatele kjednánÍ' kde bude
sepsán protoko! o způsobu a termÍnu odstranění reklamované vady. Pokud zhotovitel nenastoupí ihned,
má objednatel právo zadat odstranění havárie v nejnutně.|ším rozsahu u provozovatele či jiného
dodavatele a vzniklé náklady mu přeúčtovat k náhradě.

L7/ Pokud nedojde k dohodě ohledně termínu odstranění vady, určí přiměřený termín závazné
objednatel. Zhotovitel se zavazuje, Že zahájené odstraňování vady nebude bez váŽných důvodů
oddalovat, přerušovat a bude v něm pokračovat až do úplného odstraněnívady'

L2/ Zhotovitel dodá objednateli v den odstraněnÍvady veškeré nové, případně opravené doklady
vztahujícÍ se k opravené, případně vyměněné části díla (revizní knihy, elektro a jiné revize,
prohlášení o shodě výrobků apod.) potřebné k provozování díla.

1.3/ NenastoupÉli zhotovitel na odstranění vady ve sjednané či stanovené lhůtě, nebo
neodstranÉli zhotovitel oznámené vady ve lhůtě stanovené objednatelem nebo jiné lhůtě s ním
písemně dohodnuté, nebo oznámÉli před jejím uplynutím, Že vady v této lhůtě neodstranÍ,
je objednatel oprávněn místo toho poŽadovat přiměřenou slevu z ceny plnění nebo sám zajistit
provedení odstraněnÍ vady; nárok na smluvní pokutu a záruka zhotovitele za jakost není tímto
postupem objednatele nijak dotčena a zhotovitel je povinen nahradit objednateli náklady s tím
spojené.

L4/ Nároky zvad plnění se nedotýkají práv objednatele na náhradu škody vzniklé objednateli
v důsledku vady ani na smluvnÍ pokutu váŽícíse na porušení povinnosti, jež vedlo ke vzniku vady.

15/ Pokud objednatel v rámci svého oprávněnívolby uplatní právo na přiměřenou slevu z ceny
plnění, smluvnístrany se dohodnou na přiměřené vyši slevy odpovídajÍcí závaŽnosti vady' Pokud
smluvní strany nedosáhnou dohody na přiměřené výši slevy, určÍ přiměřenou výši slevy z ceny
znalec určený podle těchto oP. Slevou není dotčen nárok objednatele na náhradu škody v plném
rozsahu.

L6/ Zhotovitel odpovídá objednateli za správnost dokumentace skutečného provedení dÍla, tedy
přejímá závazek, Že dokumentace skutečného provedení dÍla bude věrně, jednoznačně a úplně
zachycovat skutečné proveden í dokončeného díla.

XVI. ZNALEC

7/ Kde tato smlouva uvádí, Že je rozhodujícÍ nebo určující stanovisko znalce, má kterákoli
smluvní strana právo vyŽádat si stanovisko znalce jmenovaného pro daný obor v souladu s

1'. +42O 466'I9A 414 | www.vakpce.cz
Lla rikov r r r !fJi rl.' n I C !O 8,,).r,. 174'991] I/O.3OO

l( aJ: (,OlC)BL,3], OR KS V l-lK rrdJrl lJ, vlo;kc 'l'1", DIL C26()lOU63l(t rá rr a')?, L Afi

platným zákonem o znalcích.



V()i1 .)\.Ói1.v" .l k a ir ;r l i za i:r:

Paldrrbici:, r-..s.

Tt:plr-iho 2O14
5it 0 2 l-rJ r rlrr l.; i'::

2/ Znalce určuje vŽdy objednatel po konzultaci se zhotovitelem, nenÉli jinde v těchto oP
stanoveno, Že znalce určí objednatel (potom proběhne takové určeni'bez konzultace se
zhotovitelem). Pokud má zájem si stanovisko znalce vyŽádatzhotovitel, obrátí se na objednatele
s písemnou žádostío určeníznalce. V případě, Že zhotovitel odmítne objednatelem navrženého
znalce dvakrát po sobě, určí jej objednatel nezávisle na zhotoviteli, a to i ze znalcŮ zhotovitelem
odmítnutých. Takové určení znalce objednatelem je pro zhotovitele závazné.

3/ Dohodu o vyhotovenístanoviska se znalcem uzavře vŽdy objednatel (nezávisle na tom, která
smluvnístrana si vyŽádala stanovisko znalce), přičemŽ odměnu a další nákladyvzniklé přibráním
znalce hradÍ smluvní strana, )e)íŽtvrzení bylo stanoviskem znalce popřeno, případně je smluvní
strany hradí v poměru neúspěchu jejich tvrzení, lze{i jej určit; v ostatních případech smluvnÍ
strany uhradÍodměnu a da|ší náklady vzniklé přibráním znalce rovným dilem.

4/ Smluvní strany se dohodly, Že stanovisko znalce budou povaŽovat za závazné

XVll. PoJšTĚNí

I/ Zhotovitel je povinen mít od převzetí staveniště do uplynutí poslední záruční lhůty podle SoD
uzavřeno pojištění pro případ:

a) vzniku škody na stavbě, ať jiŽ vzniklé v souvislosti s plněním SoD nebo jinak, včetně
(nikoliv výlučně) pojištění pro případ odcizení, vandalismu či Živelné pohromy,

b) vzniku odpovědnosti zhotovitele za škodu způsobenou objednateli v souvislosti
s plněním SoD, a to jak z důvodu způsobenÍ škody na jakémkoli majetku objednatele,
tak z důvodu vzniku odpovědnostiobjednatele za škodu vůčitřetím osobám v souvislosti
s plněním SoD zhotovitelem, a vzniku odpovědnosti zhotovitele za škodu vůči třetím
osobám v souvislosti s plněním SoD, a to s horní hranicÍ pojistného plnění nejméně
odpovídající 100 % hodnoty zakázky pro období od převzetí staveniště do uzavření
zápisu o předánÍ a převzetÍ díla a s hornÍ hranicí pojistného plněnÍ nejméně odpovídajícÍ
50 7o hodn oty zakázky pro období od uzavřenízápisu o předání a převzetí díla do uplynutí
poslední záruční lhůty podle SoD.

2/ Pojištěnístavebně-montáŽních rizik uzavřené zhotovitelem pro předmět dané veřejnézakázky
musÍ splňovat po celou dobu plněníSoD tyto podmínky:

a) Pojištění stavebně-montáŽnÍch rizik min. ve výši dle odst. 1 tohoto článku. Tam, kde to
typ pojíštění umoŽní, bude pojištěným a oprávněnou osobou objednatel, a to zejména
u pojištění díla, které je od počátku ve vlastnictví objednatele. Pojištění stavebně-
montáŽních rizik pokrývá škody, které mohou vzniknout v průběhu montáŽe nebo stavby.
Vztahuje se na škody na stavbě, konstrukci budovaného díla, montovaných strojích nebo
technologických celcích, montáŽních a stavebních strojích a na zaYízení staveniště.
Pojištění se musí vztahovat i na místa mimo staveniště, kde jsou jednotlivé věci a zaÍízení,
které tvořÍ nebo budou tvořit součást díla, uskladněny či montovány.

T +42O 466798 414 www.vakpce.cz
Bankovn spolcnr CSoB, r,s l76993]-l/()3cj()

ICO: 6t)lOtJ631,OR kS V llK ocldrl B, vlozl<a i.r9'r, DlC. CZ6OlOu63l



Vodovody a kanalizace
Parclubice, a.s.
Teplého 2014

5lO 02 Parciubice

b) Mimo výše uvedené poŽadavky na pojištění stavebně-montáŽních rizik musí pojištěnÍ ve
svém souhrnu (tj. stávající pojištění odpovědnosti a pojištěnÍ stavebně-montáŽních rizik)
zahrnovat po celou dobu plněnísoD minimálně:
o pojištění živelnÍ' které bude knýt škody na majetku způsobené živlem, tj. zejména

požárem a jeho průvodnímijevy, výbuchem, úderem blesku, nárazem nebo zřícením
letadla, jeho částÍ nebo jeho nákladu, povodní, záplavou, vichřicí nebo krupobitím,
sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, zemětřesenÍm, tíhou sněhu, námrazou,
nárazem dopravního prostředku nebo jeho nákladu, pádem pojištěné věci, pádem
stromů, stožárů apod., kapalinou unikající z vodovodnÍch zaYízení a médiem
vytékajÍcÍm v důsledku poruchy ze stabilních hasicích zaÍízení tak, aby vzniklo právo
na pojistné plnění také za poškození nebo zničení potrubí nebo topných těles
vodovodnÍchzaiízenívč. armatur, došlo-li k němu přetlakem nebo zmrznutÍm kapaliny
v nich, kotlů, nádrží a výměnÍkových stanic vytápěcích systémů apod., došlo-li k němu
zamrznutím kapaliny v nich (tzv. sdruŽený Živel), neodborným zacházením,
nesprávnou obsluhou, úmyslným poškozenÍm, nešikovností, nepozorností a
nedbalostí,

o další pojištění tzv. montážních a stavebních rizik, a to tak, aby kromě přímých škod
vzniklých na stavbě vč. věcí pouŽitých pro její provedení krylo i nepřímé škody a škody
vzniklé projekční konstrukční, materiálovou vadou nebo chybně provedenou prací -
zejména bude uzavřeno tzv. pojištění pro případ přerušení provozu' tzv. pojištění
zkušebního provozu a pojištění činností zhotovitele při odstraňování vad v záruční
době.

Výše uvedený výčet konkrétních rizik, včetně pojmenovánítypu pojištění' je pouze příkladný.

3/ Zhotovitelje jako pojistník povinen udrŽovat pojištěnítak, jak bylo předloŽeno, a to beze změn,
po celou dobu, po kterou má pojištění trvat, jak je dále uvedeno. Pojištění majetku a pojištění
odpovědnosti za škody vztahující se k realizaci předmětu díla musí trvat po dobu do převzetí
celého dÍla objednatelem.

4/ Zhotovltelje povinen udrŽovat pojištění i tehdy, pokud dojde ke změně v rozsahu předmětu
díla, v takovém přÍpadě je zhotovitel povinen změnit rozsah pojištěnítak, aby pokrývalo změněný
rozsah předmětu di1a.

5/ Pojištění nesmí obsahovat podmínku, podle které pojištěnÍ zaniká v důsledku vzniku pojistné
události, ledaže v důsledku takové pojistné události dojde k vyčerpání výše uvedené horní
hranice pojistného plnění pro příslušné období uvedené výše. Pokud je ve vztahu k pojištění
škody na stavbě výše uveden zhotoviteljako oprávněná osoba, které v důsledku pojistné události
vznikne právo na pojistné plněnÍ' musí b1ýt zhotovitel podle pojistné smlouvy povinen pouŽít
pojistné plnění na uvedení poškozeného majetku objednatele do původnÍho stavu.

6/ Pojištění nesmí obsahovat Žádné výluky nad rámec výluk, které jsou v obdobných případech
standardně pouŽívány, které by jakkoli omezovaly právo objednatele nebo třetích osob na
náhradu škody způsobené zhotovítelem v souvislosti s plněnÍm SOD.

/ Spoluúčast se připouštÍ nejv'ýše do 5 o/o. Povinnost mít uzavřeno pojištění může zhotovitel
splnit i uzavřenÍm více pojistných smluv; povinnost mÍt uzavřeno pojištění může zhotovitel splnit

f +42O 466798 414 I www.vakpce.cz
B ;t t l l<rlv n t :. p Í] j (] l) l C S C) B' ir's' l 76c]9 _! l. i/o 3 o o

lCO] Í,OloL]L3l' ()t] l<S V HK r,r-]drI t]' vlo;h'r 999, t)lC ( 26()lot]L1.rl{lrirrkn ?o _z zl.í')



Vodovody a kanalizace
Pardi-rbice, a.s
Teplého 2014

53O O2 Frarclubice

úplně nebo částečně i uzavřením pojištění, které se kromě prováděni'díla podle SoD váahuje
i k prováděnÍ jiných staveb, pokud jsou splněny ostatní podmínky tohoto odstavce.

8/ Kopii pojistné smlouvy či smluv podle tohoto článku výše je zhotovitel povinen předat
objednateli nejpozději při uzavření SoD.

9/ PlněnÍ povinnosti mít uzavřeno pojištění zhotovitel doloŽí objednateli vŽdy nejpozději do
14 dnů ode dne lhůty splatnosti pojistného podle kterékoli z pojistných smluv, kterými plnísvou
povinnost mít uzavřeno pojištěnr, předáním kopie dokladu o uhrazení pojistného na příslušné
pojistné období objednatel i.

Lo/ Zhotovitel je povinen při sjednávání veškeých pojištěnÍ podle tohoto článku jednat v úzké
součinnosti s objednatelem, průběŽně jej informovat o veškerých důleŽitých skutečnostech
týkajících se sjednávání pojištění a vyŽádat si k těmto skutečnostem jeho stanovisko.

XVlIl. JEDNÁNÍ A KoMUNII{ACE sMLUVNícH srnnu

1/ TDs' AD a Ko-BoZP jsou oprávněnivykonávat jménem objednatele práva a povinnosti, které
jsou jim vyhrazeny, bez ohledu na to, zda to tyto 0P výslovně v souvislosti s určitou záleŽitostÍ
uvádí. Pro vyloučenÍ pochybnostíje objednatel vŽdy oprávněn vykonat veškerá práva a povinnosti
sám prostřednictvím osob uvedených v SoD; jednání objednatele má vždy přednost před
jednáním TDS, AD a Ko-BoZP. objednatelje oprávněn s okamŽitou účinnostÍ omezít nebo rozšířit
pověření TDS, AD a Ko-BoZP pÍsemným oznámením nebo statutárnÍm orgánem objednatele a
doručeným zhotovitel i.

2/ Smluvnístrany si při uzavřenísmlouvy předajíseznam veškerých osob, u nichž je v souvislosti
s plněnÍm SoD Žádoucí, aby druhá smluvnÍ strana měla jejich kontaktnÍ údaje, včetně veškerých
pověřených pracovníků objednatele a veškerých pověřených pracovníků zhotovitele. Předaný
seznam bude uvádět zejména jméno a př-rjmení funkci ve vztahu k plnění SoD, adresu
pracoviště, číslo přÍmé pevné telefonní linky, pokud takovou mají, a mobilnÍho te|efonu,
a elektronickou poštovní adresu' Tyto údaje budou uvedeny také ve stavebním deníku.

3/ SmluvnÍ strany jsou oprávněny kdykoli s okamžitou účinností změnit osoby a údaje uvedené
V seznamu osob a o takové změně písemně informovat druhou smluvnístranu bez zbytečného
odkladu, nejpozději do pěti dnů od jejího vzniku.

4/ Komunikace předpokládaná SoD mezi smluvnÍmi stranami či mezi některou ze smluvních
stran a třetÍ osobou (bez ohledu, zda se jedná o oznámenÍ, vyrozumění, informaci, vyjádření,
souhlas, sdělení či o jiný druh komunikace) musí být provedena pÍsemně, kde SoD nebo tyto oP
tak stanovÍ. Pokud jednotlivá ustanovení SoD nevymezují prostředky komunÍkace jinak, můŽe
být písemná komunikace doručena adresátovi osobně nebo zaslána kurýrem, doporučenou
poštou, faxem nebo e-mailem. Písemná komunikace musí být podepsána osobou nebo
označena jménem osoby, která ji odesílá, a musí b:ýt učiněna v českém jazyce'

5/ Nestanoví-li SoD v určitém případě jinak nebo nedohodnou_li se smluvní strany jinak, musÍ
b1ýt písemná komunikace směrována na adresy uvedené v záhlaví soD. Z d

T' +42O 466798 414 www.vakpce.cz
Ba n l<ovnr 5pojcrrI CSOB, a.s. l7a:993]3/O3OO

lt O; ao]oe., l|' oR kS V HK ,)dJll B, vlozk,r 9'f9, Dlc (-Zilo]oÉj63l



Vodovody a kanalizace
Parclubice, a.s.

Teplého 2014
53O 02 Pardubice

údajů musí být oznámeny druhé smluvní straně písemně bez zbytečného odkladu, nejpozději do
5 dnů od jejich vzniku.

6/ Potvrzení adresáta o přijetÍ na opisu nebo stejnopisu písemné komunikace prokazuje
doručení takové písemné komunikace. AniŽ by tím byla dotčena kogentní ustanovení právnÍch
předpisů, neprokáŽe-li adresát opak, má se za to, Že za důkaz o doručenÍ pÍsemné komunikace
se povaŽuje:

a) potvrzení adresáta o přUetí zásilky nebo poznámce kurýra o odmítnutí přUetí zásilky
adresátem v záznamech kurýra, v při'padě zaslání kunýrem,

b) potvrzenÍ adresáta o přijetí zásilky na poštovní doručence nebo poznámka pošty
o odmítnutí přijetí zásilky adresátem nebo o neúspěšném pokusu doručit zásilku
adresátovi, v případě zaslánÍ doporučenou poštou,

c) zpráva o bezchybném přenosu celé faxové zprávy vytvořená faxem odesilatele, v případě
zaslání faxem, ledaže adresát do 10:00 následujícího pracovnÍho dne písemně
informoval odesilatele o tom, Že oznámení nebylo čitelné, v případě zaslání faxem

d ) e-ma i lov á zpráv a, jej ÍŽ přiletÍ je potvrzené písem ně ad resátem

V ostatním se podpůrně uŽijÍ ustanovení občanského soudního řádu upravující doručovánÍ
právnickým osobám.

XlX. UKoruČrruí SMLoUVY, oDsToUPENÍ

1,/ Pro přÍpad ukončení SoD se smluvní strany zavazují nejprve vyvinout veškerou rozumnou součinnost
k ukončení smlouvy dohodou, včetně nároků obou smluvních stran s tÍm souvisejícÍch.

2/ objednatel nebo zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliŽe okolnosti vyšší moci u druhé
smluvnÍ strany'trvaji'déle neŽ tři měsÍce, a to podle své volby částečně nebo úplně.

3/ JestliŽe zhotovitel neplnÍ nebo nesplní některou povinnost podle SOD nebo těchto 0P, můŽe objednatel
oznámenÍm vyzvat zhotovitele, aby opominutí uvedl do pořádku a napravil je ve stanovené přiměřené
lhůtě. objednatel je mimo přÍpady dle s 2002 odst. 1 občanského zákoníku oprávněn odstoupit od SoD
v následujících případech:

a) zhotovítel ve své nabídce uvedl nesprávné nebo neplatné informace, na základé kteých
mu byla přidělena zakázka;

b) zhotovitel přes upozorněnÍobjednatele opakovaně provede některou část di]a v rozporu
s předanou dokumentací, pokyny objednatele vydanými v souladu s touto smlouvou
nebo závaznými podklady díla;

c) zhotovitel se dostane do prodlení přesahujícího 60 dní s předáním díla objednateli,
přičemŽ za den předánÍdÍla objednateli se povaŽuje den potvrzenÍ protokolu o předání
dÍla;

d) zhotovitel se dostane do prodlení s dokončením některého z milníků dle čl. lll. soD
přesahujícího 90 dnr, přičemŽzaden dokončenípříslušného uzlového bodu se povaŽuje
den potvrzení přÍslušného zápisu o dokončenÍ uzlového bodu;

e) zhotovitel opustí dÍlo nebo jinak projevuje úmysl nepokračovat v řádné realizaci
předmětu díla a/nebo v plnění svých povinností podle SoD nebo oP;

f)zhotovitel pouŽUe pro plněníSoD poddodavatele v rozporu s oP;

I +42O 466798 414 www.vakpce.cz
Ba nkor'n t spoler rI C5O R, .t... l7u'J93 l3l'O3Oo

lco' É-'('lOal(r3liOt] K5 V ilK rl<]<-]tl R, VloZkd q99, Dl(. ( Zíl()loi}6]l



Vociovocly a kanalizace
Parciubice, a.s.

Teplého 2014
530 02 Pardubice

e) hrubě nebo opakovaně nekvalitního plnění zhotovítele, na néŽ by| zhotovitel
objednatelem upozorněn a nezjednal nápravu;

h) realizace díla pracovníky, kteří nemají povolení k pobytu na území čR a pracovní povolenÍ
pro místo prováděnÍ díla;

i) hrubé nebo opakované porušeni' předpisů BozP, Po a oŽP, na něŽ byl zhotovitel
objednatelem upozorněn a nezjednal nápravu;

j) opakované (minimálně dvakrát) porušení povinností vypl1ývajÍcích z ustanovení SoD nebo 0P;
k) v případě zahájení insolvenčního řízení proti zhotoviteli, rozhodnutÍ o Vstupu do likvidace
zhotovitele;
l) v případě prodlení se splněním povinnosti zhotovitele předložit objednateli kteroukoliv

bankovní záruku nebo předloŽit pojistnou smlouvu podleSoD nebo oP delší neŽ 10 dnů'

4/ abjednatel má rovněž právo na odstoupení od SoD v případě, Že projektu nebude poskylnuta nebo
bude zrušena, resp' sniŽena přislíbená podpora dotačních prostředků.

5/ Zhotov|tel je oprávněn od SoD odstoupit pro případ prodlení s úhradou ceny díla nebo její části ze
strany objednatele o více neŽ 90 dní.

6/ odstoupenÍod smlouvy je účinné okamŽikem doručení písemného oznámenío odstoupení uvádějÍcího
důvod odstoupení druhé smluvní straně.

7/ Poté, co oznámení o odstoupení ze strany objednatele vstoupilo v platnost, se veškeré nesplatné
pohledávky objednatele vůči zhotoviteli stávají splatnými. Dále můŽe objednatel odmítnout další platby
zhotoviteli, dokud nejsou:

a) stanoveny ceny provedených prací jejich dokončení a odstraněnívšech vad' škody způsobené
zpoŽděním při dokončenÍ fisou-li) a všechny další náklady způsobené objednateli postupem dle SOD
a OP, a/nebo
b) neobdrží od zhotovitele náhradu za všechny ztráty a škody, které utrpěl objednatel, a veškeré
mimořádné náklady které objednatel vynaloŽil nebo v budoucnu bude muset vynaloŽit na řádné
dokončení realizace předmětu díla po započtenÍ všech částek splatných zhotoviteli. Po obdrŽenÍ
náhrady za všechny tyto ztráty, škody a mimořádné výdqe vyplatÍ objednatel zůstatek zhotoviteli'

8/ Ustanoveními výše uvedených odstavců tohoto článku nejsou dotčena práva smluvnÍch stran odstoupit
od SoD v dalších případech předvídaných touto smlouvou či platnými právními předpisy.

9/ V pÍípadě odstoupenÍ kterékoli smluvní strany od smlouvy není objednatel povinen zhotoviteli vracet
jiŽ provedenou stavbu anijiná plnění již obdrŽená vrámci plněnísoD (včetněveškerých dokumentů a
elektronických médii). Neprodleně po odstoupení od smlouvy předá zhotovitel objednateli veškerá další
plnění jiŽ zhotovená (byt jen částečně) v rámci plnění SoD do účinnosti odstoupení (včetně vešker'ých
dokumentů a elektronických médií). odstoupil_li od smlouvy zhotovitel z důvodu na straně objednatele,
má zhotovitel právo na uhrazení ceny jiŽ provedeného plnění; pokud bylo určité plnění zhotovitelem
provedeno pouze částečně, určí cenu náležející zhotoviteli objednatelem určený znalec. odstoupil-li od
smlouvy objednatel z důvodu na straně zhotovitele, je zhotovitel povinen vrátit objednatelijiŽ uhrazené
ceny plněníspolu s úroky určenými podle občanského zákoníku a objednatelje povinen zhotoviteli uhradit
náklady účelně vynaložené zhotovitelem v souvislosti s dosud provedenými pracemi v rámci plnění SOD;
pro vyloučení pochybnostÍ nemá zhotovitel v takovém případě právo na úhradu svých nákladů spojených
s ukončenÍm svých činností vyklizením staveniště ani jiných nákladů spojených s odstoupenÍm
objednatele od smlouvy.

10/ Strana, na jejÍŽ straně vznikl důvod k odstoupeníod smlouvy, a to v případě odstoupení objednatelem
z důvodu na straně zhotovitele, uhradídruhé straně škody způsobené jíodstoupením od smlouvy, včetně

T +42O 46679A 414 | www.vakpce.cz
Batri<ovtl t spojen t CSo E}, á.s. 17699_3] 3/o.3oo

ICO: (rOl0863l;OR KS V HK odclrl B, vlozka 9!r9, DIC C260l0A63l7?z Afi



Vodovody.r kanalizace
Parclubice, a.s
Íeplého 20lzr

S30 02 Parclubice

vícenákladů VynaloŽených na dokončení plnění podle SoD a na náhradu škod Vzniklých prodlouŽením
lhůt na dokončení plněnív případě odstoupení objednatelem z důvodu na straně zhotovitele.

t7/ v případě odstoupení kterékoli smluvnístrany od smlouvy je zhotovitel povinen vyklidit staveniště ve
lhůtě nejpozdé1i 14 dnů od odstoupení od smlouvy. V případě, Že zhotovitel v této lhůtě staveniště
nevyklidl, je objednatel oprávněn provést nebo zajistit jeho vyklizení na náklady zhotovitele.

72/ v případě odstoupení kterékoli smluvnÍ stÍany od smlouvy zahájí smluvní strany inventuru předmětu
plnění ve lhůtě nejpozději tří pracovních dnů od odstoupení od smlouvy' V případě' Že zhotovitel
neposkytne objednateli potřebnou součinnost, provede inventuru předmětu plnění objednatel a znalec
jmenovaný objednatelem. Náklady na činnost znalce nese V tomto případě zhotovitel'

13,z odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty, nároku na náhradu škody
vzniklé porušením smlouvy, práv objedn atele zezáruk zhotovitele za jakost včetně podmínek stanovených
pro odstraněnÍzáručních vad ani závazku mlčenlivostizhotovitele, anidalších práv a povinností, z jejichŽ
povahy plyne, Že majítrvat i po ukoněenísmlouvy.

14l Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od části plněni pokud se důvod odstoupení týká jen části
díla.

Í5/ v případě předčasného ukončení SOD je zhotovitel povinen poskytnout objednateli bezplatně
nezbytnou součinnost k tomu, aby objednateli nevznikla škoda v důsledku ukončení prací zhotovitelem.

XX. FINANčNí ánuxn
1rl Zhotovitel se zavazuje objednateli poskytnout dle niŽe uvedených podmínek finanční záruku podle

s2a29 občanského zákoníku (dále jen ,,bankovní záruka"|, poskytnutou bankou, zahraniční bankou
nebo spořitelním a úvěrovým druŽstvem (dále jen ,,banka") za dodrŽenÍ smluvních podmínek, kvality a
termínů provedenÍ díla, pokud se smluvnÍ strany nedohodnou ve smJouvě o dílo jinak.

2/ Vystavení bankovní záruky doloží zhotovitel objednateli originálem záruční listiny vystavené bankou
s platným povolením působit v české republice jako banka ve prospěch objednatele jako výlučně
oprávněného. Bankovní záruka musí být vystavena jako neodvolatelná a bezpodmínečná, přičemž banka
se zaváže k plnění bez námitek a na první výzvu objednatele. Bankovní záruka se řídí přÍslušnými
ustanoveními občanského zákoníku a musísplňovat tyto podmínky:

a) banka se V bankovnÍ záruce zaruóí za zhotovitele aŽ do výše 30 o/o Z CeuÍ'l;y díla uvedené v
soD,

b) bankovní záruka bude platná a účinná po dobu provádění díla alespoň do dne podpisu
protokolu o odstranění poslední vady díla, uvedené v protokolu o předánÍ kompletního
díla a v kolaudačním souhlasu;

c) Záruka za provedení díla kryje finančnÍ nároky objednatele za zhotovitelem vzniklé
objednateli z důvodů porušení povinnosti zhotovitele týkajících se řádného provedení
dÍla v kvalitě a smluvené lhůtě, které zhotovitel nesplnil ani po předchozí písemné výzvě
objednatele V poskytnuté přiměřené lhůtě anebo v případě prokázané škody způsobené
zhotovitelem.Záruka za provedení díla zajišťuje splnění povinností zhotovítele dle této
SoD nebo oP, především pak:
. povinnost udržovat záruku za provedení di]a Ve stanovené uýši a stanoveným

způsobem;

l. +42O 466798 414 | www.vakpce.cz
Barlkovrtt sptlji:rlt CSOB, ,l a l76c9.3l3io íoo

ICO (,olOBílJ|:L]n K5 V l-lK cldcJtl B' Vlozka cJ9!)' DlC C16c)lot]631



Vodorrody a kanalizace
Parciubice, a.s
Tepleho 2O14

530 02 Parclubice

. povinnost zaplatit objednateli částku, jejÍŽ splatnost Vznikla dle SoD nebo oP,
zejména povinnost zaplatit smluvní pokutu nebo náhradu škody, zejména v případě,
kdy z důvodu na straně zhotovitele Vznikne objednateli povinnost Vrátit poskytnutou
dotaci, resp. jejÍ část;

o povinnost udrŽovat pojištěnÍV Souladu s soD nebo oP;
o povinnost provádět dílo řádně, za podmínek sjednaných SoD nebo oP; za porušení

povinnosti řádně provádět di]o v souladu s soD nebo oP se povaŽuje zejména
prodleni se splněním lhůty pro dokončenr, dodrŽováni závazných milníků dle SoD
nebo oP a platného Harmonogramu postupu prací;

o povinnost odstranit vadu (poškození) dle podmínek SoD nebo oP, povinnost
uspokojit další nároky objednatele z titulu odpovědnosti za vady v souladu s soD
nebo OP.

3/ Bankovní garanci (originál záruční listiny) předloží zhotovitel objednateli ke dni uzavření Smlouvy o
dÍlo. Na základě písemné žádosti zhotovitele předloŽené ke dni uzavřeníSmlouvy o dílo může objednatel
stanovit lhůtu pro předloŽení bankovní garance delší ne však delší neŽ ke dni předání a převzetí prvního
staveniště. V případě nesplněnítéto povinnostije objednatel oprávněn od Smlouw o dílo odstoupit jiŽ bez
dalšího.

4/ Bankovní záruka bude objednatelem uvolněna do pěti (5) pracovních dnů po podpisu protokolu o
odstraněnÍ posledních vad či nedodělků uvedených v protokolu o předání díla objednateli nebo
v kolaudačním souhlasu a po úhradě uplatněných nároků na smluvní pokutu či náhradu škody'

5/ objednatelje oprávněn vyuŽít prostředků z bankovních záruk ve výši, která odpovídá výši uplatněné
smluvní pokuty, jakéhokoli nesplněného závazku zhotovitele vůči objednateli, nákladů nezbytných
k odstraněnÍ vad díla, škod způsobených plněním zhotovitele V rozporu s touto smlouvou, nebo jakékoli
částce, která podle míněnÍ objednatele důvodně odpovídá náhradě vadného plněnÍ zhotovitele.

6/ Pied uplatněním plnění bankovní záruky oznámí objednatel písemně zhotoviteli výši plnění které bude
objednatel od banky poŽadovat.

7/ Pokud by kdykoliv v průběhu provádění dila měla b;ýt bankovní záruka ukončena před stanoveným
dnem nebo pokud dojde před tímto dnem k vyčerpánÍ bankovní záruky,je zhotovitel povinen nejpozději
třicet (30) dnů před dnem jejího ukončenr, nebo nejpozději do deseti (].0) dnů od jejího vyčerpání předat
objednateli novou bankovnízáruku, vystavenou za podmínek stanovených soD nebo oP, nebo písemné
prohlášení banky o prodloužení účinnosti původně vystavené bankovní záruky. Tato nová nebo
prodloužená bankovní záruka musí být účinná alespoň po dobu jednoho roku nebo do konce závazné
doby jejího trvání podle tohoto článku a pouŽije se na ní ustanovenítohoto odstavce.

8/ Zhotovitel není oprávněn se domáhat náhrady škody anijakéhokoliv jiného nároku pro neoprávněné
čerpání bankovní záruky, pokud byl na závady v provádění dÍla nebo na výskyt vad nebo záručních vad
díla, které byly důvodem čerpání bankovní záruky, upozorněn a tyto vady bezodkladně neodstranil nebo
neprokázal, Že nenastaly, nebo se s objednatelem nedohodljinak.

9/ V přÍpadě předčasného ukončení SoD vrátÍ objednatel zhotoviteli záručnÍ listiny po řádném splnění
všech povinnostÍ zhotovitele vypliývajícÍch ze závazných předpisů a ze smluvní dokumentace, které
s ohledem na jejich charakter předčasným ukončením SoD nezaniknou.

Lo/ Zhotovitel na vlastní náklady zajistí splněnÍ svých závazků vyplývajících z odpovědnosti za vady díla
zárukou za odstraněnívad v záručnídobě ve výši 30 o/o za skutečné ceny díla. Zhotovitel předá objednateli
listinu záruky za odstraněnívad v záručnídobě do doby před vydáním protokolu o převzetídíla.

1. +42O 466798 414 I www.vakpce.cz
Ban l<ov r' r \ !)(rlLrn r C SO 8,, r -,, l7C9931 3/O3OO

li-t)t 6r)lCr8cr.5l;Oll l<s V HK odclrl R, vlc,zl.,r 999. t)lc CZa)OtOa63t



Vodovody a kanalízace
Pardubice,.r.s.
Teplého 2014

530 02 Parclubice

vystavujícím listinu záruky za odstraněnÍ Vad díla v záruéní době bude banka. objednatel je oprávněn
čerpat záruku za odstranění vad v záruč,ní době v plném rozsahu. V přÍpadě ěerpání záruhy je zhotovitel
povinen poskytnout do 7 dnů objednateli novou záruku tak, aby splnil povinnost udrŽovat záruku za
odstraněnÍvad v záručnídobě v souladu s ustanoveními SoD nebo oP. objednatelVrátízhotoviteli listinu
záruky za odstranění vad v záruč,ní době do 30 dnů poté, co zhotovitel prokazatelně splnil veškeré své
závazky vyplývající z odpovědnosti za odstranění Vad díla v záručnÍ době.

Xxl. oPATŘeruí oBJEDNATELE V pŘípnoĚ
NEPLNĚNÍ sn/llouw zE STRANY zHoToVlTELE

I/ objednatelje oprávněn zasáhnout při neplnění ujednání SoD nebo oP zhotovitelem, a to na náklady
zhotovitele. Rozumíse tím především, že může sám nebo prostřednictvím třetíosoby zrealizovat některé
části díla, práce vedlejší a pomocné, úklidy, bezpečnostní opatření apod., a to zvláště v těchto přÍpadech:

a) zhotovitel je v prodlení delšÍm než 30 dní oproti schválenému harmonogramu prací
a opatřenl, která zhotovitel na výzvu objednatele Ve stavebním deníku navrhl, nevedou
k odstranění prodlenr,

b) nedochází k pravidelnému (minimálně 1x týdně) Úklidu staveniště, či odstraňování
odpadů vzniklých činností zhotovitele, a to ani v dodatečné lhůtě stanovené zápisem
objednatele Ve stavebnÍm denku,

c) přes písemné upozornění objednatele ve stavebním deníku nebo zápisů ze strany TDs,
AD nebo Ko-BozP nejsou ze strany zhotovitele na stavbě dodrŽovány zejména (nikoliv
výlučně) předpisy BozP, Po a oŽP,

d) prováděné konstrukce či ostatnÍ součásti díla nejsou ani po výzvě objednatele
ve stavebním deníku uváděny v dohodnutých termínech do souladu s poŽadavky na
kvalítu provedení dí'la.

2/ Takovýmto zásahem do díla zhotovitele, provedeným objednatelem nebo třetí osobou na základě
pokynu objednatele, není dotčena povinnost zhotovitele dokončit dílo včas, v předepsané kvalitě a se
všemi náleŽitostmi a postihy v případě nesplněnítěchto povinnostÍv souladu se smlouvou o dílo. RovněŽ
nezaniká ani záruka zhotovitele za jakost díla jako celku' resp. jeho odpovědnost za vady díla jako celku,
ani nejsou jakékoliv jehozávazkya povinnosti vyplývajícíze SOD dotčeny, ani se jich nemůŽe zhotovitel
vzdát čijinak se z nich vyvázat, což v plném rozsahu platíi o jakýchkoliv dÍlčích závazcích a povinnostech
zhotovitele v tomto ohledu.

3/ Pokud zhotovitel nebyl schopen včasného nebo kvalitního plněnÍ díla nebo jeho části a tyto práce,
dodávky a výkony provedl nebo přispě| k jejich splnění objednatel, je objednatel oprávněn s tÍm spojené
náklady po jejich vyčíslení čerpat z bankovní záruky nebo ijednostranně započÍst na splatné či nesplatné
pohledávky zhotovitele včetně smluvních pozastávek.

XXll.VYŠŠí voc
1'/ Raždé prodlení při provádění smlouvy kteroukoliv stranou nebude neplněním závazku ani nebude
důvodem kvyrovnání škod kteroukoliv stranou, jestliŽe takovéto zdržení nebo neplněnÍ je způsobeno
okolnostmi ve smyslu s 2913 odst. 2 občanského zákoníku. odpovědnost však nevylučuje překáŽka,

I +42O 46679A 414 | www.vakpce.cz
Br tl korltl i r lro]€.l] l cs() B a's' l7{r9ca]llo3oo

lCO ÉJ()l()t]6'3l' Ot] KS V l'lK odc]rl B, vlozk.:999, DlL lZ6Olol]al3l



Vodovody a karralizace
trardr-rbice, .r.s
Tepleho 2O14

53O 02 Parclubice

která vznikla v době, kdy povinná strana byla jiŽ V prodlenÍ s plněním sVé povinnosti, nebo Vznikla
v důsledku jejích hospodářských poměrů.

2/ Za okolnosti vyšší moci se považují takové mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné překáŽky
vzniklé nezávisle na Vůlité smluvnístrany, která se jich dovolává, a které pÍi uzavkánísmlouvy nemohla
předvídat, a které jÍ bránÍ, aby splnila své smluvní povinnosti, jako např. válka, živelné katastrofy,
generální stávky apod. za okolnosti vyšší moci se naproti tomu nepovaŽují zpoždění dodávek
poddodavatelŮ, výpadky médií apod.

3/ Strana, která se dovolává vyšší moci, je povinna neprodleně, nejpozději však do tří (3) kalendářních
dnů druhou stranu Vyrozumět o Vzniku okolností vyšší moci a takovou zprávu ihned písemně potvrdit.
Stejným Způsobem vyrozumídruhou smluvnístranu o ukončeníokolnostívyššímoci. Na požádánípředloží
smluvní strana, která se dovolává vyšší moci, věrohodný důkaz o této skutečnosti.

4/ Pokud trvánÍzásahu či okolnosti vyšší moci nepřesáhne, byt přerušováno, vsouhrnu tři (3) měsÍce,
plnění SoD bude prodlouženo o dobu trvánÍ takového zásahu. Pokud toto trvání přesáhne, byt
přerušováno, V souhrnu tři (3) měsíce, situace se bude řešit vzájemnou dohodou mezi smluvními
stranami.

5/ Y případě, Že stav vyšší moci bude trvat déle neŽ tři (3) měsíce, má druhá strana právo odstoupit od
smlouvy.

XXII. Říoící PRÁVo, sPoRY, soUDY

ý NenÉli ve smlouvě stanoveno jinak, platÍ pro právnívztahy mezi smluvními stÍanami ustanovenÍ zákona
č. 89 / 2ot2 Sb., občanského zákoniku.

2/ v piípadě rozhodnutí olázky,zda je dílo provedeno v souladu s technickými podmÍnkami a technickými
specifikacemi stanovenými smlouvou, anebo závaznými podklady díla, budou obě strany respektovat
stanovisko nezávislých institucí, kteými budou oblastnÍ inspektorát práce (olP) a Technická inspekce
České republiky (TlčR), případně dalšÍ nezávislé tuzemské zkušebny, znalci či organizace podle jejich
přÍslušnosti a oborů působnosti dle právních předpisů, směrnic a naiízení platných v České republice, na
nichŽ se strany dohodnou.

3/ Zhotovitel prohlašuje,Žezaiízení(nebojeho části), které je součástÍdíla, nevykazujeŽádné patentové
nebo jiné právnÍvady, je patentově bezzávad a neporušuje práva třetích stran. Zhotovitel prohlašuje, Že
uhradí objednateli veškeré náklady a škody, které mu vzniknou v případě, Že třetí strana uplatní vůči
objednateli nároky z právních vad týkajících se dí]a dle SoD, pokud tuto skutečnost oznámí objednatel
zhotoviteli bez zbytečného odkladu poté, co se o ní dozví.

4/ Zhotovitel se zavazuje uhradit objednatelijakékoli výlohy a škody v případě, Že budou vůči objednateli
uplatněny z titulu uŽívání dodaného zaiízení v České republice anebo provozních předpisů předaných
zhotovitelem v rámci plněníSoD nebo z titulu jiných právních vad díla nebo jeho částí. JestliŽe budou vůči
objednateli třetími stranami uplatněna jakákoli práva v souvislosti s dílem, poskfine zhotovitel
objednateli při projednávánítakových záleŽitostí na vlastnÍ náklad veškerou podporu a součinnost.

T +42O 46,6'198 414 www.vakpce.cz
R,r rr kovn r s pojcr) r CSOB .r.s. I 769clf l.I/O3OO

lCo E'o]oaíJ3l, otr K5 V llK oddtl B' vloŽkl;999, Dlc c26()lc)t]63l



Voclovody a kanalizace
Pardubice, a.s.
Teplél'to 2o14

53O 02 Pardubice

xXlV. osoBNí Úorur

V objednatel i zhotovitel berou na VědomÍ, Že kaŽdý z nich můŽe v roli spráVce zpracováVat osobní údaje
fyzických osob Vystupujících na straně druhé smluvní strany (identifikačnÍ a kontaktní údaje, pracovnÍ či
korporátní zaÍazení a záznamy komunikace) a přÍpadně dalších osob Zapojených na plnění SoD jakožto
subjektů údajů, a to pro následující účely:

a) uzavřenÍa plněnísmluv s dodavateli a smluvními partnery;
b) vnitřní administrativní potřeby, evidence a statistika;
c) ochrana majetku a osob spráVce;
d) ochrana práV a právních nároků správce;
e) plnění obecných zákonných povinností správce.

2/ Právními základy pro zpracovánÍ osobních údajů dle výše uvedených účelů jsou:
a) oprávněný zé[em správce na uzavřenísmluv a plnění uzavřených smluV (pro účel odst. 1,/ písm.
a) výše),
b) oprávněný zěiem správce na evidenci uzavřených smluv a na tvorbě statistik a evidencísprávce
(pro účel odst. V písm. b) výše), ochraně jeho majetku, zaměstnanců a třetích osob (pro účel
odst. V písm. c) výše), ochraně právnÍch nároků spráVce (pro účel odst. V pÍsm. d)výše),
c) plněnÍ právních povinnostísprávce, zejména z oblasti daňové a účetní(pro účel odst' V pÍsm.
e) výše).

3/ OsobnÍ údaje budou zpracovávány pro účel dle odst' V písm. a) výše po dobu účinnosti SoD a oP, pro
úče|y dle odst. ý písm. a) aŽ písm. d) výše po dobu trvánípromlčecídoby, včetně doby pokn'ývajícíjejí
případné stavení či přerušenr, typicky však ne déle neŽ 16 let po ukončení účinnosti Smlouvy a pro účel
dle odst. ý písm. e) výše po dobu plnění příslušných zákonných povinností.

4/ Subjekty údajů jsou v případech stanovených právnÍmi předpisy oprávněny:
a) požadovat přístup k osobním údajům;
b) poŽadovat opravu, doplnění ói výmaz osobních údajů;
c) poŽadovat vysvětl e n í zpr acov ání osob n íc h ú d aj ů ;

d) vznést námitku proti zpracování osobnÍch údajů; a
e) využít práva podat stíŽnost proti zpracování osobních údajů r Úřaou pro ochranu osobních
údajů'

5/ SmluvnÍ strany se zavazují informovat subjekty údajů vystupujÍcí či zapojené do plnění SoD na jejich
straně o zpracování jejich osobních údajů dle této kapitoly. Detailní informace o zpracování osobnÍch
údajů dle tohoto článku jsou dostupné u Smluvní strany vystupujÍcí jako správce. Veškerá práva lze
uplatnit prostřednictvím kontaktů Smluvních stran uvedených v SoD, anebo jiným, později sděleným
způsobem.

6/ Aniž by tím byla dotčena jiná ustanovení této kapitoly, Smluvní strany se zavazujÍ chránit rovněŽ
veškeré osobnÍ údaje osob nespadajících do kategorií specifikovaných v čl. t/ výše' se kter'ými se v rámci
výkonu práv a/nebo plnění povinností dle této SoD seznámí, a zavazují se otěchto osobních údajích
zachovávat mlčenlivost a plnit ve vztahu k nim všechny povinnosti vypl1ývající z právnÍch předpisů na
ochranu osobních údajů. V případě, Že by při plněnítéto SoD mělo docházet ke zpracovánÍosobnÍch údajů
jednou Smluvní stranou jakožto zpÍacovatelem pro druhou Smluvní stranu jako správce, zavazují se
Smluvní strany na Žádost kterékoli z nich uzavřít smlouvu o zpracovánÍ osobních údajů v podobě
samostatné smlouvy či doloŽky ve formě dodatku ke SoD, a to se všemi náleŽitostmi vyŽadovanými
právními předpisy.

7/ lnformace o zpracovaní osobních údajů ze strany objednatele jsou uveřejněny na webu:
https://www .vakpce.cz/ bezpecnost-a-och rana-osobni ch-udaj u

L +42O 466798 4"14 | www.vakpce.cz
B.rnkovrr .,6rojorIr C-SOB, r.1. 17699313/OIOO

la() ()Olot](]1l: ()li KSV llK rlrldtl B'vlozl<r '"J99, DlC C,/(,OiÍ]t]t).1]t



Vol 1;r-r9117,r kil'til li l.t (ta

Paii1ubi,.:c,.r.s.
Te1-rleho 2O14

5-l(J Ú: Par r r-lLr brr-.:

xl<v. ávĚneČruÁ UsTANoVENÍ

I Smluvnístrany se zavazují řešit vzniklé spory dohodou. KaŽdá Ze smluvních stran je povinna se do 10
dnů od písemné výzvy druhé strany zúčastnit smÍrčího jednání.

2/ Všechny závazky, ujednání, povinnosti a pÍáva vypl1ivající Ze soD, jakoŽ i těchto Podmínek se budou
vztahovat a budou závazné i pro právnízástupce, právní nástupce a postupníky zde uvedených stranjako
pro strany samé a všude, kde se tato smlouvy zmiňuje o kterékoliv ze stran, bude toto platit i pro právní
zástupce, právnÍ nástupce a postupníky takové strany jako by šlo o ně samé. Zhotovitel není oprávněn
převést práva a závazky vyplývajÍcí ze SoD na třetí stranu bez předchozího písemného souhlasu
objednatele,

3/ V případě, Že některé ustanovenÍ těchto oP je nebo se stane neplatným, neúčinným nebo
neproveditelným, nebude tímto V ostatním dotčena platnost, účinnost a proveditelnost těchto OP.
NamÍsto tohoto neplatného, neúčinného nebo neproveditelného ustanovení platítakové účinné, platné
nebo proveditelné ustanoveni které nejbliŽe odpovídá hospodářskému účelu neplatného, neúčinného
nebo neproveditelného ustanovení. V případě, že se v Podmínkách vyskytne mezera v úpravě, platÍ
úprava, kterou by strany při znalosti tohoto nedostatku zvolily.

4/ Pokud není V SoD nebo oP pro konkrétnÍ případ ujednáno jinak, pak opomene-li objednatel kdykoli
uplatnitjakákoli práva, nebo vyžadovat jakákoli plněnÍ, která mu příslušÍpodle soD nebo oP, případně
podle obecně závazných právních předpisů, neznamená to, že se takových práv vzdal.

5/ Pokud neníve SoD nebo oP pro konkrétnípřípad ujednáno jinak, pakjakékoli nároky sm|uvních stran
musí b:ýt uplatněny pÍsemně doporučeným dopisem. Za datum uplatnění nároku platí datum razítka
podacího poštovního úřadu.

6/ Smluvnístrany se dohodly, Že v souladu s ustanovením $ 63o odst. 1občanského zákoníku prodlužují
promlčecí dobu nároků vzešlých ze SoD a/nebo oP na dobu 10 (deseti) let.

7 Smluvní strany si nepřejí aby nad rámec výslovných ustanovení SoD a 0P byla jakákoliv práva a
povinnosti dovozovány z dosavadnÍ či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí zachovávaných
obecně či v odvětví týkajícÍm se předmětu plnění této smlouvy, ledaŽe je ve smlouvě výs|ovně sjednáno
jinak. Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, Že si nejsou vědomy Žádných dosud mezi nimi
zavedených obchodnÍch zvyklostí či praxe.

8/ Smluvní strany se dohodly, Že závazek zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo na náhradu škody ve
ýši, v jaké převyšuje smluvní pokutu.

9/ V případě, kdy bude smluvní pokuta sniŽená soudem, zůstává zachováno právo na náhradu škody ve
výši, v jaké škoda převyšuje částku určenou soudem jako přiměřenou, a to bez jakéhokoliv dalšího
omezení.

10/ Pokud jakýkoliv právní předpis stanoví pokutu (penále) pro porušení smluvní povinností (kdykoliv
během trvání soD), pak nebude takovým nárokem nijak dotčeno právo na náhradu škody ve výši, v jaké
převyšuje penále stanovené zákonem.

1V odlišně od zákona si smluvní strany ujednávajr, Že plnění zhotovitele nemůŽe být odepřeno, ani kdyŽ
budou splněny podmínky s 1912 odst. 1 občanského zákoníku.

L +42O 466798 414 | www.vakpce.cz
flarrl<ovrrr spo jr:n r C5OR, .).s. 17699313/O3OC)

lco: 6()loa63t;()Ft Ks v lrK oddrl B, vlozk,r 999. Dtc cz6otouG3l



Vodovody a kanalizace
Parclubice, a.s.
Teplého 2014

53O 02 Pardubice

12/ 1vým niŽe uvedeným podpisem smlouvy zhotovitel potvrzuje, Že se seznámil s celým obsahem

obchodnÍcn podmínek Vbdovody a kanalizace Pardubice, a's., které jsou nedílnou součástÍsmlouvy o dÍ1o

a nemá pochybnosti o výkladu jejich znění.

za objednatele:

VODOVODY A KANALIZACE
PARDUBICE, a.s.

Teplého 20l4, 53o 02 PARDUB|CE
lČo 60 |o s6 3 t DlČ cz6o l o8ó] r

oR K5 Hx, oddí B, vlorka 999
40

Leoš

Předseda představenstva

za zhotovítele:

I +42o. 46'619a 414 | www.vakpce.cz
Ba t r kovt tt (. lr' )lt n t C So u,,r's. f/ 6a\9',13 I o loo

la()] ()()lOtjl).{|' oll l(.- V llK r;' jtIrl tl' r'l,-':l.'l .](t,J, Dlc C./('O1OBí:3l



HARMoNoGRAM PRACí

Termín zahájení díla: L.L.2o25

od I.2.2o25 do L4'2'2o25 - odstraněnídlažby v celé délce a šířce min. 3 m

od L5.2.2025 do 28'2.2025 - nastupuje črz na přeložku kabelů

od 1.3'2025 - pokračovánístavebních prací, kde v úseku v podloubí budou probíhat zemní práce na

vodovodu a současně dojde k přeložce plynovodu dodavatelem GASNETu (plyn je v souběhu a v
těsné blízkosti)

Termín dokončení díla a jeho předáníobjednateli: do 3L.7.2025



REKAPITULACE STAVBY
Kód: 806 2024
Stavba: Pardubice, ul. Kostelní, Wernerovo náb. - vodovod a kanalizace

KSO:
Místo: Pardubice

Zadavatel:
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Uchazeč:
PP-GROUP stavby TJ s.r.o.

Projektant:
VK PROJEKT, spol. s r.o.

Zpracovatel:
Ladislav Konvalina

Poznámka:

CC.CZ:
Datum: 03.12.2024

601 08631
c260108631

2',t7 711 1',!

c221771111

64826431
cz:64826431

lČ:
DlČ:

lČ:
DlČ:

IC:

Dlč:

IC:

DlČ:

Cena bez DPH 10 823 273,11

DPH základní
snížená

Sazba daně
21,000/o

12,000/o

Základ daně
10 823 273,14

0,00

Výše daně
22?2887,36

0,00

Cena s DPH v czK í3 096 í60'50

Proioktant

Datum a oodois: Razítko

Zpracovatel

Datum a DodDis: Razítko

Objednavatol

Datum a oodois: Razítko

Uchazeč

Dalum a oodois: Razítko

Strana I z 37



REKAPITULACE oBJEKTŮ STAVBY A soUPEŮ PRAGí
Kód: 806-2024

Stavba: Pardubice' ul. KosteIní, Wernerovo náb. - vodovod a kanaIizace

Místo:

Zadavatel:
Uchazeč:

Pardublce

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.
PP-GROUP stavby TJ s.r.o.

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

03.12.2024

VK PROJEKT, spol. s r.o.

Ladislav Konvalina

Kód Popis Cena bez DPH ICZKI Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpoětů

806-02 lo 02 - Vodovod Wernerovo nábřeží
806-03 lo 03 - Kanalizace Wernerovo nábřeži
806-í0 voN 0í - Vedlejší a ostatní náklady

í0 823 273,14 í3 096 í60'50

2747 437,47
6 891 135,67
1 184 700,00

3 324 399,34
8338274,16
1433487,00

stÍane 2 z 37



KRYGí LlsT soUPIsU PRACí
Stavba:

Pardubice, ul. Kostelní' Wernerovo náb. - vodovod a kanalizace
Objekt:

806-02 - lo 02 - Vodovod Wernerovo nábřeŽi

KSO:
Místo: Pardubice

Zadavatell.
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Uchazeč:
PP-GROUP stavby TJ s.r.o.

Projektant:
VK PROJEKT, spol. s r.o.

Zpracovatel:
Ladislav Konvalina

Poznámka:

CC.CZ:
Datum: 03.'t2.2024

60í08631
c2601 08631

217 711 11

c221771',t11

64826431
c264826431

lČ:
DlČ:

lČ:
DlČ:

IC:

DlČ:

lČ:
DlČ:

Cena bez DPH 2747 437,47

DPH základní
snížená

Základ daně
2747 437,47

0,00

Sazba daně
21,000/o

12,000/o

Výše daně
576 961,87

0,00

Gena s DPH v czK 3 324 399,34

Projektant

Datum a oodois: Razítko

zpÍacovatol

Datum a oodDis: Razítko

Objednavatel

Datum a oodois Razítko

Uchazeč

Datum a oodois: Razítko

stÍana 3 z 37



REKAPITULAcE cI_enĚní souPtsu pnncí
Stavba:

Pardubice, ul. Kostelní, Wernerovo náb. - vodovod a kanalizace
Objekt:

806-02 - lo 02 - Vodovod Wernerovo nábřeží

Místo: Pardubice

Zadavalel:. Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Uchazeč: PP_GROUP stavby TJ s'r.o.

Kód dílu - Popis

Náklady ze soupisu prací

HSV - Práce a dodávky HSV

Datum:

POektant:

Zpracovatel:

03.12.2024

VK PROJEKT, spol.
s r.o.
Ladislav Konvalina

Cena colkem [CZK]

2747 437,47

2747 437,47
'| - Zemní práce 1 369 225,64

2 - zakládání 12 000,00

4 - Vodorovné konstrukce 22 4',t5,66

5 - Komunikace pozemní 140 254,20

8 - Trubní vedení 639 160,54

9 - ostatní konstrukce a práce-bourání 14 53',t,20

997 - Přesun sutě 168 313,75

998 - Přesun hmot 381 536,48

Strana 4 z 37



souPls PRAGí
Stavba:

Pardubice, ul. Kostelní, Wernerovo náb. - vodovod a kanalizace
Objekt:

806-02 - lo 02 - Vodovod Wernerovo nábřeží

Místo: Pardubice

Zadavatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Uchazeč: PP-GRoUP stavby TJ s.r.o.

Datum

Projektant:

Zpracovatel:

03.12.2024

VK PROJEKT, spol.
s r.o.
Ladislav Konvalina

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [czK] Cena celkem [CZK] cenová soustava

Náklady soupisu celkem

o HSV Práce a dodávky HSV

2747 437,47

2747 437,47

m2 252,000 '138,00 34 776,00 ÚRs zoza oz1 K 113106í51
Rozebrání dlaŽéb vozovek z Velhých kostek s loŽem z
kameniva ručně

D'í 225

PP

onlins PSC

na na

vzdálenosl do 3 m nebo 5 naložením na dopmvní prostředek' s
jakoukoliv výplní spár ručně z vélhich kostek s ložcm z kameniva
hďos://bodminkv.uE.ď/itQm/cs UBs 2024 o2,/1131o61s1

př.č' c'3' D.2.02' D.2.03' D.2.07
vodovodní řad
74.2
6'3
vodovodní přípojky
33-2
přípojka k hydrantu
'lo'2

148,000
18,000

66,000

20,000

2 K 113106161
Rozebrání dlažeb vozovek z drobných kostek s ložem
z kameniva ručně

m2 60,000 93,00 5 580,00 cs ÚRs 2024 02

PP

hmot na na
vzdálenost do 3 m nebo s naložením nE doPrávní Prcgtfudek, s
jakoukoliv výplní spár ruĚnĚ z drobných kostek nebo odseků s ložem z
kam6niva
hnas://Dodminkv-ilíš'QJít.mlcs URs 2024 02/113106161

př.č. c.3' D.2.02' D.2.03' D.2.07
vodovodní řad
30-2
součel

Online PSC

60,000

m2 158,400 113,00 17 899,20 cs ÚRs 2024 023 K 113107225
z kameniva drceného tl přes 400

500 mm

PP

Online PsC

m2s
přemístěním hmot n8 skládku nr vzdálonost do 20 m nebo s n6lož€ním

na dopravni prostředek z kameniva hrubého drceného' o tl. vrstvy přes

400 do 500 mm
hftps://podminkv.urs,.z/it.m/cs URS 2024 02/113107225

př.č' c.3' D'2.02' D.2.03' D.2.07
vodovodní řad
'I 10"1,I
vodovodní přípoiky
33*0,8
připojka k hydrantu
10-í 

'1

Í21,000

26,400

1 1,000

4 K 113201112 |vytrnaniobrubsilničníchležatých m 8,000 15o,OO 
I

1 2oo,ooIcs ÚRs zozl oz
obrub s ne na

PP vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek silničních
ležatých
hftos://Dodmihkv.uÍs.dlia.m/cs URs 2024 02/113201712

př.č. c.3' D.2.07
vodovodní přípojky

Online PSC

5 K 1 15101201
Cerpání vody na dopravní výšku do 1 0 m přŮměrný

Dřítok do 500 l/min
hod 480,000 42,0O 20 160,00 cs ÚRs 2024 02

PP

Onlins PSC

do10msuvažovaným
přítokem do 500 umin
htos:/,/Dodminkv,uÍs'e/ítem/cs URs 2024 o2/11s701201

př.č. D.2.01
vodovod a přípoiky
20'24

6 K 1 '1510130'1 Pohotovost čerpací soupravy pro dopravní výšku do 1 0
m ořítok do 500 l/min

den 20,000 5't,00 1 020,00 cs ÚRs 2024 02

PP

PSCOnline

soupraw pÍo

uvažovaným prúměmým Přítokem do 500 l/min

hfros://oodminkv,uts,cz/item/cs URS 2024 02/115101301

př.č. D.2.0'l
vodovod a přípoiky
20

379,002o,2oo 
I

7 655,80 Úns zoz+ ozDoěasné zajištění potrubí ocelového nebo litinového
DN do 200 mm

m7 K 11900't401

PP

stavu i poloze, ve Keďch býa na začátku zemních pEci a to s
podepřením, vzepřením nebo vyvěšením' připadně s ochl.nným
bedněním, se zřlzením a odslÍaněnim zajišťovací konslrukce, s

opotřebením hmot poirubí ocelového nebo litinového, jmenovité svěťosli
DN do 200 mm
hftos://Dodminkv.urs.d/itém/cs uRs 2024 02/119001401

př.č. C.3' D.2.02'
vodovod
14.'l,'l
přípojky

6'0,8

í5,400

4,800

Online PSC

Slrana 5 z 37



MJ Množství J.cena [cZK] cena celkem [cZKl cenová soustavaPopiseČ ryp Kód

I K 1'19001421
Dočasné zajištění kabelů a kabelových tratí ze

m 51,400 309,00 15 882,60 cs ÚRs 2024 02

PP

Online PSC

stavu i poloze, ve kteďch býa na začátku zemních prací a to s
podepřením, vzepřením nebo vwěšením, případně s ochřanným
bedněním, se zřízením a odstraněním zajišťovací konstrukce' s
opotřebením hmot kabelú e kabelouich tEtí z volně ložených kabelů a
to do 3 kabelů
hft ps://oodminkv.urs.cz/item/Cs URS 2024 O2/1 19m1421

př.č. c.3' D.2.02'
vodovodní řad
14''1,1
Vodovodní přípojky
45'0,8
součet

't5,400

36,000
51

pochozi
PP

Online PSC
přechodová lávka délky do 2 m včetně zábBdlí zřízení
hft ps://Dodňinkv'uÍs'c2/item/cs URs 2024 o2/1 1w2 12 1

př.č. D.í.01

I K 119002121
Přechodová lávka délky do 2 m včetně zábradlí pro
zabezoečení vÝ'koou zřízení kus 't 0,000 265,00 2 650,00 cs ÚRs 2024 02

10 K 119002122 Přechodová lávka délky do 2 m včetně zábradlí pro
zabezpeěení vtikoou odstranění

kus 't0,000 I 56,00 
|

1 560,00 cs ÚRs 2024 02

přechodová lávka délky do 2 m včetně zábEdlí odstranění
hftps://podminkv,u6.cz/item/Cs URS 2024 O2/119ffi2122

př.č. D.í.0í
10

PP

Online PSC

11 K 119002411
Pojezdo{ ocelový plech pro zabezpečení \^ýkopu

zřÍzení
m2 18,000 498,00 

|

8 964,00 cs ÚRs 2024 02

Pomocné konstrukce při 2abezpečení uikopu zPP

Online PsC
tlustého oÉlového plechu šířky ýikopu do 1 m zřízení
hftos://podminkv,urs.c./item/Cs URS 2024 O2/119OO2411

př.ě. D.2.01

12 K 119002412
Pojezdovti ocelový plech pro zabezpečení v'ýkopu
odstranění m2 18,000 234,00 

|

4 212,00 cs ÚRs 2024 02

konstrukce pň zabezpečení uikoPu vodoÍovné Pojizdné z
llustého ocelového plechu šířky výkopu do 'l m odstrgněni
https://oodminkv.uŤ.cz/item/Cs URS 2024 02/119002412

př.ě. D'2.01

PP

Online PSC

13 K 119003223
Mobilní plotová zábrana s profilovaným plechem Výšky
přes í,5 do 2,2 m pro zabezpečení v'ýkopu zřízení

m 240,000 96,00 
|

23 040,00 cs ÚRs 2024 02

konstrukce pň zabezpeĚení uikopu svislé o@lové mobilní
PP oplocení' Výšky přes 1,5 do 2,2 m panely vyplněné pÍofilovaným

plechem zřízení
hftps://podmink!,urs,c./item/Cs URS 2024 O2/119OO3223

př.č. D.2.0í
zajištění řadu
I 1o+1 10

zajištění přípoiky k hydrantu
10+ 10

OnlinB PSC

220,000

20,000

14 K 1'.19003224 IMouilní plotová zábrana s profilovaným plechem ýšky
jnřes t,s do2,2m pro zabezpečení Výkopu odslÍaněnÍ

m 240,000 58,00 
|

13 920,00 cs ÚRs 2024 02

mobilní
PP

Online PSC

oPlocení, uišky přés 1'5 do 2'2 m panely wplněné proÍilovaným
plechem odstranění
hftbs://opdminkv.uts.cz/item/Cs URS 2024 O2/119OO3224

př.ě. D.2.0'l
zajištění řadu
Ito+110
zajištění přípojky k hydÍantu
'10+ 10

220,000

20,000

't5 K 132212121 soudržných hominách třídy těŽitelnosti l skupiny 3 m3 42,240 1 490,00 62 937,60 cs ÚRs 2024 02

PP
do E00 mm ruĚně 3 urovnáním dna do

předepsaného prolilu a spádu v homině třídy těžitelnosti l skupiny 3
soudržných
hftDs://Dodminkv'urs.cútem/cs URs 2024 02/132212121

př.č. D.2.01, D'2.07
vodovodní přípojky
33-0,8-1,6

Online PsC

42,240

16 K 132212221
Hloubeni zapazenycn ryh slilry do 2000 mm v
soudžných hominách třÍdy těŽitelnosti l skupiny 3
rr rFně

m3 21',t,200 1 820,00 384 384,00 cs ÚRs 2024 02

PP
800 do 2 000 mm

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v homině třldy
těžilelnosti l skupiny 3 soudržných
htbs://bodhinký.uís.c2/iteň/cs URs 2024 02/132212221

př'ě. c.3' D'2.02' D.2.03'
vodovodní řad
I 1o'1,1'1,6
přípojka k nadzemnímu hydÍantu
10"í'1-1'6

Online PSC

193,600

'17,600

17 K 151 'l 0't 10 1

ZřÍzeni příloŽného paŽeni a rozepřenÍ stěn Úh hl do 2
m m2 489,600 't46,00 71 4A1,60 ÚRs zoza oz

pro
jakoukoliv mezeÍovito8l, hloubky do 2 m
hftDs://Dodminkv,ur5,cz/ítem/cs URs 2024 o2/1s11o1107

př.č. D.2.0'l' D'2'o2' D'2'o3' o.2'o1'
vodovodní řad

vedeníPP

Online PSC

pro

Strana 6 z 37



MJ Množswí J.cena [CZKI cena celkem [cZKl cenová soustavaPopisPČ ryp Kód

přepojení přípojek
33-2'í '6
přípojka k nadzemnímu hydrantu
10-2-í '6

352,000

105,600

32,000

Úns zoz+ ozK 1s',t'101111
odstranění příloŽného paŽenÍ a rozepřenÍ stěn rýh hl
do2 m

m2 489,600 86,00 42 105,6018

PP

Online PSC

pro

maleriálu na vzdálenost do 3 m od k€je ýikopu přiložné' hloubky do 2

m
hftps:/lpodminkv,urs,e/item/cs uRs 2024 02/151101117

př.č. D.2.0í' D'2'02' D.2.o3, D'2'o7.
vodovodní řad
1 10'2.1,6
přepojení přípojek
33'2.'l,6
přípojka k nadzemnímu hydrantu
'lo'2''t,6

352,000

105,600

32,000

19 K 't62751117
Vodorovné přemístění přes 9 000 do 1 0000 m
\^ýkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti l skupiny 'l

aŽ3
m3 253,440 412,OO 104 417,28 cs ÚRs 2024 02

PP

Online PSC

na
dopravním prostřcdku, bez naložení uikopku, avšak se složením bez
rozhmulí z hominy lřÍdy těžitclnosti l skupiny í aŽ 3 na vzdálenost přes 9

000 do í0 000 m
hftps://podminkv.urs,cz/it.m/cs URs 2024 02/162751117

př.č. c.3' D.2.02' D.2.03' D.2.07
vodovodní řad
1 10'1,1*1,6
vodovodni přípojky
33.0,8*t,6
přípojka k nadzemnímu hydrantu
10.1,1"t,6

'193,600

42,240

17,600

20 K 162751119
I 
Příplatek k vodorovnému přemÍstění vtýkopku/sypaniny

Iz horniny třídy těžitelnosti l skupiny 1 až 3 zKD 1 000 m

Ipřes'l0000 m
m3 5 068,800 24,0O 121 651,20 cs ÚRs 2024 02

PP

po na
doPravním prostředku, bez naložení výkoPku, avš8k se složením bez
Íozhmutí z hominy třídy těžilelnosti l skuPiny 1 až 3 na vzdálenost
Příplatek k ceně z8 kaŽďch d8lších i započ8tých 1 0o0 m

hftDs:l/Dodminkv'u.5'cút.m/cs URs 2024 02/162757179Online PSC
5

PP

Online PSC

za uložení odpadu na
(skládkovné) zeminy a k8mení zatříděného do Kat8logu odpadů pod

kódgm 17 05 04
hdos://podtuinkv.uÉ.c2litcm/Cs URS 2024 02/1712u231

2'l K 171201231 I 
eoplater za uložení zeminy a kamení na recyklační

Iskládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04
t 506,880 342,O0 173 352,96 cs ÚRs 2024 02

PP

online PSC

koeÍicientem

uložené sypaniny do předeps8ného tvaru
bez hutnění s upravením

m3 22,0O 5 575,68 cs ÚRs 2024 0222 K 17125120'.1 nebo meziskládkynaUložení

23 K 174101'10'l

PP

Online PSC

Jam,
se
zásyP sypaninou z
vrstvách 3e zhulněním jam, šachet' ďh nebo kolem objektů v těchto

wkopávkách
hftos://podminkv.urs.a/item/C5 URs 2024 02/174101701

př.č. D.2.01' o.2.o2, o.2.o3, D.2.o7
nevhodná zemina
vodovodní řad
110.'1,'l*'1,2
přípojky
33.0,8*1,2
přípojka k nadzemnímu hydrantu
10.1,1.1,2

145,200

31,680

13,200

Úns zozl ozm3 48 850,56rso,o8ol 2s7,ool

cs ÚRs 2024 0224 M 58331200 štěrkopÍsek netřÍděný t 380,160 350,00 133 056,00

štěrkopí5ek netříděný
160

36,300

7,920

3,300

a

PP

Online PSC

ll' skupiny 1 až 4 nebo mateňálem Připraveným podél ýkopu ve
vzdálgnosti do 3 m odjeho kraje pÍo jskoukoliv hloubku yikopu a míru
zhutnění bez prohození sypaniny
hftbs://bodminkv.urs.e/it m/cs URs 2024 02/17s111101

př.ě. D.2'01' D'2.02, D-2.03, D'2.07
vodovodní řad
1't0't, t'0,3
přípoiky
33'0,8'0,3
přlpojka k nadzemnimu hydrantu
10.1, t.0,3
součet

25 K 175111101
obsypání potrubí ručně sypaninou bez prohození
Uloženou do 3 m

m3 47,520 603,00 28 654,56 cs ÚRs 2024 02

t 95,040 350,O0 33 264,00 cs ÚRs 2024 0226 M 58337303 frakce 0/8
PP štěrkopísek Írakce 0/8

PP

47

(chřánička) D 93/í íomm
př.č.C.2' D.2.0'l 

'

koeíicientem množství

27 M 34571355
trubka elektroinstalační ohebná dvouplášťová
korugovaná HDPE+LDPE (chránička) D 93/1lomm

m 13,000 75,00 975,00 cs ÚRs 2024 02

Strana 7 z 37



eČ ryp Kód Popis MJ Množství J'cena [czKl cena celkem lczKl cenová soustava

řad
2"1,5
přípojky
í0-1
součet

3,000

D

10,000
í3'000

2A K
ITrativod z drenážních trubek korugovaných PE-HD SN

|4 
perforace 360" včetně lože otevřený výkop DN 1 00

Ipro liniové stavbv
212752101 m 120,000 12 000,001 oo,oo 

I

cs ÚRs 2024 02

2 anr 12

pro
zřízením štěÍkového lože pod trubky a sjejich obsypem v otevřeném
vikopu trubka korugovaná sendviĚová PE-HD sN ,l celope.Íorovaná
360'DN í00
hftps://podminkv.urs,cz/item/cs u(s 2024 02/212752101

př.č. c.2' D.2.01' D.2.03'
vodovodní řad
'110

přípojka k nadzemnímu hydrantu
10

součet

z

PP

Online PSC

'110,000

10,000
120,000

4 konstrukce

Lože pod polrubí, a drobné objekty v otevřeném Výkopu z
štěrkopísku do 63 mm
hftos://podminkv,urs,cz/item/Cs URs 2024 o2/451s73111

př.ě. D.2.0í' D.2.o2, D'2.03, D.2'o7
Vodovodní řad
í 1o'1 '1'0'1
přípojky
33.0,8-0,1
přípojka k nadzemnímu hydrantu
10*í 

'1"0'1

22 41

aPP

Online PSC

12,'.l0o

2,640

1, t00

29 K 4s1573111 Lože pod potrubí otevřený uýkop ze štěrkopisku m3 í 5'840 1 't 54,00 18 279,36 cs ÚRs 2024 02

30 K 452313131
PodkladnÍ bloky z betonu prostého bez zýšených

l 
nároků na prostředí lř- c 12115 otevřený v,ýkop

m3 0,300 3 840,00 'I '152,00 cs ÚRs 2024 02

PP
Podkl8dni a z8jišťov8cí konstrukce z betonu prostého v otevřeném
yikopu bez zvýšených ná.oků na prostředí bloky pro potrubí z betonu tř.

c 12t15
hft ps://oodminkv.urs.czlitcm/Cs URS 2024 02/452313131

př.č.D.2.06
B1
(0,65'0,55"0,7)+(0,4.0,1 5.0,2f 1

82
(0,4'0,25.0,15)+(0,1 5-0,25.0, 1 5)'4

Online PsC

o,262

0,038

3',1 K 452353111 IBednění podkladních bloků pod potrubí, stoky a
Idrobné obiektv otevřený v'Íkoo zřízení

m2 2,713 850,00 2 306,05 ÚRs zoz+ oz

PP

Online PSC
bloků pro poirubí zřízení
hft bs://podminkv.u6.elitem/cs URS 2024 02/45235311 1

př.č.o.2.06
Bí
(0,55'0,7512+(0,1 5.0,212+(0,75-0,65)+(0,4-0,2))'1
82
((0'3'0'25)'2+(0'4"0' 1 5)-2+(0'í 5'0' 1 5)'2)"4
součet

1,453

't,260

32 K 452353112 stoky apod
m2 2,713 250,00 678,25 ÚRs zozl oz

podk|adních a zajišťovacích konstrukcí v
bloků Pro Poirubí odslranění
hďbs://oodhinkv'lrs.a/item/cs URs 2024 02/4s23s3112

př.č.D.2.06
B1
((0,55"0,75)*2+(0,1 5.0,2).2+(0,75'0,65)+(0,4'0,2))*1
82
(0,3'0,25).2+(0,4-0,1 5r2+(0,1 5'0, I 512).4
součet

VýkopuPP

Onlino PSC

1,453

1,260
2,7'13

D5

PP

Komunikace

do 100 m2' po zhutnění il' í50 mm
hftos://podminkv,urs,czlitem/Cs URS 2024 02/564857011

př.č. c.3' D.2.02' D.2'03' D.2.07
vodovodní řad
2',1,1

součet

140

Online PSC

2200

33 K 56485í 0'l 1 Ieoorua ze štěrkodrtě ŠD plochy do 'l oo m2 tl 'l 50 mm m2 2,200 250,00 550,00 cs ÚRs 2024 02

34 K 56486'l I 13 I Podklad ze štěrkodrtě sD plochy přes 1oo m2 ll 22ol.- m2 246,000 300,00 73 800,00 cs ÚRs 2024 02

ze 100PP

Online PSC
m2, po zhutněnítl.220 mm
hnDs://Dodminkv.uís'cz/iteň/cs URs 2024 02/s6il861113

př.č. c.3' D'2.02' D.2.03' D.2.07
vodovodní řad
80-2
vodovodní přípojky
33'2
připojka k hydÍantu
10.2

160,000

66,000

20,000

35 K 56487't01 1 Ieoan"a ze štěrkodrtě ŠD plochy do 1oo m2 tl 25o mm m2 6,6001 376,00l 2 481,60 cs ÚRs 2024 02
s rozprostřením a 2hutněním plochyjednotlivě

do 100 m2, po zhutnění t|. 250 mm
hftps://bodminkv,uts.e/item/Cs URs 2024 02/564871011

PP

onliné Psc

Strana I z 37



MJ Množství J.cena [czKl cena celkem [czlq Cenová soustavaPopispČ ryp Kód

vodovodní řad
6tí 'í
součet

6,600

36 K 564871111
Podklad ze štěrkodrtě sD plochy přes 100 m2 tl 250
mm

m2 125,400 339,00 42 5't 0,60 cs ÚRs 2024 02

Podklad ze aPP

OnlinE PSC
m2, po zhutnění ll. 250 mm
htrt://podminkv.urs.c2/iaemlcs URS 2024 O2/564a77777

př.č. C.3' D.2.02' D.2.03' D.2.07
vodovodní řad
80'1,1
vodovodní přípojky
33-0,8
příPojka k hydrantu
í0'1 

'1

88,000

26,400

I 1,000

m2 2,200 350,00 770,00 ÚRs zoz+ oz37 K 564952111 I 
Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK tl

1150 mm
MzK (minerální béton) s

PP

onliné Psc
rczprcslřením a 5 huiněním, po zhutnění il. 150 mm
hftps:l/podminkv.urs.cz,/it.m/Cs URS 2024 02/564952111

př.ě. c.3' D'2.02' D.2.03' D.2.07
vodovodní řad
2'1,'l 2,200

38 K 5649621 1 3 I Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MzK tl

lzzo mm
m2 6,600 50o,oo 

I

3 300,00 cs ÚRs 2024 02

zPP

Online PSC
rczprcstřením a s hutněním' po zhutnění í' 220 mm
htps://oodminkv.ws.a/item/Cs URS 2024 02/564962113

př.ě. c.3' D.2.02' D.2.03' D'2.07
Vodovodní řad
6.t,1 6,600

39 K 591111111 I Kladení dlažby z kostek velhich z kamene do lože z
Ikameniva těženého tl 50 mm

m2 'í8'000 693,00 
|

12 474,0O cs ÚRs 2024 02

z
PP

mm, s
spár, 5 dvojím beraněnim a se smetenim Přebýečného m8teňálu na
kEjnici velkých z kamene, do lože z kameniv8 těžoného
hďos://bodňinkv.urc'cz/iaem/cs URs 2024 02/591177171

př.č. c.3' D'2'02' D.2.03' o.2.07
vodovodní řad
6.3
součet

Online PSC

18,000

40 K 5912111',11
KladenÍ dlaŽby z kostek drobných z kamene do loŽe z
kameniva těženého 11 50 mm

m2 6,0001 728,ool 4 368,00 cs ÚRs 2024 02

PP
Kl8dení dl8žby z kostek s provedením lože do tl. 50 mm, s vyplněním
spár, s dvojÍm beraněním a 5e smétením přebýeĚného materiálu na
kÉjnici drcbných z ksmene, do lože z kameniva (ěženého

hftB://Dodmink!,u6,e'/it.úlcs URs 2024 02/591211111

př'č' c.3' D.2.02' D.2.03' D.2.07
vodovodní řad
2i
součet

Online PSC

6,000
6,000

D8

PP

639 1

Online PSC

na
hmoi DN 100

hftbs://podminkv.u6,czfitem/cs URs 2024 o2/8s0265121

př.č.D.2'04' D'2.05
vodovodní řad
2
součet

2,000

kus 5 325,002,OOO 
I

1 0 650,00 cs ÚRs 2024 0241 K 85026512'l
Výřez nebo výsek na potrubí z trub litinových tlakových
nebo olastickÝch hmot DN'l00

ÚRs zozl oz42 K 85',124113'l
MontáŽ potrubÍ z trub litinových hrdlových s
inteorovenlj'm těsněním otevřenÝ vtikoD DN 80

m 10,000 250,00 2 500,00

PP Montáž polrubÍ z tÍub
s integrevaným těsněním DN E0

hftos://oodminkv,urs.a./it.m/cs URs 2024 02/851241131

př.č.D'2'04' D.2.05
k nadzemnímu hydrantu
10

Online PSC

10,000

43 M 55251004
trouba vodovodní litinová hrdlová Zn+Al (85/1 5)
400o/m2+modrÝ eooxid dl 6m DN 80

m 10,100 1 293,50 13 064,35 cs ÚRs 2024 02

PP
dl 6m DN 80
př.č.D'2.04' D.2.05
k nadzemnímu hydrantu
10
součet

10,000
10,000

í0.í koeÍcientem mnoŽstvÍ

44 K 851 261 I 31
MontáŽ potrubí z trub litinovlich hrdlových s
inteorovaným těsněním otevřenÝ uikoo DN 100

m 1 10,000 169,00 18 590,00 cs ÚRs 2024 02

PP

Online PSC

Montáž potrubí z trub litinových tlakových
3 integrovaným těsněním DN 100
hfus://Dodminkv.w5'cút.m/c5 URs 2024 02/851261131

př.ě.D.2'04' D.2.05
vodovodní řad
1t0 't10,000

45 M |trouba vodovodnI litinová hrdlová zn+Al (85/1 5)
l400d/m2+modrÚ eooxid dl 6m DN 10o

55251005 m 111.100 1 495,OO 166 094,50 cs ÚRs 2024 02

epoxidPP
dl 6m DN í00
př.č.D.2.04' D'2'05

Strana 9 z 37



eČ ryp Kód Popis MJ Množství J.cena [cZKl cena celkem lczKl cenová soustava

vodovodní řad
'l'to
součet

1 10,000
1 10,000

koeíicientem

spoj zámkoui pro tvarovku vodovodní vícefunkční DN í00
př.č.D.2.0/t' D.2.05
vodovodní řad
30
součet

1'l'l 100

30,000

46 M 55251327 spoj zámkový pro Narovku vodovodní vícefunkční DN
100

kus 30,000 1 142,50 34 275,00 cs ÚRs 2024 02

47 K 852241122
Montáž potrubí z trub litinonj'ch tlakových příruboných
normálních délek otevřený výkop DN B0

kus 3,000 200,00 600,00 cs ÚRs 2024 02

PP

Online PSC
v otevřeném uikopu, kanálu nebo v šachlě DN 80
hftos://Dodňinkv'urs'Q/item/cs URs 2024 02/a52241122

př.č.D.2.04' D'2.05
Vodovodní řad
3
součet

3,000

48 M 55253247 |tvarovka přírubová litinová vodovodnÍ FF-kus PN1o/16
IDN 80 dl 1000mm

kus 3,030 4 535,00 13 741 ,05 cs ÚRs 2024 02

PP tvárovka
1000mm
př.č.D'2.04' D.2.05
vodovodní řad
3
součet

3,000
3,000

3"1 koeÍicientem množství

Montáž
potrubí z lrub přírubouich v otévřeném yikopu' kanálu nebo v šachlě
DN 80
hftps://podminkv.urs.cz./item/Cs URS 2024 02/857242121

př.ě.D.2'04' D.2.05
vodovodní řad
1+í+3

PP

Online PSC

49 K 857242121
Montáž litino\^ich tvarovek jednoosých přírubouých
otevřený výkop DN 80

kus 5,000 492,00 2 460,00 cs ÚRs 2024 02

50 M 55253489
tvarovka přÍrubová litinová s hladým
konem Dráškový eDoxid tl 25oum F-kils DN 80 kus 1,000 1 457,50 1 457,50 cs ÚRs 2024 02

PP tvaÍovks přírubová litinová s hladhým koncem'práškoýý epoxid tl
F-kus DN 80
př.č.D.2.04' D.2.05
vodovodní řad
'l

51 M 55253892
tvarovka přÍrubová s hrdlem z tvámé litiny'práškoý
epoxid tl 25opm Eu-kus dl 130mm DN 80

kus 1,O00 7 800,00 7 800,00 cs ÚRs 2024 02

PP tvarovka
kus dl í30mm DN 80
př.ě.D.2.04' D.2.05
vodovodní řad
'l

52 M 55250642 koleno přírubové s patkou PP lilinové DN 80 kus 3,030 2 635,00 7 984,05 Cs ÚRs 2024 02
PP koleno přírubové s patkou PP litinové DN E0

př.č.D.2.04' D.2.05
vodovodní řad
3 3,000

PP

množství

na
potrubí z trub hrdlouich v otevřeném výkopu, kanálu nebo v šachtě s
inlegrcv8ným těsněním DN 100
htbs://bodminkv.u.s,cz/item/Cs URS 2024 02/8572611i1

př.č.D.2.04' D.2'05
Vodovodní řad
'l

Online PSC

53 K 857261131
Montáž litinouých tvarovek jednoosých hrdloraých
otevřenÝ uÍkoo s inteorovaným těsněním DN 1 00

kus 250,00í,oool 25o,ooI ÚRs zozq oz

54 M 55253905
koleno hdlové z tvárné litiny,práškový epoxid tl 25opm
MMK-kus DN 100-11.25" kus 1,010 2 380,00 2 403,80 cs ÚRs 2024 02

z tvámé liliny,Práškový epoxid tl 250pm Ml\'K-kUs DNPP
100-1 1,25'
př.č.D.2.04' D.2.05
Vodovodní řad
1

1-,|

I,000
koeÍicientem množství

55 K 857262122
Montáž litinových tvarovek jednoosých přÍrubových
otevřéný uj'koo DN 1 oo kus 5,000 280,00 1 4oo,ooIcs ÚRs zozl oz

tvarovek na potrubí lalinovém na
PP potrubi z trub přírubových v otevřeném výkopu, kanálu nebo v šachtě

DN lOO
hftDs://Dodminký,uÁ.a/item/cs uRs 2024 02/857262122

př'č.D.2.04' D.2.05
vodovodní řad
2+'l+2 5,000

Online PSC

56 M 55253490 |tvarovka přírubová litinová s hladkým
lkoncem'práškovÝ eDoxid tl 25oum F-kus DN 100

kus 2,000 1 717,50 3 435,00 Cs ÚRs 2024 02

PP
F_kus DN í00
př'č.D.2.04' D'2.05
vodovodní řad
2 2,000

stÍana 10 z 37

57 M 55253895 |tvarovka přIrubová s hdtem z tvárné litiny,práškoý

lepoxid tl 2501tm EU-kus dl 135mm DN 150 kus 1,OOO 3 975,00 3 975,00 cs ÚRs 2024 02



MJ MnožstvÍ J.cena ICZKI cena celkem [czK] Cenová soustavaPopispČ ryp Kód

z liliny'práškový epoxid ll 250!m EU.
PP

ku3 dl 135mm DN'150
př.č.D.2.04' D.2.o5
vodovodní řad
'l

součet

'I,000

58 M 5525981 5 přechod přírubo|rý tvárná litina dl 200mm DN 100/80 kus 2,O20 1 750,00 3 535,00 cs ÚRs 2024 02

PP litiná dl 200mm DN í00/Eo
př.č.D.2.04' D.2.05
vodovodní řad
2
součet

2,000
2,000

koeÍicientem množství

na
potrubí z trub hrdloýých v otevřeném uikopu' kanálu nébo v šachtě s
integrov8ným těsněním DN 100

hftps://oodminkv.urs.d/item/cs uRs 2024 02/8s7263137

př'č. D.2.04' D.2.05
Vodovodní řad
3

ne
PP

Online PSC

3,000

59 K 8572631 31
Montáž litinových tvarovek odbočných hrdlových
otevřenÝ v'Íkop s inteqrovaným těsněním DN 100

kus 3,000 350,00 't 050,00 cs ÚRs 2024 02

60 M 55253745 |tvarov*a hrdtová s přIrubovou odbočkou z tvárné

|Iitiny'práškoý epoxid tl 25opm MMA-kus DN 100/80
kus 3,000 4 485,00 13 455,00 cs ÚRs 2024 02

PP
25otm MMA-kuB DN 100/80

př.č. D.2.M' D.2.05
vodovodní řad
3
součet

3,000

320,00 320,00 cs ÚRs 2024 0261 K 857264122 DN 1OO
kus 1,000

na
PP potrubí z trub přirubových v otevřenám výkopu' kanálu nebo v šachtě

DN í00
hftos://podminkv.urs.cz/item/6 URS 2024 02/857264722

př.č' D'2.04' D.2.05
vodovodní řád
1

součet

Online PSC

1,000

62 M 55253517 |fuarovka přkubová litinová s přirubovou

|odbočkou,práškoý epoxid tl 2501lm T-kus DN 100/10o
kus 1,O00 3 215,00 3 215,00 cs ÚRs 2024 02

epoxid tl
PP

250pm T-kus DN 100/100

př.č.D'2'M' D.2.05
vodovodní řad
'l í 

'000

m 576,00l8,oool 32,ool ÚRs zoz+ oz63 K 871161141
Montáž potrubí z PE1 00 Rc SDR 1 í otevřený výkop
svařovaných na tuoo d 32 x 3.0 mm

v otevřeném
PP

Online PSc
výkopu svEřovaných na tupo sDR l 1/PN16 d 32 x 3'0 mm
hdps://Eodminkv,uts.cz/it.m/cs URs 2024 02/871161747

př.č.D.2.05' D.2.07
přepoienÍ přípojek

m 18,000 33,80 608,40 cs ÚRs 2024 0264 M 28613110
jednovrstvé PE100 RC PN 16

sDRíí
PP

P

potrubí vodovodní j€dnovEtvó PE1 00 Rc PN 1 6 sDR'l 1 32x3'omm

Pománka k položce:
potrubi Rc2
př.ě'D.2.05' D.2'07
přepojení přípojek
18

65 M
HWL.632003203
216

TVAROVKA ISO SPOJKA 32-32 kus 4,000 565,50 2 262,00

PP TVAROVI(A ISO SPOJKA 32.32

př.č.D.2.04' D.2'o5, o.2.7
přepojení příPojek
4

66 M HWL.630003200
116

P ŘECHo D KA PE/o cEL 32-1 " kus 2,000 1 950,00 3 900,00

PE/ocEL 32-í"
př.č.D.2'04' D.2.05
přepoienÍ připoiek

PP

potrubi z PE1 00 RC SDR I 1
m 10,000 50,00 5oo'oolcs Úns zozl oz67 K 871181141

z PE100 Rc v otevřeném
PP

onlinB PSc
vikoPu svařovaných na lupo sDR í í/PN16 d 50 x 4,6 mm
hfrp5://oodminký.urs'd|kem/cs uRs 2024 02/871181141

Př.č.D.2.04' D.2'05
přepoiení přípojek

m 10,150 70,00 710,50 cs ÚRs 2024 0268 M 28613112
jednovrsfué PE1oo Rc PN 16

SDR11
PP

P

polrubí vodovodni jednovEtvé PE100 Rc PN 16 sDR1 í 50x4'6mm

Poznánka k položcB:

Potrubí Rc2
př.č.D.2.04' D.2.05
přepoienÍ přípojek
10
10-í

PP TVAROVKA ISO SPOJKA 50-50

stÍana 11 z37

í0'000
koelicientem

kus 2,030 1 291,00 2 620,7369 M 632005005016 TVAROVKA ISO SPOJKA 50.50



MJ MnoŽství J.cena [czKJ Cena celkem [CZK] cenová soustavaPopisPČ Typ Kód

.č.D'2.04' D.2.05
přepojení přípojek
2 2,000
2"1 5 koeÍicientem množství

potrubí z polyetylenu PE100 Rc v otevřeném
uikopu svařov8ných na tupo sDR í 1/PN16 d 63 x 5,E mm
híbs://Dodninkv.urs'Q/iten/cs uRs 2024 02/8712 11141

př.č.D.2.04' D.2.05
přepo.iení přípojek

PP

onlin€ Psc

70 K 871211141
Montáž potrubí z PEí00 Rc SDR'l 1 otevřený výkop
svařovanÝch na tubo d 63 x 5 8 mm m 5,000 63,00 315,00 cs ÚRs 2024 02

71 M 2861 31 1 3
potrubÍ vodovodnÍ jednovrsfué PE100 Rc PN 16
SDR11 63x5.8mm

m 5,000 105,50 527,50 cs ÚRs 2024 02

P

poirubí vodovodni jednovBtvé PE10o Rc PN 16 sDR11 63x5,8mm
Poznámka k polože:
ptrubl RC2
př'č.D.2'04' D.2'05
přepojení přípojek
5

72 M 632006306316 TVAROVKA /so sPoJKÁ 63_63 kus 1,015 1 990,50 2 020,36
PP TVAROVKA ISO SPOJKA 63.63

př.č.D.2.04' D.2.05
přepojení přípojek
'l 1,000

koeÍicientem množství

73 K 879171111 Montáž vodovodní přípojky na potrubí DN 32 kus 6,000 1 500,00 I 000,00 cs ÚRs 2024 02
DN 32PP

Online PSC
Monláž napoiení

hftD5://podminkv'urš.cz/item/cs URs 2024 02/8791711 1 1

př.č. D.2.0í' D.2.06
přípojky
6

74 K 479211'111 Montáž vodovodní připojky na potrubí DN 50 kus 2,000 2 500,00 5 000,00 cs ÚRs 2024 02
PP
Online PSC

Montáž napojení vodovodní přípojky v otevřeném Výkopu DN 50

hftps://podminkv,urs.cz/item/Cs URS 2024 02/8792 1 1111

př.č. D'2.0í' o.2.06
přípojky

75 K 879221111 vodovodní přípojky na potrubí DN 63 kus 1.000 2 800,00 2 800,00 cs ÚRs 2024 02
PP
Online PSC

Montáž n8pojení vodovodní přípojky v olevřeném výkopu DN 63

hftDs://oodminkv.uÍs'cútem/cs URs 2024 02/879221111

př.č. D'2.0'l 
' 
D.2.06

přípojky
1

76 K 891 1 7391 1 IVÝměna 
vodovodního ventilu hlavního pro přípojky DN kus 6,000 650,00 3 900,00 cs ÚRs 2024 02

PP

Online PSC

\^ýměná vodovodních 8matur na potrubí ventilů
DN 32

pro

hfrps://podminkv,uts.cz/item/Cs UnS 2024 O2/a91173911

př.ě.D.2.04' D.2.05
přepojení přípojek
6

77 M HWL.2800N103
216 ŠoUPÁTKo lso DoMovNl PŘIP2JKY 32-5/4" kus 6,000 5 065,00 30 390,00

PP lso
př.č.D.2.04' D.2.05
přepoienÍ přípojek
6

PŘÍPoJKY 32-5/4'

78 M HWL.960113018
oo4

SOUPRAVA ZEMNI TELESKOPICKA DOM.
Š)UPÁTKA-1 3-1 a 3/4"-2" 11 3-1 amt kus 6,000 1 859,00 11154,00

DOM. ,a314\2"PP
(1,3-1,8m)
př.č.D.2.04, D.2.05
přepojení přípojek
6

79 K 491213911
Výměna vodovodního ventilu hlavního pro přípojky DN
50 kus 2,000 1 000,00 2 000,00 uRs 2024 02

PP

Online PSC

Miměna vodovodních amatur na potrubí ventilů hlavních pro přípojky
DN 50
hftps://podminkv,u.s.cz/item/Cs URS 2024 O2/a91213911

př.č.D.2.04' D.2.05
přepojení přípojek
2

80 M
HWL.280006405
016 ŠoUPÁrKo Eo DoMovNI PŘIpo,lxv so-z' kus 2,000 7 655,00 15 310,00

PP ŠoUPÁTKo lso
př.č.D.2.04, D'2.05
přepojení přípojek
2

KY 5G2'

81 M HWL.960113018
oo4

SOUPRAVA ZEMNI TELESKOPICKA DOM.
ŠoupArxn-t.s-1'8 3/4'-2" fi '3-1 .8m)

kus 2,000 1 859,00 3 718,00

PP
(1'3_í'8m)
př'č.D.2.04' D.2.05
přepojení přípojek
2

PP lso 6&2'

Strana 12 z 37

a2 K 891231912 Výměna vodovodních šoupátek otevřený vlýkop DN 65 kus 1,000 1 loO,OOJ '1 100,00 cs ÚRs 2024 02

PP ametur ne
uzavíracích v olévřeném uikopu nebo v šachtách DN 65
hftbt://podminkv.urs,cz/item/Cs URS 2024 02/891231912

př.ě.D'2.04' D'2.05
přepojení přípojek

Online PSC

83 M
316
HWL280000206 ŠoUPÁIKo /so DoMovNl PŘÍP)JKY 6g-2" kus 1,000 I 775,00 I775,00



MJ MnoŽství J.c€na [czK] Cena celkem [CZK] Cenová soustavaPopiseČ ryp Kód

přepojení přípojek
1

u M
HWL.960113018
004

SOUPRAVA ZEMNI TELESKOPICKA DOM.
ŠjUPÁTKA-1.3-1.8 3/4"-2" fi .3-1'8m)

kus 1,000 1 859,00 1 859,00

PP
(1,3-1,8m)
př.č.D.2'04' D.2.05
přepojení přípojek

kug 3,000 I 500,005oo,oo 
I

ÚRs 2024 0285 K 891241111 Montáž vodovodních šoupátek otevřený výkop DN 80

PP
na

uzavíracÍch v otBvřcném 9ikopu nrbo v šachtách s olazením zemní
soupravy (bcz poklopo) DN 80
hfros://rodminkv.uÉd/item/cs uRs 2024 02/897241111

př.č.D.2.o4' D.2.05
vodovodní řad

Online PSC

86 M HWL.40030EOOO
016

ŠoUPĚ B PŘÍRUBovÉ KRÁTKÉ 80 kus 3,000 4 330,00 12 990,00

PP EO

př.ě.D.2.04' D.2.05
vodovodní řad

87 M
HWL.950205010
003

SOUPRAVA ZEMNI TELESKOPICKA E2-1,3 -1,8 50-
100 fi.3-1.8n)

kus 3,000 2 030,00 6 090,00

PP E2-1,3 -'l 00 (1,3-1,8m)

př.č.D.2.04' D.2.05
Vodovodní řad

88 K 89',t247111 Montáž hydrantů podzemních DN 80 kus 3,000 427,50 1282,50 cs ÚRs 2024 02

PP

onliné Psc

ematur na
osazeni poklopů) DN 80
hftDs:/loodminký.urs.ďlit.mlcs URs 2024 02/891247771

př.ě.D.2.04' D.2.05
vodovodní řad
3

89 M HWL.K24008015
016 HYDRANT DUo P)DZEMNÍ 8o/1,5 n kus 3,OOO 21 630,00 64 890,00

PP HYDRÁNT DUo
př'č.D.2.04' o.2.05
vodovodní řad
3

80/1,5 m

90 M 348200000000_1 HYDRANT?VÁ DRENAŽ kus 3,000 1 690,00 5 070,00

PP
př.č.D.2.04' D.2.05
vodovodní řad
3

kus 1,000 1242,00 1242,OO cs ÚRs 2024 0291 K 89',1247212 nadzemních DN 80
PP
onliné Psc

Montáž vodovodních 8matur na potrubí hydÉntů nadzemnÍch DN 60

hfrD'://rodfuinký'uÉ.c2/item/cs UBs 2024 02,/891247212

př.č.D.2.o4' D.2'05
vodovodní řad

kus 1,OOO 1,30 1,3092 M 4VK.12521001 5_
1R 1500 mm-dodávka VAK

nadzemní okrasný typ 12.5.2' objezdový' DN

PP

P

Hydíant nadzemnÍ okrasný typ 12'5.2' obj€zdový, DN 100' 1500 mm

Poznámka k pložc.:
s lwm Padubic
př.č.D.2'04' D.2.05
vodovodní řad
1

93 K 491261111 Montáž vodovodních šoupátek otevřený výkop DN 1 00 kus 1,ooo| 1 2o8,oo| 1 2o8,oolcs Úns zozl oz

vodovodních amstur na
PP uzavÍracích v otevřeném vikopu nébo v šachtách s osazením zemní

soupráw oez poklopů) DN 100

htus://podminkv,urs,e/it m/cs URs 2024 02/89726777,

př'č.D.2.o4' D.2.05
vodovodni řad

Online PSC

94 M
HWL.400310000
016 ŠoUPĚ B PŘlRUBovÉ KRÁTKÉ 1o0 kus 1,000 5 170,00 5170,00

př.č.D'2'04' D.2'05
vodovodní řad
1

100PP

2 030,00 2 030,0095 M SOUPRAVA ZEMNI TELESKOPICKA E2-1 ,3 .1,8 50-
1OO n.3-1.8m)

kus 1,000

PP E2_í '3 
l,8 50l0o (1'3'1'8m)

př.č.D'2.04' o.2.05
vodovodní řad
,|

96 K 891 2691 1 1
MontáŽ navrtávacích pasŮ na potrubí z jakýchkoli tfub
DN í00 kus 9,000 'l 9 t3,00 't7 217,O0 cs ÚRs 2024 02

amatur na
PP í MPa, n8 potrubí z trub litinových, ocelových n8bo pl8slických hmot DN

't00

hfros://podminkv.ws,e./it.n/cs URs 2024 o2/891269u7

př.č.D'2.04' D.2.05
přepojení přÍpojek

9

Online PSC

97 M |Pás navrtávaci z tvárné titiny DN 1oo, pro titinové a

|ocelové potrubí, se závitovým výstupem 1',5/4"'6/4',2'42271414 kus 9,000 1 704,50 15 340,50 cs ÚRs 2024 02

Strana 13 z 37



MJ Množství J.cena [czK] cena celkem [cZKl cenová soustavaPopisPč Typ Kód

z pío a sePP
závito9im výstupem 1" 

'5l4" ,614" '2"př.č.D.'l.04' D.'l.05
přepojenl přípojek
navrtaci pas DN 100/1"
6
navňací pas DN 100/6/4'
2
navÍtací pas DN 100/2"
1

součet

6,000

2,000

'1,000

98 K a92241'111 Tlaková zkouška vodou potrubí DN do 80 m 33,000 30 990,00 cs ÚRs 2024 02
PP
Online PSC

Tlakové zkoušky vodo! na potrubí DN do E0

https://podminkv,urs,cz./item/Cs URS 2024 02/892241111

př.č.D'2.01
Vodovodní přípojky
33 33,000

99 K 892271111 Ittatová zroušra vodou potÍubí DN 1oo nebo 125 m '120,000 3o,oo 
I

3 600,00 cs ÚRs 2024 02

PP
Onlino PSC

Tlakové zkoušky vodou na potrubi DN 100 nebo í25
hďDs://bodmink!'urš.Q/item/cs URs 2024 02/892271111

př'č.D.2'0'l
vodovodní řad
110
přípoika k nadzemnímu hydrantu
10

1 10,000

í0'000

'100 K 492273122 I 
Proplach a dezinfekce vodovodniho potrubí DN od 80

ldo 125
m 1 53,000 30,oo 

I

4 590,00 cs ÚRs 2024 02

onliné Psc
9 deziníéke DN od 80 do 125

hŮBs://Dodninky.urs'cz/it.n/cs URs 2024 02/892273122

př.č.D.2.01
vodovodní řad
't 10

vodovodní přípojky
33
přÍpojká k nadzemnímu hydÍ8ntu
10

souěet

I 10,000

33,000

10,000

101 K 892372111
potrubí DN do 300 pR tlakovýchI

kus 2,OOO 
I

'l 500,00 3 000,00 cs ÚRs 2024 02

PP Tl8kové zkoušky vodou zabezPeĚení
zkouškách DN do 300

Potrubí pň tlakouich

hftDs: //óodminkv'urs.e/item/cs URs 2024 o2/a923721 11

př.č.D.2.01
vodovodní řád
2
soUčet

onlin€ Psc

2,000

1!2l K 891í81811 uemontáŽ vodovodnich Šoupátel( otevřený Výkop DN
40 kus 9,OOO 

I

250,00 2 250,00 cs ÚRs 2024 02

PP
uzavíÍacích v olevřeném uikopu nebo v šachtách DN 40
hftos://podminkv.uts.czJitem/Cs URS 2024 02/891181811

př.č.o.2.01
přepojení přípojek

Online PSC

't 03 K 891 261 81 1
Demontáž vodovodních šoupátek otevřený výkop DN
't00 kus 3,ooo 

I

200,00 600,00 cs ÚRs 2024 02

PP na
uzavíracích v otevřeném uikopu nebo v šachtách DN í00
hdos://bodminkv.urs.c2/iteň/cs URs 2024 o2/a91261811

př.č.D.2.0'l
Vodovodní řad

Online PSC

104 K 891247812 Demontáž hydrantů podzemních na potrubí DN 80 kus 3,000 350,00 1 050,00 cs ÚRs 2024 02

PP Demonláž vodovodních amatur na potrubí hydÍantů podzemních DN 60

hnos://bodminkv.uft .cz/it.m/Cs URS 2024 02/891247812

př.č.D'í.01
vodovodní řad
3
součel

3,000

Online PSC

't05 K 89910121 I
Demontáž poklopů litinoých nebo ocelových včetně
rámů hmotnosti do 50 ko

kus '15,000 250,00 3 750,00 ÚRs zoz+ oz
d

PSC

PP

Online

jednotlivě do 50 kg
hfr .s://oodminkv.urs.e/item/Cs URS 2024 02/899101211

př.ě'D.1'01
řad-šoupátkové poklopy
3
řad-hydrantové poklopy
3
přípojky
9

3,000

3,000

9,000

K 899401 1 1 1 osazení poklopů uličnÍch litinových ventilových kus 9,000 595,00 5 355,00 cs ÚRs 2024 02
PP
Online PSC

osazení poklopů uličních s pevným rámem litinoýich ventilouich
hftos://oodminkv'u6.cútem/cs URs 2024 02/899401111

př.č.D.2.04' D.2.05
přepojení přípojek
I

107 M 1402 litinový ventilový kus 9,000 866,00 7 794,00 cs ÚRs 2024 02
PP poklop ventiloei

př.č.D.2'04' D.2.05
přepoiení přípojek
9

slrana í4 z 37

9,000



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.c€na [czK] cena celkem [czKl cenová soustava

108 M 42210051 E:;ri.i"r#**'uličnthopoklopulitinového l *^ I,OOO 208,00 1 872,OO cs ÚRs 2024 02

PP deska podkl8dová uličniho pok|opu litinového ventilového

př.č.D.2.04' D.2.05
přepojení přípojek
9

cs Úns zozl oz109 K 899401'112 poklopů uliěních litinových šoupátkových kus 807,00 3228,OO

online PSC
osazení poklopů uličních s pevným rámcm |itinových šoupátkových

hftrs://podminký'uís'cz/it.ň/cs URs 2024 o2/a99401112

př.č.D.2.04' D.2.05
vodovodní řad
4

5138,00 cs ÚRs 2024 02110 M 42291352
do terénu a do

pro soupravy kus 4,000 1 284,50

poklop
vozovky
př.ě.D.2.04' D.2.05
Vodovodní řad
4

pro soupÍaw a
PP

cs ÚRs 2024 02111 M 42210050 kus 4,000 208,00 832,00

PP deske podkladová uliěniho poklopu litinového šoupatového

př.č.D.2.M' D.2.05
vodovodní řad
4

899401 1 1 3 poklopů uličních litinoých hydranto\^ých kus 3,000 't 543,00 4 629 ÚRs zozl oz1 K

Online PSC
osazení poklopů uličních E pevným rámem litinouých hydrantových

htos://oodminkv.us,e/item/Cs URS 2024 02/899401173

př.ě.D.2.04' D.2'05
vodovodní řad
3

3,000 3 355,00 10 065,00 cs ÚRs 2024 02113 M 42291452 litinový hydrantový DN 80 kus
PP poklop litinový hydr8ntový DN 80

př.č.D.2.04' D'2.05
vodovodní řad
3

114 M 42210052 deska podkladová uličnIho poklopu litinového
hvdrentového

kus 3,000 405,50 1 216,50 cs ÚRs 2024 02

PP dosk8 podkl8dová Uličního PokloPu litinového hydrantového

př.č.D'2.04' D.2.05
vodovodní řad

cs ÚRs 2024 0211 orientační tabulky na zdivu kus 't3,000 277 3 607.5011 K
PP
online PSC

orjenleční tabulky na vodovodnich a k8nalizačních řadech na zdivu

hfro5://Dodminký'uÉ.a/item/cs URs 2024 o2/8997121u

př.č.D.2.05'
vodovodní řad
4
přípojky
9
součet

4,000

9,000

tabule orientačnÍ 2 plastu velká kus 13,000 253,50 3 295,50 cs ÚRs 2024 021 M 56289U00
PP tsbule z pl8slu velká

př.č.D.2.05'
vodovodní řad
4
přípojky
9
součět

4,000

9,000

m 190,000 32,50 6 t75,00 cs ÚRs 2024 0211 K 499721111 Signalizaóní vodič DN do 'l50 mm na potrubí

PP
Onlin6 PSC

signalizaĚní vodiĚ na DN do 150 mm

httos://podminkv.uÉ.cz/item/Cs URS 2024 02/899727717

př.č.D.2.05'
Vodovodní řad
140
vodovodni přípojky
50

'140,000

50,000

€ K 899722113
Krytí potrubÍ z plastů Výstražnou fólií z PVC přes 25 do
3ácm m 143,000 30,00 4 290,00 cs ÚRs 2024 02

PP
onliné Psc

Krýí Potrubí z z PVc šíňry př€s 25 do 34 cm

hftos://Dodminkv'ýrc.alitem/cs URs 2024 02/899722773

př.č.D.2.05'
vodovodní řad
110
vodovodní přípojky
33

1 10,000

33,000

Online PSC

strána 15 z 37

8,000

'14

119 M 309856300_2R |eripnt"* r" nerezové šrouby a izolační bandáž spojů kpl 1,000 6 500,00 6 500,00

PP

D

Připlatek za nerezové šrouby a izol.Ění bandáž

výkr.ě.D.2.05' D'2.06
1 1,000

I ostatní konstrukce a

120 K 979024443 očištění vybouraných obrubníků a krajnÍků silničnÍch m B,oool so,ool 400,00 cs ÚRs 2024 02

odkljzením a uložením očištěných hmot a spojovacího matériálu na
skládku n8 wdálenost do 'l0 m obrubníků a kEjníkú, Wbouraných z
iakéhokoliv lože a s iákoukoliv výplní 3pár silničf,ich
hďos://Dodminkv'uÍs'c2'/item/cs URs 2024 02/979024443

př.č. c'3' D.2.07
vodovodní přípojky
4',2

PP



pČ ryp Kód Popis MJ Množství J.cena [czKl cena celkem [czK] cenová soustava

12',| K 97907111 I IoČiŠtěni 
dla

I sparovanrm
s

m2
kamenivem těženým

246,0001 4s 2ol 11 119,20 cs ÚRs 2024 02

PP

Online PSC

uloženim očištěných koslek n. skládku' s odk|izením odpedoýich hmot
na hromady a s odklizoním Wboumných kostek na vzdálonost do 3 m
velhich' s púvodnim Wplněním spár k8menivem těženým
hft Ds://Dodhinkv'urs'd/iteň/cs URs 2024 o2/97ffi71111

př.č. c.3' D.2.02' D.2.03' D.2.07
vodovodní řad
8o-2
Vodovodní přípojky

33'2
přípojka k hydrantu
10,2
součet

't60,000

66,000

20,000

'122 K 979071121
očištění dlažebnÍch kostek drobných s původním
soárováním kamenivem těženÝm m2 60,000l so,2ol 3 012,00 cs ÚRs 2024 02

kosték od

PP Uložéním očištěných kostek na skládku, s odklizéním odpadoyich hmot
na hromady a s odklizením vybouraných kostek na vzdálenost do 3 m
dÍobných, s původním Wplněním spár kamenivém těženým
httDs://bodminkv'uÍs'a'/item/cs URs 2024 02/979071 121

př.č. c.3' D.2.02' D.2.03' D.2.07
vodovodní řad
30.2
součet

Online PSC

60,000
60,000

D 997 Přesun sutě 31 75

123 K 9970065 t 1
Vodorovná doprava suti s naložením a složením na
skládku do 'l00 m t 246,$31 5o,oo] 12321,65 cs ÚRs 2024 02

naPP

Onlin6 PSC

124 K 99700651 2 100mdotkm
s a na

t 246,$3] 176,00 43 372,21 cs uRs 2024 02

PP

Online PSC
a složením přes 100 m do l km

125 K 9970065 1 9
Příplatek k vodorovnému přemístění suti na skládku
7Kl\ 1 km ořes 1 km t 1725,031 15,00 25 875,47 cs ÚRs 2024 02

dalšíizaPočaý í km
hft Ds://Dodminkv,uÍs'cz/item/cs URs 2024 02/970É519

PP

Onlino PSC
koeÍicientem množství

Hrubé urovnánÍ suti na skládce bez zhutněnÍPP
Online PSC

1 K 9970065s1 Hrubé urovnání suti na skládce bez zhutnění t 246,433 10,00 2 464,33 cs ÚRs 2024 02

127 K 997221473
I Poplatek za uloŽení na recyklačni skládce

|(skládkovné) stavebního odpadu zeminy a kamení
|zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 126,604 342,00 43 298,57 cs ÚRs 2024 02

PP

Online PSC

P

na
(skládkovné) zeminy a k8mení zatřiděného do Kat8logu odpadú pod
kódem 17 05 04
hftps://oodminkv,uts.critem/Cs URS 2024 O2/99722187i
Poznámka k polož@:
dlažba 'odvoz na skládku služeb města Padubic
dlažba
't24,284
obruby
2,32
součet

124,284

2,320

128 K s97221873
Poplatek za uloŽení na recyklačnÍ skládce
(skládkovné) stavebního odpadu zeminy a kamení
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 1 19,829 342,00 40 981,52 cs ÚRs 2024 02

PP
na

(skládkovné) zeminy a kamení zalřiděného do K8talogu odPadů Pod
kód€m í7 05 04
hfrot://podmink!.urs.czlitem/Cs URS 2024 02/997221873

1 19,829
online PSc

'I t9,829

PP

Online PSC

Přesun hmot

Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub litinových pro vodovody
nebo kanalizace v otevřeném ýikoPu doprsvní vzdálenost do 15 m

hftps://oodminkv.uríe/item/Cs URs 2024 O2/99a273102

38í

129 K 998273102 Přesun hmot pro trubní vedení z trub litinových
otevřený ulkoo t 511,443 746,00 381 536,48 cs ÚRs 2024 02

Strana l6 z 37



KRYGí LlsT soUPIsU PRAGí
Stavba:

Pardubice, ul. Kostelní, Wernerovo náb. - vodovod a kanalizace
Objekt:

806.03 - lo 03 - Kanalizace Wernerovo nábřeží

KSO:
Místo: Pardubice

Zadavatel:
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Uchazeč:
PP-GROUP stavby TJ s.r.o.

Projektant:
VK PROJEKT, spol. s r.o

Zpracovatel:
Ladislav Konvalina

Poznámka:

CC-CZ:
Datum:

lČ:
ilČ:

lČ:
DlČ:

lČ:
DlČ:

lČ:
DlČ:

03.12.2024

60í08631
c260108631

217 711 ',t1

c22177't',t'11

64826431
c264826431

Cena bez DPH 6 89í í35'67

DPH základní
snížená

Základ daně
6 891 135,67

0,00

Sazba daně
21,00o/o

12,0oo/o

Výše daně
1 447 138,49

0,00

Cena s DPH v czK I 338 274,{6

POoktant Zpracovatel

Razítko Datum a

Oblednavatel Uchazeě

Razítko Datum a

Slmna 17 z 37



REKAPITULAcE člelĚní soUPIsU pnecí
Stavba:

Pardubice, ul. Kostelní, Wemerovo náb. - vodovod a kanalizace
Objekt:

806.03 - lo 03 - KanaIizace Wernerovo nábřeží

Místo: Pardubice

Zadavatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Uchazeč: PP-GROUP stavby TJ s.r'o.

Kód dÍlu _ Popis

NákIady ze soupisu praci

HSV - Práce a dodávky HSV

Datum:

Projektant:

Zpracovatel

03.12.2024

VK PROJEKT, spol
s r.o.
Ladíslav Konvalina

Cena celkem [CzKl

6 89í í35'67

6 891 135,67

1 _ Zemní práce 2 871 934,47

2 -zakládání I000,00

3 _ Svislé a kompletní konstrukc€ 649 837,95

4 - Vodorovné konstrukce 295 147,14

5 - Komunikace pozemní 201 004,05

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování vrýplní 2 059,54

8 - Trubní vedení 1 546 507,78

9 _ ostatní konstrukc€ a práce_bourání 43 481,80

997 _ Přesun sutě 485 073,60

998 - Přesun hmot 787 089,34

Strana 18 z 37



souPls PRACí
Stavba:

Pardubice, ul. Kostelní, Wernerovo náb. - vodovod a kanalizace
Objekt:

806-03 - lo 03 - Kanalizace Wernerovo nábřeží

Místo: Pardubice

Zadavatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Uchazeč: PP-GROUP stavby TJ s.r.o.

Datum:

Projektant:

Zpracovatel

03.12.2024

VK PROJEKT, spol.
s r.o.
Ladislav Konvalina

pČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] cena celkem [czKl Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 6 89í í35'67

6 891 135,67o HSV Práce a dodávky HSV

Zemni

ošetřoní koř€nového syslému

př'č' C.3' D.3.01'
stoka
2
součet

2 871 7

PP

2,000

kus 2,000 5 000,00 10 000,001 K 1122112',t1_1R ošetřenÍ kořenového Šystému

't38,00 55 200,00 ÚRs zozl oz2 K 1 13't 061 5l Rozebrání dlažeb vozovek z velk'ých kostek s ložem z
kameniva ručně

m2 400,000

PP

Online PSC

na
v2dáléno6t do 3 m nobo s naložením na dopEni prcstředck, s
jakoukoliv výplní sPár ručně z velbých kosl.k s lož.m 2 kameniva
htós://rodminký.uls'Q/it mlcs URs 2024 021113105157

př'ě. c.3' D.3'02' D.3'03' D.3.04' D.3.05' D.2.09
stoka BE_í
12.2
stoka BE- l-1
29'2
sloka BE-1-2
64'2
stoka BE-1-2-í
1g'.2
kanalizační přípojky
71'2
uliční vpusti
5*2

součet

24,000

58,000

128,000

38,000

142,000

10,000

3 K 113107225
odstranění podkladu z kameniva drceného tl přes 400
do 500 mm stroině ol ořes 200 m2

m2 238, t 50 1 't3,00 26 910,95 cs ÚRs 2024 02

PP

Online Psc

př€místěním hmot na skládku na vzdálenošt do 20 m nBbo s ns|ožením
na dopravní prostředgk z kameniva hrulÉho drc€ného, o tl. vrstw přes

400 do 500 mm
hfrD5://oodfuinkv-urs.cz/ít m,lcs URs 2024 02/113707225

př.č. c'3' D.3.02' D.3.03' D.3.04' D.3.05' D.2'09
stoka BE-1
't2'1,5
stoka BE-1-1
29*1,2
stoka BE-1-2
64"1,2
stoka BE-í-2_1
19.1,2
kanalizační přípojky
2'.1,5
'13,5'1,2

55'5*í 
'1

uliční vpusti
5.1.í

18,000

34,800

76,800

22,AOO

3,000
16,200
61,050

5,500

cs ÚRs 2024 02vody na dopravní vrišku do 'l0 m
hod 241 920,00s 760,0001 42,ool4 K 115101201

PP

Online PSC

uišku do 10 m s uv8žoveným

Pňtokem do 500 l/min
htus://rodfrinkv.uts.diit.mlcs URs 2024 02/115101201

př.č. D.3.01
spodní voda
't20*24
přečerpání splaškú
120'24

2 880,000

2 880,000

5 K 't 15101301
Pohotovost čerpací soupravy pro dopravní výšku do 1 0

m přÍtok do 500 l/min
den 240,000 51,00 12 240,00 cs ÚRs 2024 02

soupraw pro dopravni výšku do í0 m s
PP

Onlins PSC
uv.žovaným prúměmým Přítokem do 500 l/min

hdrs://Dodminkv'uÉ,ahtefu/cs URs 2024 o2/1151o13o1

př.ě. D.3.01
spodní voda
120
přeěerpání splašků
120
součet

'120,000

120,000

24 1o4'4oIcs Úns zozl oz'Í 9001401 m 63,600 379,006 K

Strana '19 z 37



MJ Množství J.cena lczKl cena celkem lczKj cenová soustavaPopispČ ryp Kód

Online PSC

PP

slavu i poloze, ve kteďch býa ná zečátku zemních píácí á to s
podepřením' vzepřením nebo ýyvěšením, Případně 3 ochranným
bedněním, se zřízením a odstraněním zajišťovaci konstrukce' s
opotřebéním hmot potrubí ocelového nebo lilinového' jmenovité světlosti
DN do 200 mm
hftDs://bodfrinkv'urs'cúa.m/cs URs 2024 02 /119ffi14o1

př'ě. c.3' D.3.02' D.3.03' D.3.04' D.3.05
stoky
2',1,5
10''1,2
přepojení přípojek
2-1,2
40"1, I
uliční vpusti
2'1,'l

3,000
12,000

2,400
44,000

2,200

7 K 119001421
ze3a

kabelů
m 1 32,400 

|

309,00 40 9í 1 
'60

cs ÚRs 2024 02

Onlino PSC

PP

stavu i poloze, ve ktéďch bya ne začálku zemních pÉcí a to s
podepřením' vzepřením nebo vwěšéním' případně s ochranným
bedněnim, 5é zřízením a odstraněním zejišťovací konstrukce' s
opotřebením hmot kabelů a kebélo$i'ch katí 2 volně ložéných kabelů a
to do 3 kabelů
hftos: //bodminkv,urs,e/item/cs URs 2024 02/119001421

př.č. c.3' D'3.02' D.3.03' D.3.04' D'3.05
stoky
2',1,5
6.1,2
přepojení přípojek
5'í '9
5'.1,2
95.1,1
uliění vpusti
2',1,1

3,000
7,200

2,200

9,500
6,000

104,500

8 K 119002121
Přechodová lávka délky do 2 m včetně zábradlí pro
zabezoečen í uÍk oou zřízení kus 12,OOO 

I

265,00 3 180,00 cs ÚRs 2024 02

PP

Online PSC
přechodovÉ lávka délky do 2 m včetně zábr8dlí zřízení
hftps://Dodminkv,urs'cútem/cs uqs 2024 02/119002121

př.č' D.3.01

9 K 119002122
Přechodová lávka délky do 2 m včetně zábradlí pro
zabezoečení uúkopu odstranění

kus 12,OOO 
I

'156,00 1A72,OO cs ÚRs 2024 02

PP

Online Psc
přechodová lávka délky do 2 m včetně zábÍgdlí odstÍanění

'10 K 119002411
Pojezdový ocelový plech pro zabezpečení vlikopu
zřízení m2 36,OOO 

I

498,00 17 92A,OO cs ÚRs 2024 02

PP

Online PSc

konskukce
tlustého ocelového plechu šířky výkopu do 1 m zřízení
hftps://oodminkv,urs.cz/item/Cs URS 2024 02/119@2411

př.č' D.1.0í

11 K 119002412
Pojezdový ocelový plech pro zabezpečení Výkopu
odstranění m2 36 oool 234,00 I424,00 cs ÚRs 2024 02

PP

Online PSC
llustého ocelového plechu šířky sikoPu do 1 m odstranění
hnas:/loodminkv'uÍs'ď/jtem/cs URs 2024 02/119ú2412

př'č. D.1.01

'12 K í 1 9003223
Mobilní plotová zábrana s profilovaným plechem v.ýšky
přes 1 

'5 
do 2,2 m vo zabezpečení výkopu zřízení m 248,000 96,00 

|

23 808,00 cs ÚRs 2024 02

konslrukce
PP oplocení' Výšky přes 1 

'5 
do 2,2 m panely vyplněné proÍilovaným

plechem zřízení
hftrs://rodminkv,urs.cz/item/Cs URS 2024 02/119@3223

př.ě. D.3.0í
zaiištění stok
124+124 248,000

Onlins PSC

't3 K 119003224
Mobilní plotová zábrana s profilovaným plechem výšky
přes 1,5 do 2,2 m pro aabezpečení v'ýkopu odstranění m 248,000 58,00 14 384,OOl cs ÚRs 2024 02

PP oplocenÍ' výšky přes 1,5 do 2,2 m panely vyplněné proíilovaným
plechem odstranění
hfros://oodminký'urs'criteň/cs URs 2024 02/119003224

př.č. D.3.01
zaiištění stok
124+124
součet

Online PSC

248,000

14 K 132212221
HlouDenr zapazenycn ryh srrKy do 2ooo mm v
soudrŽných hominách třídy těžitelnosti l skupiny 3 m3 483,415 'I 820,00 879 815,30 Úns zoz+ oz

PP

Online PSC

mm
urovnáním dna do předepsaného prolilu a spádu v homině třídy
těžitelnosti l skupiny 3 soudržných
httos://oodminkv.uts.cz/item/Cs URS 2024 02/132212221

př.č. c.3' D.3.02' D.3.03' D.3.04, D.3.05, D.2.09
stoka BE-í
12.'1,5.2,2
stoka BE-1-1
29'',t,2*2,1
stoka BE-1-2
64'',t,2'2,O
stoka BE- l-2-1
't9't,2.1,6

39,600

73,080

153,600

36,480

Strana 20 z 37



MJ Množství J'cena [czKl cena celkem lczKl cenová soustavaPopispČ ryp Kód

DN 600/900
2'1,9',2,1
DN 3OO

13,5.1,2.2,1
DN 2OO

30'5.í 
' 
1'2'1

DN 150
25.'1,1'2,'l
uliční vpusti
5'í 

' 
1'1 '9

součet

7,980

34,020

70,455

57,750

10,450

15 K 15'.t201102
zátaŽného a

m2 190,008o8,6oO 
I

153 634,00 cs ÚRs 2024 02

PP

Online PSC

zíizeni pažení a pro
hloubky př€3 2 do 4 m
hftrs://bodminký'uls'd/it.m/cs URs 2024 02/151207702

př.ě. c.3' D.3.02' D.3'03' D.3'04' D'3.05' D.2.09
stoka BE-1
12.2.2,2
stoka BE-1-1
29'2.2,1
stoka BE-1-2
il'2',2,O
stoka BE-'l_2-í
t9'2'1,6
kanalizační přípoiky
DN 600/900
2'2'2,'l
DN 3OO

13,5'2'2,1
DN 2OO

30,5.2.2,'l
DN 150
25.2.2,1
uliční vpusli
5'2'1,9
součet

52,800

121,800

256,000

60,800

8,400

56,700

'128,100

105,000

19,000

uRs2024 0216 K 151201112
odstranění zátaŽného paŽenÍ a rozepřeni stěn rýh hl
Dřes2do4m m2 808,600 75,00 60 645,00

PP

onliné Psc

pro
mEteriálu na vzdálonost do 3 m od k€je výkopu zát8žné, hloubky přes 2

do4m
hfrps://podminkv.urs.e./it m/cs URs 2024 02/151201112

př.č' c.3' o.3.02' D.3.03' D.3'M' D.3.05' D.2.o9
stoka BE-í
't2'2',2,2
stoka BE-í-1
29.2.2,'l
stoka BE-1-2
64'2'2,O
stoka BE-1-2-1
19'2''1,6
kanalizační přípojky
DN 600/900
2'2'2,1
DN 3OO

13,5.2',2,1
DN 2OO

30,5'2'2,1
DN 150
25.2*2,1
uliční vpusti
5t2*Í '9
součet

52,800

'121,800

256,000

60,800

8,400

56,700

í 28' 100

í05'000

19,000

17 K 162751117
Vodorovné přemístění přes 9 000 do 'l0000 m
výkopku/sypaniny z horniny třídy těŽitelnosti l skupiny 1

až3
m3 483,415 412,OO 199 í66'98 cs ÚRs 2024 02

PP

Online PSC

na
doPravním prostředku' bez ngložení uikopku, avšak se 3loŽeňlm b€z
rozhmutí z hominy třídy těžitelnosti l skupiny 1 až 3 ne vzdáleno3t pře! 9
000 do í0 000 m
hftos://oodminkv.ws.e/item/6 URs 2024 02/162751177

př.č. C.3' D'3.02' D.3'03' D.3.04' D.3.05' D.2.09
sloka BE-l
12'1,5.2,2
sloka BE-1-1
29.'.t,2*2,1

stoka BE-í-2
64',1,2'2,0
stoka BE_í-2-1
191,2'1,6
kanalizační přípojky
DN 600/900
2'1,9',2,1
DN 3OO

13,5.1,2.2,1
DN 2OO

30,5'1,'t'2,1
DN 150
25.'1,'1.2,1
uliĚní vpusÍ
5'1, l 

*1,9

39,600

73,080

153,600

36,480

7,980

u,o20

70,455

57,750

í0'450

18 K 162751119
I Příplater k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny

Iz horniny třídy těžitelnosti l skupiny 1 aŽ 3 zKD 1 ooo m

lpřes 'l 0000 m
m3 9 668,300 24,O0 232 m9,2ol cs ÚRs 2024 02

slrana 2í z 37



MJ Množství J.cena [czKl cena celkem [czK] cenová soustavaPopispČ ryp Kód

PP

Onlino PsC

dopravním prostřédku' bez naložení ýikopku, avš8k se složením bez
rozhmutí z hominy třídy těžitelnosli l skupiny í 9ž 3 na vzdálenost
Příplatek k ceně za kažďch dalších i započatých 1 000 m
hftos: //Dodmjnkv'urs'cz/ítem/cs URs 2024 02/1527511 19

19 K 171201231 IRoptatek za uložení zeminy a kamení na recyklační

Iskládce (skládkovné) kód odpadu'l7 05 04 t 966,830 
I

342,OO 330 655,86 cs ÚRs 2024 02

na
PP (skládkovné) zeminy a kamení zalříděného do Katalogu odpadú pod

Onlino PSC
kódem 17 05 04
hdos://Dodminký'uís.cz,/itemlcs URs 2024 02/171201231

9

5.2 koéÍČientem množství

20 K 17'125120',| UloženÍ sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 483,415 22,00 1 0 635,1 3 cs ÚRs 2024 02
naPP

Online PSC
uložoné sypaniny do předepsaného lvaru

21 K 174151 101 lzásypjam' šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou
l se zhutněním m3 322,A60 257,00 82 975,02 cs ÚRs 2024 02

PP vrstvách se zhutněním jam' šachet' ďh nebo kolem objektú v těchlo

Wkopávkách
httos://podminkv.urs,a/item/Cs URS 2024 02/174151101

př.č. c.3' D.3'02' D'3.03' D.3.04' D.3.05, D.2.09
nahÍazení neVhodné zeminy
stoka BE-1
12.1,5'1,3
stoka BE-1-í
29'1 ,2'1,4
stoka BE-1-2
6/.'1,2'1,3
sloka BE-'l-2-1
19-í '2'0'9
kanalizační přípojky
DN 600/900
2'',t,9'2,0
DN 3OO

13,5''1,2*'t,4
DN 2OO

30,5'1,1 *1,5

DN 150
25.1,1.1,55
uličnÍ vpusti
5. t,1.1,3

Online PSC

23,400

48,720

99,840

20,520

7,600

22,680

50,325

42,625

7.150

22 M 58331200 štěrkopÍsek netřIděný t 645,720 350,00 226 002,00 cs ÚRs 2024 02
PP štěrkopísek netříděný

23 K 17511 1 101
obsypánÍ potrubí ruěně sypaninou bez prohození
uloženou do 3 m

m3 160,1 75 603,00| 96 585,53lcs ÚRs zozl oz

a

PP

Online PSC

ll, skupiny í až 4 nebo mateňálem pňpraveným podél yikopu ve
vzdálenosti do 3 m od jeho kEje pro jakoukoliv hloubku yikopu a míru
zhutnění bez prohozeni sypaniny
hftbs://bodminkv'uís.d/itEň/cs URs 2024 02/175111101

př.č. c'3, D.3.02' D.3'03' D.3.04' D.3.05' D.2.09
sloka BE-1
12*í '5'0'9
stoka BE-1-1
25.1,2*O,7
stoka BE-í-2
64'1,2*0,7
stoka BE_í-2-í
19*1,2*0,7
kanalizačnÍ přípojky
DN 3OO
't3,5*'1,2-O,7

DN 2OO

30,5"1,1"0,6
DN 150
25'1, t*0,55
uliční vpusti
5-1 'í-0'6

16,200

24,360

53,760

15,960

t 1,340

20,130

15,125

3,300

24 M 58337303 štěrkopísek frakce 0/8 t 320,350 350,00 112 122,50 cs ÚRs 2024 02

175

PP štěrkopísek Írakce 0/6

25 M 34571 355
trubka elektroinstalační ohebná dvoup!ášťová
korugovaná HDPE+LDPE (chránička) D 93/11omm

m 67,000 75,00 5 025,00 cs ÚRs 2024 02

PP trubka elektroinstalační ohebná dvo!Plášťová korugovaná HDPE+LDPE
(chránička) D s3/1 10mm
př.č. c.3' D.3.02' o.3.03' D.3'04' D.3.05
stoky
2'.1,5
přepojeni přípojek
2',2,O

25.1,5
15'1,5

3,000

4,000
37,500
22,500

Online PSC

slÍana22 z37

26 K 184818234
ochrana kmene prÚměru přes 700 do 900 mm
bedněním výškv do 2 m

kus 5,OOO 
I

350,00 1 750,00 cs ÚRs 2024 02

PP
pÍovozem

zřízení včetně odstrenění Výšky bednění do 2 m prúměru kmene přes
700 do 900 mm
hfrD5://Dodminkv'uís'cz/item/cs URs 2024 02/184818234

př.č. c'2' D.1.01
stoka



pČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena lczKl cena celkem lczKl cenová souslava

D

5
součet

zakládání

5,000
5,000

2

PSConliné

PP

o

Trativodyz drenážních trubck pro liniové stgvby a komunika@ se
zřizoním štěrkového lože pod trubky a E jcjich obsypem v otevřeném
ýikopu trubka tunelová jednovrswá PVC-U sN ,l p6ďora6 220' DN 100

htos://rodfuinký'uR'd'/itéÍl/cs URs 2024 02/212752701

př.ě. C.3' D.3.02' D.3.03' D'3.04' D.3.05' D.2'09
stoka BE-1
12

stoka BE-1-1
29
stoka BE-1-2
64
stoka BE-1-2-1
19
kanalizaění přípojky
71

ulični vpusti
5
součet

12,000

29,000

64,000

í9'00o

7í 
'000

5,000
200,000

27 K 212752701
|Trativod z drenáŽních trubek tunelových PVC-U sN 4

|pertolace 220" včetně lože otevřený Výkop DN 1 00 pro
I liniové stavbv

m 200,000 45,00 
|

9 000,00 cs ÚRs 2024 02

3

PP

Online PSC

Svislé a konstrukce

m2 vo stokách z€ zdiva z prc3tóho batonu
htas://oodminkv.uís.cúa.d/cs URs 2024 o2,/3s8315774

př.č. c.3' D.3.02' D.3.03' D.3.04' D.3.05, D.2.09
stoka BE-1
12*1,5.',t,2

stoka BE-1-1
29.'.1,2'0,6
stoka BE-1-2
64Í 

'2.0'6
stoka BE-1-2-1
19"1,2*0,6
kanalizační přípojky
DN 600/900
2"1,9'.O,2
DN 3OO

í3'5t1 '2'0'6
DN 2OO

30,5*1,1'0,5
oN í50
25'1,1.0,5
uliční vpusti
5*í,Í'0,5

649 837 95

do il

2í '600

20,880

46,080

13,680

0,760

9,720

16,775

13,750

2,750

Bourání stoky kompletní nebo Vybourání oworů z
orostého belonu olochv dÓ 4 m2 m3 145,995 4 41o'ool 643 837,95|cs ÚRs zoz+ oz28 K 35831 51 1 4

29 K 35990121 1 Monitoring stoky jakékoli výšky na nové kanalizaci m 200,000 30,00 6 000,00 cs ÚRs 2024 02

PP
Online PSC

Monitoňng slok (kamerový syslém) jakékoli výšky nová kanaliz8ce

hfros://podminkv,urs,e/item/cs u{s 2024 02/359901271

Př.č. c.3' D.3.02' D.3.03' D.3.M' D.3.05' D.2.09
sloke BE-1
12
stoka BE-1-1
29
stoke BE-1-2
64
stoka BE-l-2-1
19
kanalizační přípojky
71

uliční vpusti
5
souěet

12,000

29,000

64,000

19,000

71,000

5,000
200,000

30 K 11'.1 LoŽe pod potrubí otevřený výkop ze štěrkodrtě m3 23,89s 'I 419,00 33 907,01 cs ÚRs 2024 02

295 147 14

Lož€ pod potrubí' sloky a drobné ob.iekty v otevřeném výkopu ze
štěrkodrté 063 mm
htDs://bodmlnkv'oE'cút.m/cs URs 2024 02/457541117

př.ě. c.3' D.3'02' D'3'03' D.3'04' D.3'05' D.2.09
stoka BE-1
í2"1 

'5-0'1
stoka BE-1-l
29.1,2.O,'l
stoka BE-1-2
64'í,2'0'1
stoka BE-1-2-l
19'1 '2'0'í
kanalizaění přípojky
DN 600/900
2"1,9'0,1
DN 3OO

13,s'1,2'0,1
DN 2OO

30,5r1,1.0,1
DN í50
25"1,',t.o,1
uliční vpusti
5'í 

'1-0,'l

1,800

3,480

7,680

2,280

0,380

1,620

3,355

2,750

0,550

PP

Online PSC

Strana 23 z 37



MJ Množství J.cena [cZKl cena celkem lczKl cenová soustavaPopisPČ ryp Kód

31 K 11111
mm2 kus 1 97,867 58,50 11 575,22 cs ÚRs 2024 02

PSConliné

PP
prúřezové plochy do 25000 mm2
https://podminkv.urs,cz/item/Cs URS 2024 02/452111111

př.č. c.3' D.3.02' D.3.03' D.3'04' D.3.05, D.2.09
stoka BE-1
1212,5.2
sloka BE-1-1
29t2,5"2
stoka BE-1-2
64t2,5-2
stoka BE-1-2-1
19t2,5'2
kanalizační přípojky
't1t1,5'2

uliční vpusti
5t2,5.2

9,600

23,200

51,200

15,200

94,667

4,000

32 M 59223733 podktadek pod trouby betonovétŽB DN 3o\soo kus 197,867 209,50 41 453,14 cs ÚRs 2024 02
PP podkladek pod trouby DN 300-500

't97

9,600

23,200

5 t,200

15,200

94,667

4,000

př.č. c.3' D.3.02' D.3.03' D.3.04' D.3.05' D.2.09
stoka BE-1
12t2,5'2
stoka BE-1-1
29t2,5'2
stoka BE-1-2
64t2,5.2
stoka BE-1-2-'l
't9t2,5'2
kanalizační přípojky
71t1,5',2
uliční Vpusti
5t2,5.2
součet 197

PP

Online PSC

Osazeni betonouich
výšky do 100 mm

prstencú nebo rámů pod poklopy a mříže'

httDs://Dodninkv,uís,.z/itcm/cs URs 2024 02/452112112

př.č'. D.2'07
stoka BE-1-1
'I +1

stoka BE-'l-2
'l+1+2

2,000

4,000

33 K 452112112 osazení betonovtých prstenců nebo rámů V do'l00 mm
ood ookloov a mříže kus 6,000 992,00 5 952,00 cs ÚRs 2024 02

34 M 59224184 |Prstenec šachtou!, vyrovnávacI betonovi
l625x120x4Omm

kus 1,000 195,00 195,00 cs ÚRs 2024 02

PP PEtenec šEchtoui wrovnávací betonoýý 625x'l20x40mm
př.ě. D.2'07
stoka BE-í-2
1 1,000

35 M 592241 85 |prstenec Šachtový vyrovnávací betonoý
l625x120x6Omm

kus 2,000 232,50 465,00 cs ÚRs 2024 02

PP p6tenec šachtovi Wrovnávací betonoýi 625x'l 20x60mm

př.č. D.2.07
stoka BE_1_í
'l

stoka BE-1-2
1

součet

í '000

1,000

36 M 59224176
prstenec šachtový vyrovnávací betonoý
625x12Ox8Omm kus 3,000 258,50 775,50 cs ÚRs 2024 02

PP prsten€c šachtový vy.ovnávací betonoui 625x120x80mm

př.č. D.2.07
stoka BE- l-1
'l

stoka BE-1-2
2

1,000

2,000

37 K 452112122 osazenÍ betonovtých pÍstencÚ nebo rámú v přes 100
do 200 mm ood ookloov a mříže kus 6,000 1 050,00 6 300,00 ÚRs zozl oz

PP

Online PSC

nebo pod
výšlry Přes 100 do 200 mm
hftos://oodňinkv,u6.cz/item/cs URs 2024 02/452112122

př.č. c.3' D.2.07
stoka BE-1
4+1

stoka BE-í-2
'l

5,000

1,000

38 M 59224188
prstenec šachto|rý wrovnávacÍ betonový
625x120x120mm

kus 4,000 340,50 1 362,00 cs ÚRs 2024 02

prstenec šachtosi wrovnávaci betonoyi 625x120x120mm
př.č. c.3' D.2.07
stoka BE-l
4 4,000

39 M 59224187
prstenec šachtový vyrovnávací betonový
625x120x1oomm

kus 2,000 3U,00 608,00 cs ÚRs 2024 02

PP prstenec šachtoui vyrovnáv8cí betonoVý 625xí 20x100mm
př.č. c.3' D.2.07
stoka BE-l
1

stoka BE-1-2

slÍane 24 z37

1,000



pČ ryp Kód Popas MJ Množství J.cena lczKl cena celkem [czKl Cenová soustava

1,000

40 K 452311131 I 
eoatt"ani desky z betonu prostého bez zvýšených

inároků na prostředÍ tř. c 1 2/'l 5 otevřený výkop
m3 2,405 3 990,00 9 595,95 cs ÚRs 2024 02

PP

Online PSC

a
výkoPu boz zvýšcných nárcků na proslředí desky pod potrubí, stoky a
drobné objekty z betonu lř. c 12115

https://podfrinkv,u6.d/i?em/Cs URS 2024 02/452317737

př.č. D.3.06' D.2.09
kanalizační přípojky
DN 600/900
2'1,9.0,1
šachty
(1,5'1,5.0,1re
soUčet

0,380

2,O25

41 K 452312131 m3 32,2861 4120,00 133 018,32 cs ÚRs 2024 02

PP

Onlin6 PSC

a
výkopu béz zvýšených nárckú na prcstřodí scdlové ložc pod potrubÍ z
bctonu tř. c 'l2l'l5
ht4s://oodminkv.uÉ,a/it.m/cs URs 2oz4 02/452372737

'řč. 

ca' Ď.3oa D'3..03;D.3E1;ĎT'o5' D2a9W
stoka BE- l
1 2'(0'585*0,í95)
stoka BE-'l-1
29.(0,585.0,2s5)
stoka BE-1-2
64-(0,585"0,255)
stoká BE-1-2-1
1e10,585-0,255)
kanalizační přípojky
DN 600/900_obetonování u napoiení
2'1 ,9'1,3
DN 3OO

I 3,s*(0,585'0,255)
oN 200
30,510,585'0,205)
DN 150
25*(0,585-0,205)
uliční vpusti
5*(0,585*0,205)
součet

't,369

4,326

9,il1

2,434

4,940

2,O'14

3,658

2,998

0,600

42 K 452351111 Iauoneni podkladních desek nebo sedlového lože pod

I 
potrubí, stoky a drobné objeký otevřený výkop zřízení m2 45,400 

|

850,00 38 590,00 cs ÚRs 2024 02

PP Bednění podk|sdních a zajišťovacích konslrukcÍ v otevřeném výkopu
desek nebo sedlových loží Pod potrubí, stoky a drobné objekty zřízení

hŘb'://Dodminkv'Ws'a/itéfu/cs URs 2024 o2/4523s7171

př.č. c.3' D.3.02' D.3'03' D.3.04, D.3'05' D'2.09
stoka BE-1
12',0,1*2

sloka BE-1-1
29'O,1t2
sloka BE-1-2
64'0,1'2
stoka BE-1-2-í
í 9'0'í'2
kanalizační přípojky
71.0,1.2
uličnÍ vpusti
5'0,1'2
šachty
(4"í'5.0'í)€

Online PSC

2,400

5,800

í2'800

3,800

14,200

1,000

5,400

43 K
Iaeoneni podkladních desek nebo sedlového lože pod

Ipotrubí, stoky a drobné objeký otevřený výkop
Iodslranění

452351112 m2 250,0045,400 
|

'lí 350'00 ÚRs 2024 02

a
PP

Onlins PSC

dések nebo sedloyich loží pod potrubí, stoky a drobné objekty
odsiÍanění
hftbs:lloodminký.u&.a/item/cs UBs 2024 o2l4523s1r12

př.č. c.3' D'3.02' D.3.03' D.3.M, D.3.05' D.2.09
stoka BE-1
12"0,1"2
sloka BE-l-1
29.O,1*2
stoka BE-1-2
64'0,1'2
sloka BE-1-2-1
19.0,1.2
kanalizaění přípojky
7't'o,'t'z
uliční vpusti
5*0,1.2
šachty
(4'1,5-0,r)'9
součet

2,400

5,800

Í2'800

3,800

14,200

1,000

5,400
45,400

Online PSC

stÍana 25 z 37

24,000

201D5

PP

Komunikace

Podklad ze štěrkodÍti s rozProstřením a zhutněním plochy přes 'l00

m2, po zhutnění t|' 220 mm
htos://podminkv.urs.cz/item/Cs URS 2024 02/564861173

př.č. c.3' D'3.02' D.3.03' D.3.04' D.3'05' D.2.09
stoka BE-1
12*2

44 K 564861 't 13
Podklad ze štěrkodrtě sD plochy přes 1oo m2 11 22o
mm m2 400,000 300,00 120 000,00 cs ÚRs 2024 02



pČ ryp Kód Popis MJ Množství J.cena lczKl Cena celkem [CZK] cenová soustava

stoka BE-1-l
29t2
stoka BE-1-2
64-2
stoka BE-1-2-1
19-2
kanalizační přípojky
71'2
uliční vpusti
5'2
součet

58,000

128,000

38,000

142,OO0

í0,000

45 K 564871111
Podklad ze štěrkodrtě sD plochy přes í 00 m2 tl 250
mm

m2 238,950 339,00 81 004,05 Úns zoz+ oz

Podklad ze
m2, po zhutnění tl. 250 mm
hftps://podminkv.urs.d/iteh/cs uRs 2024 02/s6#71111

př.č. c.3' D.3.02' D'3.03' D.3.04' D.3.05' D.2.09
stoka BE-1
't2''t,5
stoka BE-1-1
29''1,2
stoka BE- l-2
64'.'t,2
stoka BE-1-2-1
19'.'l,2
kanalizační přípojky
DN 600/900
2',1,9
DN 3OO

13,5'1,2
DN 2OO

30,5''t,1
DN t50
25-1,1
uliční Vpusti
5'1,1
součet

plochy
PP

Online PSC

18,000

34,800

76,800

22,800

3,800

16,200

33,550

27,500

5,500
238,950

2

stěrkE z vysokopevnostní krnalizaění m8lty' zrnitosti do 4 mm'
zatížitelnou vodou po c6 4 hodinách
př'č. D.3.01
dna
(0'3+0'3)+(3'í4-1 "0'6)
stěny
(3,14-1'2].

součet

2,484

6,280
8,764

46 K 6't6633111 1R stěrka z Wsokopevnostní kanalizační malty m2 8,764 235,00 2 059,54

PP

D I I 546 507 78

PP Montáž potrubí z trub TBP těsněných pryžoýými kroužky otevřený výkoP
sklon do 20 % DN 600/900
př.č. c.3, D'3.0'|' D.3.09
přepojení přípojek
2
součet

2,000

47 K 812472121 1R
MontáŽ potrubí z trub TBP těsněných pryžovými
kroužky otevřený výkop sklon do 20 o/o DN 600/900

m 2,000 1 685,00 3 370,00

42 900,0048 M 1050103_1R Trouba vejčitá betonová TBO-Q 6o/90n00 PR kus 1.000 42 900,00
PP

P

Trcuba vejčitá betonová TBGQ 60/90/200 PR
Poznámka k polož@:
6008002000
př.č. c.3' D.3.01, D.3.09
přepojení přípojek
1

součet
1,000

49 K 83131212'l
MontáŽ potrubi z trub kameninouých hrdlových s
integrovaným těsněnÍm uýkop sklon do 20 % DN í 50

m 2s,000 225,00 
I

5 625,00 cs ÚRs 2024 02

PP
v otevřeném yikopu ve sklonu do 20 o/o DN 150

hfrps://podminkv,u6.cz/item/Cs URS 2024 02/837312121

př.č. c'3' D'3.01' o.3.09
přípojky
25 25,000

Online PSC

50 M 59710675 trouba kameninová glazovaná DN 1 50 dl 1 '5om
sDoiovacÍ svslém F m 25,375 743,50 18 866,31 Cs ÚRs 2024 02

PP trcuba kameninová glazovaná DN í50 dl 1,50m spojovEcí swtém F
př'č. c.3' D.3'0'|' D'3.09
přípoiky
25
součet

25,000
25,000

25*1 koeíicienlem množství

z

PP PříPlatek k cenám za naPojení dvou dříků lrub o stejném prúmĚru (max'
Íozdil 12 mm) pomocí Převlečné manžety (manžela zshmuta v ceně)
DN 150
hfrDs:/,/Dodminkv'u6'cútem/cs URs 2024 02/831312193

př.č. c.3' D.3.01' D.3.09
přípojky
I
součet

8,000
8,000

'I 10,00 880,00 Úns zozl oz5t K 831 3't 21 93
PřÍplatek k montáži kameninového potrubí za napojení
dvou dříků trub pomocí převleěné manžety DN 1 50

kus 8,000

Online PSC

Slrana 26 z 37



pČ ryp Kód Popis MJ Množství J.cena [czK] Cena celkem [CZK] cenová soustava

52 K 831352'121 I 
Montáž potrubí z trub kameninorných hrdlových s

Iintegrovaným těsněním výkop sklon do 20 % DN 200 m 3s,soo 
I

269,50 I567,25 cs ÚRs 2024 02

PP

Online PSC

hrdlových s inlegrovaným
v otevřoném výkopu vc sklonu do 20 % DN 200
hftps://podminkv.ws.cz/it.m/cs URs 2024 02/831352121

př.č. c.3' D.3.01' D'3.09
přípoiky
30,5
uliční vpusti
5

30,500

5,000

53 M 59710704 |trouba kameninová glazovaná DN 200 dI 2'50m
lsooiovací svstém c TřÍda 24o

m 35,500 1 320,00 46 860,00 cs ÚRs 2024 02

dl sPojovací sygtém cPP
Ířídd 24o
př.č. c.3' D'3.01' D.3.09
přÍpojky

30,5
uliční vpusti
5

30,500

5,000

54 K 83í 3521 93 I 
eripat"r k montaži kameninového potrubí za napojení

Idvou dříků trub pomocí převlečné manžety DN 200
kus 13,OOO 

I

150,00 1 950,00 cs ÚRs 2024 02

Příplatek k cenám 2a napojení dvou dříků lrub o stejném pÍůměru (m.x.
rczdíl 12 mm) pomoci přcvlcčné manž.ty (manžele zahmuta v @ně)
DN 2OO

httos://oodminkv.urs,alit.m/cs uRs 2024 o2/8313s2193

př.č. c.3' D.3.0í' D.3.09
přípojky
1t
Uliční vpusti
2

PP

Online PSC

11,000

2,000

55 K IMontáž ponubí z trub kameninorr,ých hrdlových s

I 
integrovaným těsněním výkop sklon do 20 % DN 300831372121 m 753,001 25,500 

|

94 501,50 ÚRs zozn oz

PP

Online PSC
v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 % DN 300
hfros://oodminkv.urs.alit.m/Cs URs 2024 02/837372121

př.ě. c.3' D.3.0í' D'3.03' D.3.04' D.3.05' D.3.06' D.3.09
stoky
stoka BE_1-í
2S
stoka BE-1-2
04
stoka BE_í_2-1
19
přípojky
í3'5

29,000

64,000

19,000

13,500

56 M 5971071 1
2,50mkameninová 300

m 125,500 2 380,00 298 690,00 cs ÚRs 2024 02

PP trcuba kameninová glaovaná DN 300 dl 2'5om spojovaci 8ystém c
Tříd8 1 60
př.č. c.3' D.3.01' D'3.03' D'3.04, o.3.05' D.3.06' D.3.09
stoky
stoka BE-1-1
29
stoka BE- l-2
64
stoka BE-í-2-1
't9

přípojky
13,5

29,000

64,000

19,000

13,500

57 K I 
Rripat"r k montaži kameninového potrubí za napojení

Idvou dříků trub pomocí převlečné manžety DN 300
831 3721 93 kus 't 500,003,oool soo,ool cs ÚRs 2024 02

PSCOnline

PP Příplatek k cenám z8 napojení dvou dříků trub o stejném (max.
rczdíl 'l2 mm) pomocí převleěné manžety (manžeta zahmuta v ceně)
DN 3OO

hftos:l/Dodňinkv.ul5'cz,/item/cs URs 2024 02/837372193

př.ě. c.3' D.3'09
přlpojky
3 3,000

58 K 831422121 iMontáŽ potrubí z trub kameninových hrdlových s
lintegrovaným těsněním výkop sklon do 20 % DN 500

m 12,oool 1 los,ool 1 3 260,00 cs ÚRs 2024 02

PP Montáž potrubí z lrub kameninových hrdlových s int€gÍovaným
v otovřoném yikopu ve sk|onu do 20 % DN 500
hfrrs://bodminkv'uÍs.czfit m/cs URs 2024 02/831422121

př.č. C.3' D.3.02'
stoka BE_í

Online PSc

59 M 59710709 trouba kameninová glazovaná DN 5oo dl 2'5on
snoiovací svslém C TřÍr]a 16o m 12,180 I450,00 102 921,00 cs ÚRs 2024 02

dl 2,50m
Tříde í60
př.ě. C'3' D'3.02'

PP

stoka BE-1
12 12,000

60 K 837312221
Montáž kameninových tvarovek jednoosých s
inteorovanÝm těsněním otevřený výkoD DN 150

kus 16,000 146,00 2 336,00 cs ÚRs 2024 02

180

Strana 27 z 37



MJ Množství J.cena lczKl cena celkem [cZKl cenová soustavaPopiseČ Typ Kód

PP
lrub

otevřeném Výkopu s integrovaným těsněním jednoosých DN 150

hftos://bodminkv,urs.e/iten/Cs URS 2024 02/837312221

př'č. c.3' D.3.01' D.3.09
přípojky
8+8

Online PSC

't6,000

61 M 59710984
koleno kameninové glazované DN 1 50 45" spojovací
.sv.sÍém F kus 8,120 676,O0 5 489,12 cs ÚRs 2024 02

glazované DN 150 45" spojovací F
př.č. c.3' D.3.0'í 

' 
D.3.09

přípolky
I
souěet

I,000
8,000

58't koeÍicientem množství 120

8,000
8,000

PP manžeta převleěná pro
150mm
př.č. c.3' D.3.0'l ' D'3'09
připojky
I
součet

DN 150 175-200 š

62 M 5971 331 3 manžeta převlečná pro normální zatížení DN 1 50
Drůměr 175-2oo š 15omm kus 8,120 1 718,50 13 9U,22 cs ÚRs 2024 02

koeÍjcientem mnoŽství

lvarovék na z trub kameninouich v
otevřeném vikopu s integrováným lěsněním jcdnoosých DN 200
htps://podminkv.urs,e/item/Cs URS 2024 02/837352221

př.č' c.3' D.3.0í 
' 
D'3.09

přípojky
'l'l +'11

uliční vpusti
2+2
součet

5 't20

22,OOO

4,000

PP

Online PSC

63 K 837352221
MontáŽ kameninov!ých tvarovek jednoosých s
inteorovanÝm těsněním otevřený uikoo DN 200 kus 26,000 154,50 4 017,00 cs uRs 2024 02

u M 59710986
lkoleno
|.sy.stém

kameninové glazované DN 2oo 45" spojovací
Ftř 160 kus 13,000 1 012,50 13 162,50 cs ÚRs 2024 02

PP koleno k8meninové glazované DN 200 45" spojovací systém F tř. 'l60

př'č. c.3' D.3.01' D.3.09
přípojky
11

uliční vpusti
2

I 1,000

2,000

65 M 5971 3314 |manžeta nřevlečná DN 2o0 D 22í250 š 1somm tř 160 kus 13,000 4 205,00 54 665,00 cs ÚRs 2024 02

PP m8nžeta převlečná DN 200 D 22s250 š 150mm tř 160

př.č. c.3' o.3.0'l' D.3'09
přípojky
11

uliční vpusti
2
součet

11,000

2,000

66 K 837371221
Montáž kameninových tvarovek odbočných s
inteorovanÚm těsněním otevřenú nikoo DN 3oo kus 't2,000 572,00 6 864,00 cs ÚRs 2024 02

PP

Online PSC

l\lontáž kameninoyich tvarovek na polrubí z trub kameninovich v
otevřeném Výkopu s inlegrovaným těsněním odbočných DN 300
hft ps: //podminkv.urs.cz,/item/Cs UBS 2024 02/837371221

př.č. c.3' o.3.01' D.3.09
připojky DN 200
6
přípojky DN 150
6

6,000

6,000

67 M 5971 1 573
|odbočka kameninová glazovaná jednoduchá šikmá DN

|3o0/2oo polyuretanové/pryžové těsnění (spojovací

|systém c/F) dl 500mm třIda pevnosti 160/200
kus 6,090 3 665,00 22 319,85 cs ÚRs 2024 02

PP Potyuretanové/Pryžové těsnĚní (3Pojov.cí 3y3tém c/F) dl 500mm lřida
pevnosti 160/200

př.č. c.3' D.3.0'l ' D.3.09
přípojky DN 200
6 6,000

68 M 5971 1 770 |odbočka kameninová glazovaná jednoduchá kotmá

|DN 300/150 dl 500mm spojovacÍ systén C/F tř'16o/-
kus 6,000 3 560,00 21 360,00 cs ÚRs 2024 02

PP odbočka kameninová glazováná jednoduchá kolmá DN 300/150 dl
500mm spojovací systém c/F tř.160l
př'č. c.3' D.3.01' D'3.09
přípojky DN 150
6
součet

6,000

69 K 837372221
Montáž kameninových tvarovek jednoosých s
inteorovanÝm těsněním otevřenÝ ulkoo DN 3o0 kus 't4,000 571,OOl 7 994,00 cs ÚRs 2024 02

PP

Online PSC

MontáŽ kam€ninouich tvarovek n8 potrubí z trub kameninoýich v
otevřeném vikopu s integrov8ným těsněním jednoosých DN 300
hftos://oodminkv.urs.cz/item/Cs UBS 2024 02/837372227

př.č. c.3' D.3.03' D.3.04' D.3.05'
stoka BE-l-1
4+4
stoka BE-1-2
2+2
stoka BE-í-2_'l
1+1

součet

8,000

4,000

2,000
14,000

Strana 28 z 37



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [czK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

70 M sT2.G40003016
c06 lxenn.a""" GA DN3oo ct16o K o,6n kus 7,000 2 255,00 15 785,00

PP KERA Bess CI160 K 0,6m

př.č' c.3' D.3.03' D.3.04' D.3.05'
sloka BE-1-'l
4
stoka BE-1-2
1

sloka BE-1-2-1
2

4,000

1,000

2,000

71 M srzGz0003o16 
lxenn.a""" cz DN3oo ct16o K o,6n kus 7,000 2 255,OO 15 785,00

PP

W

KERA.BaBe GZ ON300 C|160 K 0,6m

př.č. c.3' D.3'03' D.3.04' D.3.05'
stoka BE-1-1
4
stoka BE-1-2
'l

stoka BE-1-2-1
2
soúeet

4,000

'I,000

2,000

72 K 437422221
Montáž kameninovtých warovek jednoosých s
inteorÓVeným těsněním otevřenÝ yíkob DN 500

kus 3,oool soo,ool 2 400,00 cs ÚRs 2024 02

?

tvarcvék na z trubPP

Onlins PSC
otevř€ném uikopu 5 integ.ovaným lěsněním jednoo6ých DN 500
hdos:l/rodminký'uís'd./item/cs URs 2024 02/837422227

př.č. c.3' D'3.02'
stoka BE-l
2+1 3,000

73 M ST2.GA0005016
c0B

KERA.P|o GA DN500 C1160 K 0,75m kus 2,000 I 010,OO 16 020,00

PP KERA.PTo C|160 K 0,75m

př.ě. c.3' D.3.02'
gtoka BE_í
2 2,000

74 M sTz.Gzo005016
c0B

KERA.PTO GZ DN5O0 C1160 K 0,75m kus 1,O00 8196,00 8196,00

PP KERA.Pro GZ DN500 C|160 K 0,75m

př.č' c.3' D.3.02'
sloka BE-í
1 1,000

m3 55,390 3 500,00 193 865,00 ÚRs zoz+ oz75 K 89021 1 81 1
Bourání šachet z prostého betonu ručně obestavěného
orostoru do 1.5 m3

pÍostoru do 'l,5 m3
PP

Online PSC
z prostého bgtonu
hdos://oodminkv.uts.critem/Cs URS 2024 02/890277877

př.č.D'1.0'l
vybourán í stávajicích šachet

úsek 6,000 1 000,00 6 000,00 cs ÚRs 2024 0276 K 89237212',1
Vzduchem potrubí DN 300 těsnícím

PP
onlino PSC

Tlakové zkoušky vzduchem těsnícími vaky ucpávkovými DN 300

hfros:l/Dodňinkv'u\.czitem/cs URs 2024 02/892372727

př.č. C.3' D.2.07
sloka BE-l-1
2
sloka BE-í-2
3
stoka BE-1-2-1
1

součet

2,000

3,000

'I,000

77 K 892422121
Tlaková zkouška vzduchem potrubí DN 500 těsnícím
vakem ucoávkov.im

úsek 3,000 1 200,00 3 600,00 cs ÚRs 2024 02

PP
onlins PSC

Tlakové zkoušky vzduchem těsnícími veky ucPávkovými DN 500

hdps://oodminkv.uts.dlitem/Cs URS 2024 02/892422121

př.č. c.3' D.2.07
stoka BE-1
3

78 K 894411121
Zřízení šachet kanalizačnÍch z betonových dílců na
potrubÍ DN přes 200 do 300 dno beton tř. C 25130

kus 7,000 18 740,00 í 3'l 'l80'00 cs ÚRs 2024 02

PP

Online PSC

zřízení šachet kanalizačních z betonosich dílců Výšky vstupu do 1,50 m
s obložením dna betonem iř' c 25E0, na potrubí DN Přes 200 do 300

hfto5://podminkv,uts,a/item/cs URs 2024 02/894411121

př.č' c.3' D.2.07
stoka BE-1-1
2
stoka BE-1-2
4
stoka BE-l-2-l
1

součet

2,000

4,000

't,000

ÚRs zoza oz79 K 89441114'l
naz

tř 25130
kus 2,000 43 360,0021 680,00l

zřizení šachet vstupu
PP

onliné
s obložením dna belonem ř. c 25130, na potrubí DN 500
hdo5://oodňink!'uÍs'ď/item/cs URs 2024 02/894411141

př.č. C.3' D'2.07
stoka BE-1
2

PSC

Strana 29 z 37

59224161 1R
betonová s se kus 3,045 2145,00 6 531,5380 M



MJ Množství J.cena [czK] cena celkém [czK] cenová soustavaPopisPČ Typ Kód

skruž betonová s se slupadly +PE povlakem TBS-OPP
1 000/500/í20 sP í00x50x12cm
př.č. D.2.07
stoka BE-1-1
2
stoka BE-1-2
1

součel

2,000

1,000
3,000

3.'í

sePP
1000/250/'Í20 sP 100'5x12cm
př.ě. D.2.07
stoka BE-'l_í
1

stoka BE-1-2
3
součet

1,000

3,000
4,000

81 M 59224160_1R skruz betonová s ocelové se stupadU +PE povlakem
TBS-Q 1000250/120 SP 100x25x12cm

kus 4,060 1 625,00 6 597,50

4-1

PP

P

skruž TBS-Q.1 120/50 Fs
Poznámka k položcd:
1200ENn3s
př.č. D.2'07
stoka BE-1
'l

82 M 1 122129 skruŽ IBS-Q. í 120/50 Ps kus 1,000 6 370,00 6 370,00

83 M 11211U Konus TBR-Q.1 1 00-63/58/1 2 KPS kus 6,O00 3 250,00 19 500,00
PP

P

Konus TBR_Q.í í00_63,/58/í2 KPs
Poznámka k položce:
1000/625/580
př.ě. D.2.07
stoka BE-1- l
2
stoka BE-1-2
4
součet

2,000

4,000

84 M PF8.1135101
Dno jednolité Šachtové KOMPAKT - VYROBA NA
zAKÁzKU TBz-al 1oo/53 KoM v15 kus 6,000 7 605,00 45 630,00

PP

P

100/53 KOM V15
Poznámka k polož@:
1O0O/525x150
př.č. D.2.07
stoka BE-í-1
2
stoká BE_í-2
4
součet

2,000

4,000

85 M PF8.1135106 Dno jednolité šachtové KoMPAKT - WROBA NA
zAKÁzKU TBz-o 1 1oo/88 KoM Vso kus 1,000 7 565,00 7 565,00

Dno jednolité šachtové KoMPAKT -
IOO/EE KOM VsO
Poznámka k položce:
1O0On75x50O
př.č. D.2.07
stoka BE-l-2
,l

NA TBz-o.íPP

P

86 M PFg.1135601
Dno jednolité šachtové KOMPAKT - WROBA NA
zAKÁzKU TBz-a.1 120/113 KoM V max. 80 kus 1,000 71 500,00 71 500,00

Dno jednolité šachtové KoMPAKT -
120/íí3KoMVm8x.80
Poznámka k Položcé:
1200x1130x800
př-ě,.D.2.o7

stoka BE-1
1

TBZ-A.1PP

P

87 M PFg.1133006
Dno výšky 1200 mm přimé - VYROBA NA ZAKAZKU
TBZ-4.1 120/120 V60n0 CV kus 1,000 26 000,00 26 000,00

PP

P

Dno výšky 'l200 mm přímé -
v60/90 cv
Poznámka k pložee:
1200x1200x60Ú.800
př'č. D.2.07
sloka BE-1
1

TBZ-A.1 120t'120

88 M PFB.1 121601 zákýová TZK-Q. 1 1 00-63/1 7 kus 1,000 3 600,00 3 600,00
PP

P

Desk8 zákMová TZK-Q'1 100-63/17
PoÚádka k položcB:
1000/625n65
př.č. D.2.07
sloka BE-1-2

89 M PFg.1121602 zákýová TZK-Q. 1 1 20-63/17 kus 2,000 8190,00 16 380,00
PP

P

Désk8 zákMová TZK_Q'1 120-63117

Pománka k polož@:
1470/625/165
př'ě. D.2.07
stoka BE-l
2

Strana 30 z 37

90 M 59224348
těsnění elastomerové pro spojen| šachetních dílit DN
1000 kus 6,000 165,00 990,00 Cs ÚRs 2024 02

PP těsnění elastomerové pro sPojení šachetních dílů DN 1000

př.č. c'3' o.2.07
stoka BE-í-1
3
stoka BE-1-2
2
stoka BE-1-2-l

3,000

2,000



pČ ryp Kód Popis MJ Množství J.cena lczKl cena celkem [cz{ cenová soustava

1,000

PP

součet

těsnění clastome.ové pro spoiení šachetních dÍlů DN 'l200

př.č. D.2.07
stoka BE-1

91 M 59224341 těsnění elastomerové pro spojení šachetnich ctilÚ DN
1200

kus 3,000 450,00 1 350,00 cs ÚRs 2024 02

92 M 592238270_1R
vpusť betonová uličnÍ dn 500 se zápachoým
uzávěrem. košem a litinovou mřIží

kus 2,000 10 400,00 20 800,00

PP
litinovou mřiži
př.ě. c.2' D.3.10
vpusli
2

osazení vpusti uliční DN 500 z kus 2,000 í 5oo,ooI 3 000,00 cs ÚRs 2024 0293 K 89594't 343

PP osazení vpusti Uliění z betonových dílců DN 500 dno vysoké s kalištěm

htos://oodminkv,uts,e,litpm/cs URs 2024 02/895941343

př.ě. c'2' D.3'í0
vpusti
2

Online PSC

Demontáž poklopů litinovtj'ch nebo ocelovlich Včetně
rámri hmotnosti břes ío0 do 150 ko

kus '12,000 550,00 6 600,00 ÚRs zoz+ oz94 K 8991032't 1

PP lilinoýich a océlových
jednotlivě přcs 100 do 150 Kg
hftos://podminkv,urs,a/item/cs uRs 2024 02/899103211

př.č. c.3' D.3.0í
stoky
12

Online PSC

12,000

95 K 899104112
l osazení poklopů litinovrich, ocelov'ých nebo

|železobetonových včetně rámů pro třídu zatížení
1D400, E600

kus 9,000 950,00 8 55o,OOl cs ÚRs 2024 02

PP

Online Psc

litinoyich, ocelových n.bo
železobelonouich včetně rámů pro třidu zatížení B|00, E600
hfrD5:IDodminký'uB.dJitém/cs URs 2024 o2/8991u172

př.Ě. c.3' D.2.07
stoka BE-1
2
stoka BE-1-1
2
stoka BE-1-2
4
stoka BE-1-2-1
I

2,000

2,000

4,000

í '000

96 M KSI.KDM9lB
KanalizačnÍ poklop Europa 9 PUR, rám
samonivelační,bez vybrání pro lapač' D 400 bez
odvětrání

kus 15,000 4 420,00 66 300,00

rám s8monivelační,bez vybrání pro
PP

lapač' D 400 bez odvětrání
př'č. C.3' D'1.01 

' 
D.l.06

6
př.č. c.3' D.2.07
stoka BE-1
2
stoka BE-1-1
2
sloka BE-1-2
4
stoka BE-1-2-1
'l

souěet

6,000

2,000

2,000

4,000

1,000
'15,000

konstrukce a

materiálu, s
uložením očištěných kostek na skládku, s odk]izením odpadových hmot
na hromady a s odklizením vybour8ných kostek na vzdálenost do 3 m
velkých, 3 původním Wplněním spár kamenivém těženým
hftot://podminkv.ure.e/item/cs URs 2024 02/979071111

př'č. C.3' D.3'02' D.3.03' D.3.04' D.3.05' D.2'09
stoka BE-1
'12"2

stoka BE-í-1
29*2

stoka BE-1-2
64',2
stoka BE-1-2-1
19.2
kanalizační přípojky
71'2
uliční vpusti
5'2
souěet

43 481

PP

Online PSC

24,000

58,000

128,000

38,000

142,000

10,000

m2 400,000 45,20 't8 080,00 cs ÚRs 2024 0297 K 975071111
očištění dlažebních kostek velkých s

cs ÚRs 2024 0298 K 98513't 1 1 1 m2 8,764 50,ool 434,20

Online PSC
očištěni ploch stěn' rubu k|eneb a podlah dakovou vodou

hftps:l/podminkv,u6,ufit n/cs URs 2024 02/985131171

př.č. D.3.01
dna
(0,3+0,3)+(3,14*1 *0,6)

stěny
(3,14.1.2)
souěet

2,484

stíana 3í z 37

6,280
8,764



pČ ryp Kód Popis MJ Množství J.cena [czK] cena celkem [czKl cenová soustava

99 K 945',13121',1
oěištění ploch stěn, rubu kleneb a podlah sušeným
křemičitým Dískem

m2 8,764 350,OO 
I

3 067,40 cs ÚRs 2024 02

rubu k]eneb á podláh

hftos: //Dodňinkv.urs'cz/item/cs URs 2024 02/98513121 1

př.č. D'3.01
dna
(0,3+0,3)+(3,'t4-1 -0,6)

stěny
(3,14'1 -2)

soUčet

sušeným
onliné Psc

2,484

6,280
764

PP
Online PSC

oěištěni ploch Příplatek k cenám z8 práci ve stísněném přostoru

hďrs:ilDodminkv'uÍs.Q/item/cs URs 2024 02/985139111

př.č. D.3.01
dna
(0'3+0'3)+(3' 14-í -0'6)

stěny
(3,14.1.2\

2,484

6,280

100 K 985139111
Příplatek k očištění ploch za práci Ve stísněném
Drostoru

m2 8,764 50,00 438,20 cs ÚRs 2024 02

764

PP

Onlino PSC

Wčištění t.hlin nebo dutin ve zdivu šířky do 30 mm, hloubky do 150 mm

hftDs://Dodminkv'urs.cz/iteň/cs URs 2024 02/985141111

př.č. D'3.0l

101 K 985 141 't 'l 'l
Vyčištění trhlin a dutin ve zdivu š do 30 mm hl do 'l50
mm m 3,000 I t0,00 330,00 ÚRs zozn oz

102 K 985311111
ReproÍilace stěn cementovou sanační maltou tl do 'l0
mm m2 8,764 1 200,00 '10 516,80 Úns zozl oz

PP

Online PSC

ReproÍilace betonu sanaěními maltami na
tloušťky do 10 mm
https://oodminkv.uŤ.cz/item/Cs URS 2024 02/985311111

př.ě. D.3.01
dna
(0'3+0'3)+(3'í4*'l *0'6)

stěny
(3,14.1.2)

2,484

6,280
7U

't 03 K 98531 191 I
Příplatek při reprofilaci sanaění maltou zaprácive
stísněném nrÓstonl m2 8,764 150,00 1 314,60 cs ÚRs 2024 02

ReprcÍilace na cementové báziPP

Online PSC
Přípl8tek k @nám za práci ve stísněném pÍosloru
httrs://oodňinkv.urs.Q,/item/cs URs 2024 02/985311911

př.č. D.3.01
dna
(0,3+0,3)+(3,14*1 "0,6)
stěny
(3,14',1'2)

2,484

6,280

104 K 9853231't 1
Spojovací můstek reprofilovaného betonu na
cementové bázi tl 't mm

m2 8,764 
|

500,00 4 382,00 cs ÚRs 2024 02

naPP

Online PSC
mm
hftos://oodminkv'uÉ'cz/item/cs URs 2024 02 /985323111

př.č. D.3.0'l
dna
(0'3+0'3)+(3'í4*1 -0'6)

stěny
(3,14'12)
součet

2,484

6,280
764

105 K 98532391 1
Příplatek k cenám spo,ovacího můstku za práci ve
slísněném orostoru m2 8,764 I 50,OO 

I

13t4,60 cs ÚRs 2024 02

spojovací reproÍilovaného betonu Příplatek k @nám za práci vePP

Online PSC
stisněném prostoru
hftos://Dodminkv.u6'e/ítém/cs URs 2024 02/985323911

př.č. D.3.0í
dna
(0,3+0,3)+(3, 14.1.0,6)
stěny
(3,'t4"1.2)

2,484

6,280

106 K 985422321
ln'iektáŽ trhlin š přes 2 do 5 mm v ŽB kcích tl do 1oo
mm aktivovanou cementovou maltou Včetně vrtů

m 3,000 1 200,00 3 600,00lcs Úns zoz+ oz

PP

lniektáž tÍhlin v konslrukcích
nízkotlaká do 0'6 MP s injektážními jehlami vloženými do vrlů včelně
jejich vwrlání aklivovanou cementovou maltou šíňQ trhlin přes 2 do 5
mm tloušťka konstrukce do 100 mm
htps://podminkv.urs.cz/itcm/Cs URS 2024 02/985422321

př.č. D.3.01
3,0

Onlina PSC

3,000

PP
Onlin6 PSc hftrs://bodminkv,u6.cz/item/Cs URS 2024 02/997006551

Strana 32 z 37

5 163

107 K 9970065í 2
Vodorovné doprava suti s naloŽením a sloŽením na
skládku ořes 100 m do 1 km

t 766,309 176,00 't34 870,38 cs ÚRs 2024 02

PP

onlinE Psc

n8
a složením přes í00 m do í km

't 08 K 9970065 t 9
Příplatek k vodorovnému přemístěnÍ suti na skládku
7KĎ 1 km nřés 't km t 5 364.'t63 15,00 80 462,45 cs ÚRS 2024 02

na
dalšíizapočatý í km
hftos://oodminkv,u|5'cútem/cs u{s 2024 02/97006519

PP

onlino PSc
koeÍicientem množsNí

7 663,09 cs ÚRs 2024 02't09 K 997006551 Hrubé urovnání suti na skládce bez zhutnění t 766,309 10,00



pČ typ Kód Popis MJ MnožstvÍ J'c€na lczrc c€na celk€m lczn Cenová soustava

1 1 c K 997221473
Poplatek za uložení na recyklační skládce
(skládkovné) stavebního odpadu zeminy a kamení
zatřÍděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

166,800 34r,OOl 57 045,60 cs ÚRs 2024 02

PP

Online PSC

P

(lkládkovnó) .lminy s k.m.ní zslřlděného do Krl'rlogu odp8dú pod
kódom 17 05 04
hfto':l/rodnthkv'úB'e'/kcn lcs URs 2024 02,/99?221873

Pomámka k lploža:

1 1 1 K 997221873
IPoplatek za uložení na reryklaěnÍ skládce

| 

(3kládkovnó) slav€bnÍho odpadu z€miny a kamení

|zatřlděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04
t 5rr,5o, 

I

342,O0 205 032,08 cs ÚRs 2024 02

PP

Online PSC

P

ná
(lkládkovnó) Ž€miny a ksmrnÍ z.tříděnóho do K.tálogu odp8dú pod
kódgm 17 05 04
hfrB://rodmlnký'urs.alitam/cs URs 2024 02/997227873

Pouánka k Fbž@:
zamina a kamni
599,509 599,509

D

prc 2 prcPP

Onlino PSC
k8nellaE v olcvřaném výkopu doPnvní vzdálcnost do 15 m
htps://bodmtnkv.uft ,e/lrcm/Cs URS 2024 02 /9t8275101

1 1 2 K 9982751 01 t 1125,2$l 697,00 787 089,34 cs ÚRs 2024 02

787

Strana 33 z 37



KRYCí LtsT soUPIsu PRAGÍ
Stavba:

Pardubice, ul. Kostelní, Wernerovo náb. _ vodovod a kanalizace
Objekt:

806.í0 - voN 0í - VedIejší a ostatní nákIady

KSO:
Místo: Pardubice

Zadavatel:
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Uchazeě:
PP-GROUP stavby TJ s.r.o.

Projektant:
VK PROJEKT, spol. s r.o.

Zpracovatel:
Ladislav Konvalina

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 03.12.2024

60108631
c260108631

217 711 11

c2217711',t1

64826431
cz:64826431

IC:

DlČ:

lČ:
DlČ:

lČ:
DlČ:

lČ:
DlČ:

Cona bez DPH í í84 700'00

DPg základní
snížená

Základ daně
1 184 700,00

0,00

Sazba daně
21,000/o

12,000/o

Výše daně
248 787,00

0,00

lCena s DPH v czK í 433 487'00

ProJektant

Datum a podpis: Razílko

Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko

ObJodnavatel

Datum a DodDís:

Uchazeč

Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 34 z 37



Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:

REKAPITULACE členĚní souPlsu PRACí
Stavba:

Pardubicé, ul. Kostelní, Wernerovo náb. - vodovod a kanalizac€
Objekt:

806-í0 - voN 0í - Vedlejší a ostatní náklady

Pardubice

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

PP-GROUP stavby TJ s.r.o.

Kód dílu _ Popis

Náklady ze soupbu prací

VRN - VedlejšÍ rozpočtové náklady

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

03.12-2024

VK PROJEKT, spol
s r.o.
Ladislav Konvalina

cena celkem ÍczKl

í í84 700'00

1 184 700,00

VRN'| _ Průzkumné, geodetické a prolektové práce 270 000,00

VRN2 - Příprava staveniště 100 000,00

VRN3 - Zařízení staveniště 315 000,00

VRN4 - lnženýrská činnost 60 000,00

VRN5 _ Finanční náklady 292 500,00

VRN7 - Provozní vlivy 't47 200,00

Strene 35 z 37



souPls PRACí

Pardubice, ul' Kostelní, Wernerovo náb. - vodovod a kanalizace

806-í0 - VoN 0í - Vedlejší a ostatní náklady

Stavba:

Obiekt:

Místo:

Zadavatel

Uchazeč:

Pardubice

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

PP-GROUP stavby TJ s.r.o.

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

03.12.2024

VK PROJEKT, spol.
s r.o.
Ladislav Konvalina

pČ ryp Kód Popis MJ Množswí J'cena lczKl cena celkem [cZK] cenová soustava

Náklady soupisu ceIkem

o VRN Vedlejší rozpočtové náklady

í í84 700'00

1 184 700,00

D VRN,I

PP
Online PSC

wtyčení a zaměření inženýEhich sílí

1 K 0't 2164000 í a zaměření inženýrských sítí soubor 1,000 50 000,00 50 000 R52024 02

2 K 012234000 í obvodu stavby soubor 1,000 35 000,00 35 RS 2024 02
PP
Online PSC

wtyčení obvodu slavby

3 K 01 2303000 Zeměměřičské práce pR provádění stavby soubor 1,000 65 000,00 65 RS 2024 02
PP
Online PSC

zeměměňáské pÍá@ při provádění stavby
hftps://podninkv.urs.cz/iten/C5 URS 2024 O2/O123O300O

'l

součel
1,000

4 K 012414000 soubor 1,000 35 000,00 35 cs ÚRs 2024 02

Online PSc

PP
Online PSc

Geodetické měření skulečného provedéní stavby

5 K o12444000 Geodetické měření skutečného provedení stavby soubor 1,000 3s 000,00 35 cs ÚRs 2024 02

6 K 0't 3254000 Dokumentace skutečného provedení stavby soubor 1,000 50 000,00 50 000,00 cs ÚRs 2024 02
PP
Online PSC

Dokumentare skutečného provedení stavby

hftrs://oodminkv,urs,Q/ítem/cs URs 2024 o2/o13254úo

D VRN2

PP
Online PSC

Přeložéní konstrukcí

htos:/,lDodminkv'u.5'cz/item/cs URs 2024 o2/o220o2úo
Poznámka k Položce:
přgloženi ven kovn I za hrádky
píaložení zábftny vé ujezdu do ul' Pemštýnská

P

7 K 022002000 Přeložení konstrukcí soubor 1,000 1 00 000,00 100 000,00 cs ÚRs 2024 02

D VRN3 Zařízení staveniště

zaň'zení stavenišlěPP
Online PSC

I K 03000 t 000 zařízení staveniště soubor 1,000 150 000,00 't50 000,00 cs ÚRs 2024 02

315

9 K 0331 03000 Připojení energií pro zařízení staveniště soubor 1,000 15 000,00 't 5 000,00 cs ÚRs 2024 02
PP
online PSC

Pňpojeni energií pro zařízení stavenišlě

10 K 033203000 spotřeba energiÍ pro zaiÍzeni staveniště soubor 't,000 30 000,00 30 000,00 cs ÚRs 2024 02
PP
Online PSC

spotřeba €nergií pro zařízení st.veniště

11 K 0341 03000 oplocení staveniště soubor 1,000 100 000,00 100 000,00 cs ÚRs 2024 02
PP
Online PSC

oplocení staveniště

12 K 039'í03000 RozebránÍ, bourání a odvoz zařízení staveniště soubor 20 000,00 20 000,00 cs ÚRs 2024 02
PP
onlins PSc

Rozebrání' bourání a odvoz zařízení
https://oodminkv,u6,cz/it.m/Cs URS 2024 O2/O391O30(n

D VRN4

PP
onlino PSC

činnost

zkoušky hutnici

't3 K 0431 54000 hutnicí soubor 1 20 20 000,00 cs ÚRs 2024 02

60

14 K 043234000 Rozbory celkem soubor 1 20 20 000,00 2024 02cs
PP
Online PSC

P

Rozbory @lkom

hftbs://óodminký,uÉ.cz/iteň/cs URs 2024 02/043234000
Poznámka k pložcB:

a ddzinbkcé

15 K 045002000 Kompletaění a koordinaění ěinnost soubor '1.000 20 ooo,ool 20 000,00
KomPlélační a koordinaění ěinnostPP

D VRNs Finanční

Poplatky z8 zábory
Poznámka k položca:
Poplatek za zábor !rcstansful, doloženo Íal\tuncl z Mo
(m2tdoba trvání)
(975,0'150)

292

PP

P

16 K Poplatky za zábory m2 146 250,000 2,OO 292 500,00

PP
Online Psc

Strana 36 z 37

146 250,000

147 200 00D VRNT Provozní

silniční provoz_ prcjednání D|o a zájištění DlR
hfrps://oodminkv,u$,cz/item/Cs URS 2024 O2/O721O300O

17 K Silniční provoz _ projednání Dlo a zajištění DlR soubor 't,000 52 000,00 52 ÚRs zozl oz



pČ ryp Kód Popis MJ Množswí J.cena [czK] cena celkem [czK] cenová soustava

18 x lozzzosooo Silniční provoz - zaiištění Dlo (dopravní znaěení) soubor 1.000 95 200,00 95 2oo'ooIcs Úns zozl oz
PP
Online PSC

silniční provoz - zajištění D|o (dopEvní značení}

hďDs://oodminkv.uÍs'cz/item/cs URs 2024 o2/o722o3o0o

Strana 37 z 37


